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Kérjük, támogasd a Másokat adód
1 százalékával! Ha fontosnak ér-
zed, hogy a homoszexuálisoknak
legyen saját kulturális folyóirata,
hogyha szeretnél hozzájárulni,
hogy a tizenhét éve folyamatosan
megjelenõ Mások továbbra is

megmaradjon, akkor adóbevallásod

elkészítésénél adód szabadon fel-

használható 1 százalékát ajánld föl a

Lambda Budapest Meleg

Baráti Társaságnak.

Adószám: 19677093-1-41.

Címoldal: A Bruno Gmünder
kiadó fotóalbumából
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Szetey  Gábor  másfél  évig  vett  részt  a  magyar  politikai
közéletben.  Ez  alatt  a  rövid  idõ  alatt  nemcsak  hogy  vég-

hezvitte  a  közigazgatás  átfogó  személyügyi  reformját,  de
nyíltan  meleg  politikusként  fontos  szerepet  játszott  a  re-

gisztrált  élettársi  törvény  elfogadtatásában.  A  sikeres  pá-
lyafutás  ellenére  most  visszavonul,  mert  mint  mondta,  amit

lehetséges  volt  a  jelen  körülmények  között,  azt  elérte.
Ugyanakkor  nem  zárta  ki,  hogy  késõbb,  más  körülmények

között  még  visszatér  az  aktív  politizáláshoz.  Most  azonban
barátjával  és  két  kutyájukkal  Madridba  autózik,  ahol

február  11-ttõl  a  Philip  Morris  igazgatói  posztját  tölti  be.

z Rövid volt a politikai pályafutása,
csupán másfél év…

– Máris helyesbítek. Én hátrébb léptem.
Inkább fogalmazzunk úgy, hogy az ál-
lamtitkári pozíció rövid volt.

z Tehát a másfél éves személyügyi ál-
lamtitkári poszt elég volt ahhoz, hogy
az egész ország megismerje, és a tá-
vozása is foglalkoztassa a sajtót. Az
érdeklõdés az eredményeinek szól,
vagy a melegpolitikusnak?

– Nehéz ezt megmondani. Az ismertség-
nek mindenképpen köze van a coming
outhoz és az élettársi törvényben játszott
szerepemhez.
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z Vannak olyan feltételezések, hogy a
valódi feladata a regisztrált élettársi
kapcsolat megvalósítása volt, a többi
inkább „fedõszerep”.

– Ez egy hülyeség. A feladatom nem ez
volt. Az, hogy volt-e ilyen személyes
küldetésem, arra azt mondom, hogy igen,
volt. Ez nekem fontos volt, ezzel tartoz-
tam magamnak és a kisebbségekben élõ
embereknek, különösen a melegeknek.
Ha egy embernek ilyen lehetõsége van,
és az ismertségén keresztül hatással tud
lenni az eseményekre, akkor tegye meg.
Kár, hogy nem követték többen a példá-
mat. De nem szabad összekeverni a két
dolgot egymással. Az volt a feladatom,
hogy a magyar közigazgatásban megte-
remtsük a modern európai közigazgatás
személyi alapjait, és ez megtörtént. Hoz-
záteszem, ezek a dolgok egy szervezet
belsõ átalakításáról szólnak, kifelé ke-
vésbé látványosak.

z Feltehetõen a szocialista pártban
néhányan nem szimpatizáltak a
melegpárkapcsolat kérdésével, és
erõsen befolyásolta ezeket az embe-
reket a döntésükben, hogy volt ott va-
laki, aki úgy képviselte az ügyet, hogy
közben személyesen is érintett benne.
A törvény elfogadása után nem akar-
ták néhányan benyújtani a számlát?
Nem voltak olyan politikusok, akik az
igen gomb megnyomásáért cserébe
elvártak volna ezt vagy azt?

– Nem. Az nagyon fontos volt a szocia-
lista frakciónak, hogy ez nem melegtör-
vény, hanem élettársi törvény, ami nem
tesz különbséget abban, hogy azonos
vagy különbözõ nemû partnerekrõl van
szó. Azt is érezték, hogy szociáldemokra-
taként a nyugat-európai példák alapján
ezt nekik támogatni kell.

z A Népszabadságban a közelmúlt-
ban megjelent egy cikk, amelyben a
meleg szerzõ élesen kritizálja a tör-
vény kompromisszumos megoldásait,
és csak a teljes jogú házasságot tar-
taná elfogadható megoldásnak. Hogy
érintette ez a bírálat?

– Ebben a cikkben egy rendkívül rossz
hozzáállás fogalmazódik meg, amely ar-
ról szól, hogy mindent vagy semmit.
Amit most az élettársi törvénnyel sikerült
elérni, az az elvárható maximum; lehet,

hogy egy picikét még annál is több. Nyil-
vánvaló, hogy a legüdvözítõbb a meleg-
házasság lenne, de ennek most nem volt
politikai realitása. Ha azért küzdöttem
volna, aminek semmi esélye sincs, akkor
semmit sem értem volna el. Egyébként
azokban az országokban is, ahol a meleg-
házasság létezik, az elsõ lépés az volt,
ami most Magyarországon történik.

z A külföldi munka egyben azt is je-
lenti, hogy nem fog élni az új tör-
vénnyel, és a barátjával nem kötnek
bejegyzett élettársi kapcsolatot?

– De mindenképpen fogunk. A sajtótájé-
koztatón el is mondtam, hogy az elsõk
között szeretnénk 2009 elején élni ezzel.
Nagyon fontos, hogy minél többen élje-

nek vele, mert azt mutatja, hogy szükség
van rá. Akkor lehet továbblépni, ha a lé-
tezõ lehetõséget minél többen kihasznál-
ták.

z Elképzelhetõ, hogy találkozunk
még önnel mint magyar politikussal?

– Nagyon bízom abban, hogy nekem itt
nem ér véget a szerepem, és van még mit
tenni azért, hogy egy normális, befogadó,
igazi európai országgá váljunk. Terveim
szerint most csak hátrébb léptem, a politi-
kai pályafutásom ezzel nem ért véget; de
ezt soha nem lehet tudni biztosan, majd
kiderül, mit hoz a jövõ. Az, hogy most eb-
bõl a pozícióból ennyit tudtam tenni, nem
jelenti azt, hogy ne szeretnék többet.

Láner László
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Amikor  Dánia  1989-bben,  a
világon  elsõként  bevezette  a
bejegyzett  (regisztrált)  élet-
társi  kapcsolat  intézményét,
nemcsak  a  dán  homoszexu-

álisok  ünnepeltek,  hanem
örömükben  osztozott  a

nemzetközi  melegmédia. azóta sem hívják házasságnak Dániá-
ban, ahogy ezt a cikk sugallja. 

A dán törvény nem azt mondja ki,
mint olvasható a Népszabadság cikké-
ben, hogy „a »házasság« és »házas-
társ« kifejezések alatt a továbbiakban
az élettársi kapcsolatukat regisztráló-
kat is érteni kell”, hanem hogy a felso-
rolt pontok kivételével a bejegyzett
élettársi kapcsolat jogi következmé-

nyei azonosak a házassággal, illetve
hogy a házasságra és a házastársakra
vonatkozó törvényeket a regisztrált
élettársi kapcsolatban élõkre is alkal-
mazni kell. Kivételek itt is akadnak,
hiszen a dán élettársi törvény szerint
nem alkalmazhatók a házastársakra
vonatkozó olyan szabályozások, me-
lyek a házastárs neméhez kötõdnek.
Egyfelõl tehát a dán bejegyzett élettár-
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A  bejegyzett   é lettárs i k  

A szomszéd fûje m
Ekkor Koppenhágában éltem, és a

többi külföldi meleghez hasonlóan
irigykedve tekintettem azokra a párok-
ra, akik több évtizedes együttélés után
végre kimondhatták a boldogító igent
az anyakönyvvezetõ elõtt. Két ízben
vettem részt ilyen ceremónián, és el-
mondhatom, hogy a párok jelentõs ré-
sze számára nem is a néhány perces
aktus vagy a konkrét jogi következmé-
nyek jelentették a motivációt, hanem
kapcsolatuk társadalmi elismerése, va-
lamint hogy ne legyen többé elvárható
tõlük, hogy „magánügyként” titokban
tartsák, kivel élnek együtt. Emlékez-
zünk csak vissza a Szetey Gábort ért
kritikára tavaly júliusi bejelentése kap-
csán.

Ma is vannak együtt élõ párok Dáni-
ában, akik nem kívánnak élni a lehetõ-
séggel, és megkockáztatom, nem lenne
ez másként, ha a klasszikus értelem-
ben vett házasságot köthetnének. Egy
biztos, senkinek sem fordult meg a fe-
jében akkor, hogy az elfogadott tör-
vény valójában az õ diszkriminációju-
kat kívánta szolgálni, mint ahogy olva-
som a legnépszerûbb napilap cikkében
(Népszabadság, 2008. január 28.,
Hosszú kerülõút). Az 1989-es törvény-
nyel kapcsolatban egyéb pontatlansá-
gok is olvashatók a fenti cikkben, mint
például az örökbefogadást illetõen. A
partner saját (!) gyermekének örökbe-
fogadását egy törvénymódosítás tette
lehetõvé Dániában. Skandinávián be-
lül elõször Izlandon fogadott el a par-
lament olyan élettársi törvényt, mely
eleve tartalmazta ezt a lehetõséget. A
bejegyzett élettársi kapcsolatot pedig
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si kapcsolat és a házasság szoros kap-
csolatára hívja fel a szerzõ a figyelmet,
másfelõl a jogintézmény céljaként a
homoszexuálisok diszkriminációját
említi. A skandináv homoszexuálisok
tehát saját maguk ellen küzdöttek,
mint teszik ezt azok, akik Magyaror-
szágon a bejegyzett élettársi kapcsola-
tot támogatják. No comment.

A skandináv élettársi modell számos
ponton mutat hasonlóságot a decem-
berben Magyarországon elfogadott
élettársi törvénnyel, és a házasságtól
való eltérések ott sem merülnek ki az
örökbefogadás vagy a válás eltérõ sza-
bályozásában. A dán élettársi törvény
eredetileg feltételként szabta, hogy az
egyik félnek dán állampolgárnak kell
lennie. Ezt késõbb kiterjesztették
azokra a skandináv országokra, ahol a
dánnak megfelelõ szabályozás lépett
életbe. Egy törvénymódosítás eredmé-
nyeként két külföldi fél is létesíthet be-
jegyzett élettársi kapcsolatot, ha mind-
kettõ legalább két éve törvényesen Dá-
niában él. Ettõl a korlátozástól akkor
lehet eltekinteni, ha az érintett felek
olyan országok állampolgárai, ahol a
dán szabályozáshoz hasonló törvény
áll rendelkezésre. A törvény ugyan fel-
sorolja az érintett országokat, de a lis-
ta az igazságügyi tárca részérõl bõvít-
hetõ, törvénymódosítást tehát nem igé-
nyel. Ez a kitétel magyar szempontból
is releváns lehet. A magyar élettársi
törvény ezzel szemben részletesen szól
a külföldi állampolgárok bejegyzési
lehetõségérõl, a fentihez hasonló kor-
látozást nem tartalmaz. 

A házasság homoszexuálisok elõtti
megnyitásának szorgalmazása nemes
ügy, nem vitás, az elsõdleges cél azon-
ban a diszkrimináció teljes felszámolá-
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sa. A cikk írója szerint „az SZDSZ ép-
pen azon a napon javasolta elõször a
házasság megnyitását, amikor Szetey
Gábor nyilvánossá tette szexuális irá-
nyultságát: tavaly július 5-én.” Nyil-
ván nem véletlenül. Az SZDSZ-nek
korábban is volt lehetõsége erre, de a
koalíciós partnerrel való egyeztetés hi-
ányában aligha vehetõ komolyan, és a
koalíciós megállapodásban a bejegy-
zett élettársi kapcsolatra vagy a meleg-
házasságra vonatkozóan nem találunk
semmit. A 2006-os melegfesztivál ke-
rekasztal-beszélgetésén az SZDSZ Új
Generációjának képviselõje még nem
sok reménnyel kecsegtette a jelenlévõ-
ket, éppen a koalíciós megállapodás
hiányára hivatkozva, más kérdés, hogy
másnap nagyobb nyilvánosság elõtt
ünnepélyesen bejelentette, lesz meleg-
házasság. Egy évvel késõbb nem az
SZDSZ javaslata, hanem Szetey Gábor
bejelentése indította el azt a folyama-
tot, ami akárhogyan is, de eredményre
vezetett. A politikai és személyes indí-
tékok keresgélése másodlagos. Az
SZDSZ javaslata tiszteletet érdemel,
de leginkább taktikai lépésnek értékel-
hetõ. A magyar politika szereti a
kompromisszumokat. A melegszerve-
zetek persze ki is kérhették volna ma-
guknak a felajánlott lehetõséget, és kö-
vetelhették volna egységesen: házassá-
got vagy semmit! Hogy a két lehetõség
közül melyik valósult volna meg, nem
nehéz megjósolni az Alkotmánybíró-
ság korábbi határozatának fényében.
Aláírhatott volna Sólyom László egy
olyan törvényt, amit az általa vezetett
testület alkotmányellenesnek ítélt
meg? 

Nem valószínû, hogy megállja he-
lyét az a vélemény, hogy a bejegyzett

élettársi törvény passzusai nem javít-
hatók, és évtizedekre be lennének be-
tonozva. Ezt már akkor is gondolhat-
tuk volna, amikor a parlament kiter-
jesztette az élettársakra vonatkozó sza-
bályozást az azonos nemû párokra. Le-
hetett volna persze tiltakozni: bejegy-
zett élettársi kapcsolatot vagy semmit!
Házasságot akkor bizonyára senki sem
követelt volna, még túl frissek voltak
az Alkotmánybíróság megállapításai.
A zsákutcával szemben még mindig
jobb választásnak látszik egy hosszú
kerülõút. A diszkrimináció felszámolá-
sa az elfogadott jogintézmény keretein
belül is megvalósítható lehet, amihez
nemzetközi fórumok is szóba jöhet-
nek. Figyelmet érdemelnek azok a
strasbourgi kezdeményezések, melyek
éppen az örökbefogadás tilalmát tá-
madják meg. 

Mikor a tömegek nevében követelõ-
zünk, az is eldöntendõ kérdés, hogy is-
merjük-e az általunk képviselt csopor-
tok céljait, vágyait. Hogy egyre keve-
sebb házasságot kötnek nemcsak Ma-
gyarországon, hanem Európában szin-
te mindenütt, köztudott. Egyre több
gyermek születik házasságon kívül,
ami nem feltétlenül jelenti, hogy az
egyik szülõ hiányozna a kapcsolatból.
Sokan a házasság intézményének vál-
ságáról beszélnek.

Az elsõ osztrák melegszervezet, a
bécsi HOSI folyóiratában és honlapján
(www.hosiwien.at) is kitér arra, miért
nem kérnek a házasság elavult intéz-
ményébõl, és a magyar törvényt emlí-
tik egy esetleges osztrák szabályozás
mintájaként. A szomszéd fûje mindig
zöldebb? A magyar szabályozást a
Skandináviában, Egyesült Királyság-
ban és Svájcban elfogadott törvények-
kel tekintik egyenrangúnak, míg a né-
met, francia, szlovén és cseh szabályo-
zást egy kategóriával lejjebb rangso-
rolják, és mindezt részletes indoklás-
sal. Azt tudom, hogy én mit szeretnék
tenni 2009 januárjában, mások nevé-
ben azonban nincs bátorságom nyilat-
kozni. 

BPE

h í r e k

s i kapcsolat   érte lmezései

e mindig zöldebb
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BBeerrlliinn  ééss  PPáárriizzss  uuttáánn  aa  vviilláágg  hhaarr-
mmaaddiikk  nnaaggyyvváárroossáánnaakk  ppoollggáárrmmeess-

tteerree  iiss  mmeelleegg  lleehheett,,  hhaa  LLoonnddoonn-
bbaann  aa  kkoorráábbbbaann  rreennddõõrrkkéénntt  iiss-

mmeerrtt  BBrriiaann  PPaaddddiicckkeett  vváállaasszzttjjáákk
mmeegg  mmáájjuuss  11-jjéénn..  AAzz  ööttvveenneeddiikk

éélleettéévvéétt  áápprriilliissbbaann  bbeettööllttõõ  lliibbeerráá-
lliiss  ddeemmookkrraattaa  jjeellöölltt  uuggyyaann  ccssaakk

hhaarrmmaaddiikk  aa  kköözzvvéélleemméénnyy-kkuuttaattááss-
ookk  sszzeerriinntt,,  áámm  eeggyy  eellõõnnyyee  mmééggiiss

vvaann::  hhooggyy  kköözziissmmeerrtt..

nak hiányáról kérdezték, úgy vála-
szolt: „Ami a politikát illeti, semmi
sincs jobban átitatva ezzel, mint a
Scotland Yard.”

Magánéletérõl egyelõre keveset be-
szél, ugyanis március végén megjele-
nõ könyvében tervez majd elárulni
mindent – állítólag számos meglepe-
tést tartogat. Egyelõre annyit lehet
tudni, hogy öt évig házasságban élt, és
1988-as válásáig vívódott melegségé-
vel. Jelenleg a londoni Vauxhallban
lakik élettársával, aki egyelõre nem
kíván a nyilvánosság elé lépni. Rend-
szeres kapcsolatot ápol Elton Johnnal
és barátjával, David Furnishsel.
(„Nagy showman – jellemezte Eltont
–, de ha nem a színpadon van, teljesen
természetesen viselkedik.”)

Harmincéves rendõri szolgálata so-
rán egyszer sem tartóztatott le senkit
köztéri ismerkedés miatt. Amíg fel-
ügyelõként mûködött, olyan sok bírót,
parlamenti képviselõt és más promi-
nens személyt kaptak el nyilvános
mosdókban, hogy a vezetés külön uta-
sítást tett közzé, miszerint csak külön
írott felhatalmazás esetén lehet õrköd-
ni ezeken a helyeken. Ez azonban nem
gátolt meg egyes homofób tiszteket,
hogy panaszbejelentések alapján (amit
tízbõl kilencszer maguk találtak ki)
mégis elõállíthassanak embereket.

Legszomorúbb élményét felügyelõ-
ként élte meg: „Egyszer egy elég visz-
szataszító lakótelepre hívtak ki egy
öngyilkossághoz. Kiderült, hogy a
fiatalember meleg volt. Csupán húsz
évet élt. – Még mindig vannak inci-
densek, amikor emberek annyira elszi-
geteltnek érzik magukat, vagy megfé-
lemlítik õket, hogy végül nem találnak
más kiutat. Ezért vagyok nagyon mér-
ges Matthew Parrisre (a Gay Times új-
ságírójára), amikor azt állítja, még so-

sem volt ilyen jó a melegeknek.” Y
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Melegedõ fõvárosok
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Elsõ alkalommal 2002-ben, a londo-
ni Lambeth kerületben bevezetett
kábítószer-politikája révén került a fi-
gyelem középpontjába. Akinél a sze-
mélyes használatot nem meghaladó
mennyiségû kannabiszt találtak, azt
nem tartóztatták le többé, csak elko-
bozták tõle a szert, és figyelmeztették.

Mindeddig nem mûködött választott
képviselõként, csupán két éve csatla-
kozott ahhoz a párthoz, amelyet kép-
visel. Amikor politikai tapasztalatai-
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A még életbe sem lépett be-
jegyzett élettársi kapcsolatról in-
tézkedõ törvényt szeretné meg-
semmisíteni a Nagycsaládosok
Országos Egyesülete. Február
10-én, a házasság világnapján
petíciót juttattak el az Alkot-
mánybírósághoz, amelyben a ta-
valy év végén elfogadott törvény
utólagos normakontrolját kezde-
ményezik.

Morvayné Bajai Zsuzsanna, a
NOE elnökhelyettese azzal indo-
kolta indítványukat, hogy „a tör-
vény a bejegyzett élettársi kap-
csolatot teljes mértékben a pol-
gári házasság jogaival és kötele-
zettségeivel látja el, ezzel a két
fogalmat gyakorlatilag össze-
mossa”. Morvayné azt is nehez-
ményezi, hogy a jogszabály célja
nyilvánvalóan az, hogy az azo-
nos nemûek számára létrehozza-
nak egy, a házassághoz nagyon
hasonló intézményt. A NOE bí-
zik benne, hogy az Alkotmánybí-
róság megsemmisíti az élettársak
regisztrációját lehetõvé tevõ jog-
szabályt, már csak azért is, mert
álláspontjuk szerint ilyen, az
alapjogokat is érintõ kérdést csak
az Országgyûlés kétharmadának
egyetértésével lehetett volna el-

fogadni. Y

Nana,
NOE!

h í r e k

TTaarrkkóórraa  tteetttt  kkéézzzzeell  ttiill -
ttaakkoozzootttt  eeggyy  mmaarrookknnyyii

ccssooppoorrtt  aa  lleeggaalláábbbb
kkéétteezzrreess  ffaassiisszzttaa

mmeeggmmoozzdduullááss  eelllleenn..

neszánsz fénykoráról szóló kiállí-
tást, lent a téren nyilas karszala-
gos kezek árpádsávos zászlókat
lengetnek, bakancsos lábak dob-
szóra csattannak a kövezeten. Az
újnácik katonai alakzatban vonul-
nak, hogy hitet tegyenek a gyûlö-
let mellett.

A múzeum lépcsõin talán száz
ember gyûlt össze a Humanista
Mozgalom felhívására, hogy je-
lezzék: ebben az országban azért
nem mindenki ért egyet az erõsö-
dõ szélsõjobbos hõbörgéssel. Ka-
bátjukra sárga csillagot, rózsaszín
és barna háromszöget tûztek. Ha
valaki elfeledkezett volna a kon-
centrációs táborokról és a gáz-
kamrákról, ezekrõl a jelképekrõl
rádöbbenhetett, hová vezetett már
egyszer a mostanság újra nép-
szerûsödõ eszme. A néma tiltako-
zást azonban elnyomta a szónok
üvöltése, aki éppen a német váro-
sok terrorbombázását kérte szá-
mon.

L. L.

Tarkóra tett kézzel

Február 9-én a Hõsök terén gyü-
lekeztek a fekete egyenruhás, fel-
nyírt hajú szélsõségesek, hogy
megünnepeljék a második világ-
háború egyik záróakkordjaként a
Várban rekedt nyilas hadsereg
„hõstettét”, menekülési kísérletét.
A korábban betiltott Vér és Be-
csület nevû szervezet vezetõje
magánemberként jelentette be a
több ezer fõs rendezvényt, amit a
rendõrség tudomásul vett és nagy
erõkkel biztosított.

A verõfényes tavaszi napon el-
lepte Budapest egyik legszebb és
turisták által sûrûn látogatott
helyszínét a fekete horda. A Szép-
mûvészeti Múzeum oszlopsora
között fennen hirdeti a plakát a re-
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Melegek és transzszexuálisok egy
csoportját úgy tájékoztatta az étte-
rem, hogy elfogyott a pizza, hogy
ne kelljen kiszolgálniuk õket. A
csoport, melynek néhány tagja
magassarkút viselt, a Pizza Hut
egyik blackpooli vendéglátóhelyén
szeretett volna asztalt foglalni. A
48 éves Michael Kemp, aki mini-
szoknyát viselt, elmondta: „Ami-
kor megérkeztünk, észrevettük,
hogy bámulnak minket az embe-
rek, és nevetnek rajtunk. A sze-
mélyzet egy férfi tagja önelégült
mosollyal az arcán odalépett hoz-
zánk, s amint asztalt kértünk, azt
felelte, hogy elfogyott a pizzájuk,
és javasolta, hogy próbálkozzunk
másutt. Nyilvánvaló volt, hogy
nem akartak minket az étteremben
látni.”

A sértettek háromezer fontra
(több mint egymillió forintra) rúgó
kártérítést követelnek, mert állítá-
suk szerint szexuális irányultságuk
miatt érte õket diszkrimináció.

A Pizza Hut tagadja a diszkrimi-
náció vádját: mint mondták, étte-
rem vezetésében hiányosságok for-
dultak elõ, és a készleteik számos

alkalommal kifogytak. Y
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Elfogyott
a pizza 

h í r e k

EEggyy  ffoottóó,,  aammeellyyiikk  bbeejjáárrttaa  aa  vviilláággoott

Ha valaki eddig még nem értesült
volna arról, hogy mi történt tavaly
Budapesten a melegfelvonuláson,
most az is tudomást szerezhet róla.
Mind a nemzetközi World Press,
mind a magyar Sajtófotó-pályázaton
díjat nyert az a korábban lapunkban
is megjelent kép, amely a meleg-
büszkeség napján véresre vert férfit
ábrázolja. A címe: Meleg helyzet
után.

Szigetváry Zsolt, az MTI fotóri-
portere lencsevégre kapta azt a kül-
földi férfit, akit a Nagycsarnok mel-
letti Pipa utcában összevertek a fel-

vonuláson randalírozó újnácik. A fo-
tón a barátja ápolja a földön ülõ se-
besültet. A World Press zsûrije az
aktuális közügyek kategóriában II.
helyre értékelte a képet, a Magyar
Sajtófotó-pályázat zsûrije az év leg-
jobb hírképének választotta és
Escher Károly-különdíjjal jutalmaz-
ta a felvételt.

A gyõztes és a helyezést elért fo-
tográfiák március 29-tõl láthatók a
Nemzeti Múzeumban megrendezen-
dõ Sajtófotó 2007 kiállításon, amely
aztán május 4. után ellátogat Debre-

cenbe és Szegedre is. Y

Meleg helyzet után
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Berlinben  megnyílt  Európa  el-
sõ  szeretetotthona  melegek

és  leszbikusok  számára.
Klaus  Wowereit,  a  német  fõvá-
ros  meleg  polgármestere  nyíl-

tan  támogatta  az  úttörõ  pro-
jektet,  amely  sokévi  tervezés

és  gyûjtõkampány  nyomán
valósulhatott  meg.  A  Pankow
kerületben  található  vadona-
túj,  négyemeletes  idõsotthon
huszonnyolc  páciensnek  tud
férõhelyet  nyújtani  korszerû,

külön  fürdõszobával  rendelke-
zõ  szobákban,  ahol  egy-kkét

saját  bútoruknak  is  akad  hely.

„Az ötlet elõször a kölni Gay and
Grey Forumon vetõdött fel 1995-ben;
a tervezéshez 2001-ben láttunk hoz-
zá. Lenyûgözõ, hogy ennyi év után
végre valóra vált” – mondta Christian
Hamm Berlinben élõ építész.

„Ha az ember elér egy bizonyos
kort, olyankor már a lehetõ legkevés-
bé akar rejtõzködésben élni. Nem szí-
vesen adja fel az identitását és kezd új
életet egy ellenséges környezetben,
ahol esetleg olyannal kéne együtt lak-
nia, aki megveti.”

Ez a létesítmény csupán része egy
tízmillió dolláros idõskomplexum-
nak, amely hamarosan tágas lakáso-
kat, kávézót és más termeket fog
nyújtani a bentlakóknak. Hamm
posztmodern terve ezenkívül orvo-
sokkal, terapeutákkal és well-

nessteremmel ellátott egészségcent-
rumot is magába foglal.

Már zajlik a leendõ lakók bejelent-
kezése: mint mondták, örülnek, hogy
kései éveiket melegbarát környezet-
ben tölthetik majd el. „Nem szeretnék
örökké heteroszexuális környezetben
élni” – mondta az egyik jelentkezõ.
„Az idõsek szeretnek például a gyere-
keikrõl, unokáikról beszélni; a homo-
szexuálisok jó részének viszont nincs
gyermeke, és nehezen tud bekapcso-
lódni az efféle társalgásba. Ilyen
helyzetben feszélyezve éreznénk ma-
gunkat.”

A 90-es évek közepén készült fel-
mérések arra mutattak rá, hogy szá-
mos szociális munkásnak problémát
jelent ez a kérdés, fõként a korábbi
Kelet-Németországban. A kutatók el-
képedve hallották, amikor idõsottho-
nok igazgatói olyan kijelentéseket tet-
tek, hogy „Mifelénk nincs homosze-
xualitás.” A fordulat csak 2001-ben
érkezett el, amikor Gerhard Schröder
kancellár balközép kormánya tör-
vénybe iktatta az azonos nemûek pár-
kapcsolatát, amely a meleg pároknak
a házaspárok számos jogát megadta.

Az építész, aki régi aktivista, úgy
véli, a melegek korosabb nemzedéke
elmagányosodott: „Nincsenek gyer-
mekeik, unokáik, és mikor eljár felet-
tük az idõ, nem marad közeli roko-
nuk, aki mellettük állna, amikor már
nem tudják ellátni önmagukat.”

Wowereit Berlin-képébe szorosan
illeszkedett ez a projekt: „Berlin me-
legbarát város, a tolerancia városa, én
pedig ezzel az üzenettel szeretném
képviselni városomat. A berlini me-
legélet a legjelentõsebb Németor-
szágban, és a melegek, leszbikusok
minden korosztályát szívesen látjuk.”

Y

Szeretetotthon
h í r e k
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„Elmarasztalta Franciaországot a strasbourgi Emberi Jo-
gok Európai Bírósága, amiért nem engedélyezték az örök-
befogadást egy leszbikus óvónõnek. A bíróság kedden ki-
hirdetett ítélete szerint a nõ szexuális orientáció miatt lett
diszkrimináció áldozata, amivel Franciaország megsértet-
te az emberi jogok európai egyezményét. A francia jog
szerint egyedülálló személyek is örökbe fogadhatnak
gyermekeket – állapította meg a bíróság, amely szerint ez
a jog az egyedülálló homoszexuálisokat is megilleti.”

Leszbikus örökbefogadó nyert a strasbourgi bíróságon –
Origó, 2008. január 22.

„Budapesten, a Gyógyszerkutató Intézetben alakítják ki
az AIDS-tapasz gyártóüzemét. A Lisziewicz Julianna által
kidolgozott eljárás hasznosítása körül felgyorsultak az
események: megérkezett az elsõ amerikai befektetõ, és a
tervek szerint a gyártó cég papírjaival New Yorkban is le-
het majd kereskedni...”

Pesten készül az AIDS-tapasz – Népszava, 2008. február 4.

„Raúl Castro lánya, Fidel Castro kubai elnök unokahúga
családjogi reformot akar elfogadtatni, ami elismerné a ho-
moszexuálisok és a transzszexuálisok jogait. Hivatalos
adatok szerint Kubában 27 ember operáltatná át magát
más nemûvé; eddig mindössze egy ilyen mûtétet hajtottak
végre. A szóbeszéd szerint Raúl Castro is meleg.”

Kuba elismerné a melegek jogait – Index.hu, 2008. január
19.

„Az elemi ösztön szexbombája megunta a nõies hapsikat,
és kijelentette, hogy mostantól csak nõkkel akar kapcso-
latot létesíteni, mert bennük több férfiasság van.”

Sharon Stone kijelentette: mostantól leszbikus lesz – Bul-
vársport, 2008. január 14.

„Klaus Wowereit berlini kormányzó polgármester (SPD)
szerint a szinti- és romaemlékmû építése már februárban
megkezdõdhet, a homoszexuálisokéhoz pedig tavasszal
kezdenek hozzá a tervek szerint.”

Emlékmûvet kapnak a nácik roma és homoszexuális áldoza-
tai  – Múlt-kor.hu, 2008. január 30.

„Póka Angéla bevallotta: éveken keresztül élt egy leszbi-
kus hölggyel egy háztartásban. Mint mondja: az élet min-
den területén a dualitás híve, és ezt bátran vállalja is.
»Együtt, egy lakásban éltünk, de hogy az ágyamban mit
csinálok, az ne érdekeljen senkit! Ahogy sok ember szeret
bélyegeket gyûjtögetni, én a dualitást szeretem minden-
ben. Tegye ezt mindenki oda, ahova akarja!«”

Vallott a Megasztár: mindig volt párom, nemtõl függetlenül
– STOP, 2008. január 29.

„Közel húszmillió gumi óvszert oszt szét a brazil kor-
mány a karneváli szezon végéig a nemi úton terjedõ be-
tegségek elleni küzdelem jegyében. Már évek óta millió-

nyi óvszert küld szét az országban farsang idején a brazil
egészségügyi kormányzat.”

Karneváli óvszerprogram Brazíliában – Népszava, 2008. ja-
nuár 28.

„A Bartis Attila regénye alapján készült mozi ominózus
jelenete, amikor a kisfiú benyúl az édesanyát alakító Ud-
varos Dorottya bugyijába, minden jó ízlésû embert meg-
botránkoztat – írja a Magyar Hírlap. A csalással a Nemze-
ti Színház igazgatói székébe emelt tehetségtelen
zsidóbuzi, Alföldi Roberta új hányadéka tételesen is bûn-
cselekményre uszít.”

Szakvélemény: Alföldi Roberta vérfertõzõ „alkotása” bûn-
cselekményt valósít meg – Kurucinfó, 2008. február 10.

„Majdnem 500 hivatalos homoszexuális párkapcsolat lé-
tesült Csehországban az elmúlt másfél évben. A törvény
által nyújtott lehetõséget, hogy homoszexuális kapcsola-
tukat az anyakönyvi hivatalban is bejegyezzék, többnyire
férfiak használták ki – közölte (...) a Sidovsky Manage-
ment, a csehországi homoszexuálisok életével foglalkozó
ügynökség.”

Majdnem 500 hivatalos homoszexuális párkapcsolat van
Csehországban – Velvet.hu, 2008. január 30.

„Jogszerû a homoszexuális kapcsolatra vagy prostitúcióra
rákérdezni véradáskor – állapította meg az állampolgári
jogok biztosa, de Szabó Máté szerint nem volna szabad
tárolni a homoszexuálisok vagy melegek ilyen jellegû
adatait.”

Igenis rákérdezhetnek a szexuális beállítódásra – InfoRádió,
2008. január 29.

„Hilton kisasszony bedolgozta magát, szerepelni fog az L
Word címû, leszbikusok életérõl szóló tévémûsorban, írja
a FemaleFirst. A hírt maga Hilton is megerõsítette: »Igen,
igaz. Még nem tudom, milyen szerepet kapok, de ez egy
nagyszerû mûsor!«”

Paris Hilton szerepet kapott egy leszbikus-tévémûsorban –
Velvet.hu, 2008. február 6.

„Sok homoszexuális és biszexuális nõ gondolja úgy,
hogy egy másik nõvel történõ együttlét során nincs kitéve
szexuálisan terjedõ betegségeknek. A HIV-pozitív leszbi-
kus nõk számának emelkedése bizonyítja e legenda ve-
szélyességét. (...) Bár a nõk közötti szexuális együttlétkor
kisebb az esély a HIV-vel vagy más szexuálisan terjedõ
betegséggel való megfertõzõdésre, a veszély mégis léte-
zik, ha nem biztonságos technikákat alkalmaznak.”

A leszbikusszex nem biztonságos! – Piac és Profit, 2008. feb-
ruár 1.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

C
se

m
e

g
é

zé
s

00Mas-08-03Egesz.qxd  2008. 02. 18.  7:30  Page 12



A holland szavazók 78%-ának
nem okozna gondot egy homosze-
xuális kormányfõ – derült ki egy
széles körû közvélemény-kutatás-
ból. Kevesebb mint egyharmaduk
találna elfogadhatónak ilyen posz-
ton egy muszlim vallásút, míg
csupán 33%-uk látna szívesen
fundamentalista keresztényt. Az
EénVandaag c. népszerû tévémû-
sor 21 ezer fõs nézõi csoportja ad-
ta le szavazatát a felmérés során.

Minthogy a hollandok a toleran-
ciájukról híresek, egyes kérdések
meglepõ eredményt hoztak: 34%
fogadna el olyan miniszterelnö-
köt, aki prostituáltakhoz jár, és
26% nem tiltakozna olyan kor-
mányfõ ellen, aki korábban
keménydrogot, például heroint fo-
gyasztott.

Érezhetõ elõítélet mutatkozott
az ellen, ha az ország egyik etnikai
kisebbségének tagja kerülne a ve-
zetõi székbe. Míg a nyilatkozók
háromnegyede venne szívesen sö-
tét bõrû miniszterelnököt, az
egyes csoportokra vonatkozó kér-
déseknél már lezuhantak az érté-
kek: marokkói: 31%, török: 33%,
antillai: 43%, suriname-i szárma-
zásúban pedig 50% nem találna
kivetnivalót.

Ami a vallást illeti, ateista mi-
niszterelnök 87% számára lenne
elfogadható, zsidó felekezetû 53%
számára, muszlim hitû kormányfõ
pedig mindössze 27% szerint jö-
hetne szóba. Hetven év fölötti po-
litikai vezetõnek csupán 19%
örülne, ugyanakkor a válaszadók
93%-a nem ellenezné, ha nõ fog-
lalná el a bársonyszéket. Y

AA  ggrraattkkoorrnnii  llaakkttaannyyaa  lleeggéénnyy-
ssééggee  nneemm  hhiitttt  aa  sszzeemméénneekk,,

aammiikkoorr  bbaajjttáárrssuukk,,  aa  nneeggyyvveenn-
hhaatt  éévveess,,  sszzáázzaaddoossii  rraannggbbaann

sszzoollggáállóó  GGrreeggoorr  vviisssszzaattéérrtt  hháá-
rroomm  hhóónnaappooss  sszzaabbaaddssáággáárróóll..
AA  ppiihheennééss  hheellyyeetttt  sseebbéésszzeetteenn
ttööllttöötttt  hhoosssszzúú  eellttáávvoonn  aa  kkaattoo-

nnaattiisszzttbbõõll  ffoorrmmááss  nnõõtt  kkaannyyaarríí-
ttoottttaakk  aazz  oorrvvoossookk..  ––  EEzzeennttúúll

hhíívvjjaattookk  JJaassmmiinnnnaakk  ––  kkéérrttee
mmeegghhöökkkkeenntt  kkoollllééggááiitt  aa  hhaaddffii..

A felettesei úgy döntöttek, hogy
nem bocsátják el, még csak nem is
fokozzák le a nemet váltott tisztet.
Az osztrák védelmi minisztérium is
elfogadta az új testben megjelenõ
harcostársat. – Tiszteletben tartjuk
ezt a nagyon személyes döntést –
nyilatkozta a minisztérium szóvivõ-
je.

A precedens értékû állásfoglalás
nyilván azt is jelenti, hogy ezentúl a
transzszexuális katonák megváltoz-

tathatják nemüket az osztrák hadse-
regben anélkül, hogy bármi retorzi-
ótól kellene tartaniuk. Arról nem
szól a híradás, hogy Gregor/Jasmin
hitvese mit szól a változáshoz. A
transzszexuális nõ ugyanis házas-
ember volt, és két gyermek apukája.

Nem mindenhol ennyire elfogadó
a hadsereg. A német katonaságnál
már egy egyszerû mellnagyobbító
mûtét miatt is meggyûlt a baja felet-
teseivel Alessija Dorfmann-nak. A
23 éves hölgynek élete álma volt,
hogy nagy keblekkel futkározhasson
a kiképzõpályán. Miután a sors nem
áldotta meg a kívánatos didkókkal,
plasztikai korrekcióval érte el a D
méretet. A hadsereg azonban foko-
zott sérülésveszélyre hivatkozva tilt-
ja az efféle beavatkozásokat egyen-
ruhás lányai között. A vihart kavart
eset mindenesetre gondolkodásra
késztette a vezérkart, és az sincs ki-
zárva, hogy változtatni fognak az

idejétmúlt tilalmon. Y

JJoobbbb  aa  hhoommóó,,
mmiinntt  aa  mmuusszzlliimm

Gregor Jasmin lett

h í r e k

2008. március • Mások • 13

00Mas-08-03Egesz.qxd  2008. 02. 18.  7:30  Page 13



h í r e k

Meleghûség
Az  azonos  nemû  párok  épp-
olyan  elkötelezettek  szerelmi
kapcsolatukban,  mint  a  hete-

roszexuálisok  –  adta  hírül  egy
új  tanulmány.  Az  eredmények

vitába  szállnak  azzal  a  sztere-
otípiával,  hogy  az  azonos  ne-

mû  kapcsolatban  élõ  párok
nem  olyan  hûségesek,  mint  a

különbözõ  nemû  párok,  ezáltal
pszichológiailag  kevésbé  len-

nének  egészségesek.

A szerzõk azt vizsgálták, külön-
böznek-e az elkötelezett azonos ne-
mû párok a jegyes vagy házas ellen-
kezõ nemûektõl abban, hogy milyen
jól kommunikálnak és mennyire elé-
gedettek társukkal. Az Illinois-i
Egyetem harminc hûséges meleg
párt és harminc hûséges leszbikus
párt vetett össze ötven hûséges hete-
roszexuális párral és negyven idõ-
sebb, házasságban élõ heteroszexuá-
lis párral, valamint randevúzó hete-
roszexuális párokkal.

Egy kérdõív és egy laboratóriumi
feladat azt az eredményt hozta, hogy

az azonos nemû kapcsolatok számos
téren hasonlóak az ellenkezõ nemû
párok kapcsolataihoz. Mindegyikük
pozitívan vélekedett a viszonyukról,
de az elkötelezettebb kapcsolatban
élõk (melegek és heterók egyaránt)
hatékonyabban oldották meg konf-
liktusaikat, mint a randevúzó hete-
roszexuális párok.

Azt a véleményt, miszerint az azo-
nos nemûek hûséges együttélése
„atipikus, pszichológiailag éretlen
vagy kedvezõtlen fejlõdési állapot
lenne, nem támasztották alá az ered-
ményeink” – mondta el a szerzõ,
Glenn I. Roisman a PA-nak. „Az el-
kötelezett melegek és leszbikusok
semmivel sem voltak kevésbé elége-
dettek életükkel, mint a házasságban
élõk.” Hozzátette: „A vizsgálatban
részt vevõ melegek és leszbikusok
alapjában véve nem tértek el
hûséges heteroszexuális társaiktól
abban, hogy hogyan kommunikáltak
egymással, olyan jeleket viszont ta-
láltunk, hogy a leszbikus párok kü-
lönösen hatékonyak a konfliktuske-

zelésben.” Y

Az izraeli igazságügy-mi-
niszter úgy rendelkezett, hogy
lehetõvé teszik meleg pároknak
olyan gyermekek örökbefoga-
dását, akik egyik szülõnek sem
vérrokonai. Menahem Mazuz
álláspontja szerint nincs törvé-
nyes alapja annak, hogy a ho-
moszexuális párokat eltérõen
kezeljék a heteroszexuálisok-
tól, a rendelet értelmében tehát
a meleg párok ugyanazokkal a
jogokkal fognak bírni örökbe
fogadó szülõként, mint heteró
társaik.

A korábbi népjólétiminiszter-
helyettes, Avraham Ravic a
Haarecnek „hallucinatívnak”
nevezte a kormány döntését:
„Az igazságügy-miniszter tel-
jesen célt tévesztett. Ez nem
ideológiai kérdés, hogy egy
azonos nemû párt elismerjen-e
a törvény. Ez nevelési kérdés,
és annak a kérdése, mi a leg-
jobb egy árva gyereknek. Két
nõ nem veheti át az anya és az
apa szabályos szerepét, s egy
nõ nem töltheti be egy apa he-
lyét, márpedig a gyereknek
apára is szüksége van. Egy
szokványos családban jobb
esélye van egy gyermeknek
egészségesen felnõni. Nem
akarjuk, hogy a következõ
nemzedék normatív családokat
alkosson? Hogyan fogják ezt
elsajátítani, ha nincs kitõl ta-
nulniuk?”

Örökbefogadás
Izraelben
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1979–2008
Mennyi mosolygós kép! Heath
Ledger a kertben egy padon. Hasal-
va a fûben. Meztelenül futva felénk.
Aztán egy talkshow felvételén. Az
Oscar-gálán, csokornyakkendõben.
Hol szõkén, hol barnán, hol fülbe-
valóval, hol szakállal. De mindig
derûsen, sõt gyakran fülig érõ száj-
jal… 

És aztán egy sötét szemüveges
kép egy kifejezéstelen arcon. Ez is õ
lenne? Igen, ez a kép is róla készült.

Keresgélek emlékeimben. Eszem-
be jutnak a Brokeback Mountain –
Túl a barátságon képei és jelenetei.
És a sok fotó a lapokban és az inter-
neten az ausztrál származású ameri-
kai színészrõl.

A 2005-ben készült film, Ang Lee
(Tajvanban született) rendezõ alko-
tása sokak számára felejthetetlen él-
mény.

A múlt század második felének
Amerikájában játszódó történet egy
mezõgazdasági munkás és egy
rodeócowboy szerelmét ábrázolja.
És azt, ahogy a találkozás megvál-
toztatja az életüket. Egyikük felesé-
gül vesz egy nõt, késõbb pedig a
másik is. Évek múlva egyiküknek
átad a felesége egy képeslapot,
amely barátjától érkezett. A két fér-
fi lelkesen készül a találkozóra, s vi-
lágossá válik számukra, hogy az el-
telt idõ csak erõsítette a kettejüket
összekötõ szálakat. A filmben meg-
jelenõ bonyodalmak, örömök és tra-
gédiák a szerelem összetartó erejét
és hatalmát hirdetik.

A két fõszereplõ közül Heath
Ledger alakította Ennis Del Mar
szerepét, azt a fiút, aki a filmben
elõször nõsül meg.

Heath Ledger a Brockebak Moun-
tain forgatása után maga is megnõ-
sült. Így nyilatkozott a házasságról:

– A jobbik felem amerikai, ezért
idõnk egy részét New Yorkban, kö-
zelebbrõl Brooklynban töltjük. Az
én felmenõim Ausztráliában élnek.

igazság, életemnek azt a szakaszát
élem, amikor hajtok, sodródom az
árral, de ebben benne van a válasz-
tás lehetõsége is, leállhatok, ha nem
bírom már gõzzel. A lényeg a vá-
lasztásban van.

Igen, a lényeg mindig a választás-
ban van.

1991 óta mintegy ötven díjra je-
lölték, de az eredmény többnyire
nem más, mint maga a jelölés.

A Brockeback Mountain ugyan
megkapta a velencei Arany Orosz-
lánt és a Golden Globe-ot is, de
Heath Ledger nem kapott semmit.

A legkínosabb talán a Golden
Globe. A hírlapi beszámolók szerint
Heath Ledger legjobb drámai szí-
nésznek járó elismerésében csupán
úriemberek nem fogadtak. Az ifjú
színész elõl azonban egy másik ho-
moszexuális alakítás, a Truman
Capote amerikai íróról szóló életraj-
zi film címszerepében remeklõ
Philip Seymour Hoffman halászta el
a díjat.

Így járt az Oscarral is. Jelölték, de
nem õ kapta.

Heath Ledgert 2008. január 22-én,
28 éves korában holtan találták
New York-i lakásában. A halál oka a
színész holtteste közelében lévõ kü-
lönféle „tablettákkal hozható össze-
függésbe”.

Emlékezni fogunk-e mosolygós
képeire? (http://www.youtube.
com/watch?v=DVeYMM6sErE)

Vagy csak arra az egyre, azzal a
sötét napszemüveggel…

T. S.

Heath Ledger

Nem fogom megakadályozni a ked-
vesem abban, ha szeretne vissza-
menni dolgozni, ezért biztosan én is
kiveszem a részem a gyermekneve-
lésbõl. Itt is, ott is, aztán majd meg-
látjuk, talán találunk egy olyan he-
lyet a világon, ahol igazán otthon
érezzük magunkat.

Csupa feltételes mód: talán így
lesz, talán úgy, majd meglátjuk.

– Mit jelent a karján lévõ tetová-
lás: Old Man River? – kérdezte tõle
egy riporter.

– Két jelentése van – válaszolta –,
de csak az egyiket vagyok hajlandó
megosztani. Ez egy örökérvényû
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A  39.  Magyar  Filmszemle  egyik
meglepetése  volt  az  elsõ  fil-

mes,  amúgy  fõleg  mûsorvezetõi
pályafutásából  ismert  Till  Attila

alkotása.  A  Pánik alaptémájáról
sok  minden  elmondható,  csak

az  nem,  hogy  az  élet  derûs
pillanataiból  szemezgetne.

Ahogy a címébõl is egy pillantásra
kiderül, a pánikbetegséggel, a féle-
lemmel, a szorongással foglalkozik.
Hogy mindezt néhol harsány röhö-
géssel, néha csak jólesõ somolygással
követi a közönség, azt nem az ifjú
rendezõ felszínes hányavetisége
okozza, hanem hogy profi módon tu-
dott abszurdba hajló vígjátéki helyze-
teket teremteni anélkül, hogy bagatel-
lizálta volna az egyre több embertár-
sunk életét megkeserítõ alaptalan
(vagy talán nagyon is alapos) rette-
gést.

Ki kapuzárási, ki kapunyitási féle-
lemtõl szenved, ki az anyaság nyûgé-

tõl cidrizik vagy éppen a coming out
kérdésétõl görcsöl. Igen, a Pánikban a
meleg figura is markánsan jelen van,
végigkíséri a filmet, mondhatnám, a
két legsikerültebb karakter a meleg
pár. Pedig a többi sem rossz. Tilla
olyannyira kerüli a sablonos megkö-
zelítést, hogy a két homó (akik mel-
lesleg együtt is élnek) az országos ter-
rorelhárítás két legsikeresebb tagja,
remek lövõk és kemény bunyósok.
Nem is lenne semmi szakmai gond-
juk, ha a fiatalabb srác (Kovács Le-
hel) nem akarná mindenáron felfedni
titkát a fõnökük elõtt, amitõl a párja
(Thuróczy Szabolcs) hülyét kap. Oly-
annyira elfajul közöttük a vita, hogy
fényes nappal az utcán fegyvert fog-
nak egymásra. Sajnos pont ez a pilla-
nat az, amikor a pánikklinika gyógy-
ulófélben levõ, tömegiszonytól szen-
vedõ páciense végre erõt vesz magán,
és kilép az életbe. Bele a pisztolypár-
bajba, ami aztán annyira sokkolja,
hogy visszarohan, és összeveri a pszi-
chiáterét, aki ilyen marhaságokra biz-
tatja. Egyszóval pereg a film, akár

egy western, és a nézõ elégedetten
fészkelõdik a székében, mert remek
színészek isteni figurákat keltenek
életre egy szerethetõ sztoriban. Vég-
re!

Hogy mást ne mondjak, a kapuzárá-
si pánik elõl shoppingolásba menekü-
lõ két belevaló nõci (Bánsági Ildikó és
Egri Márta) elvetõdik egy szexüzlet-
be, hogy mûfaszt vegyenek maguk-
nak. Az originál vibrátorok azonban
túl drágák, így az üzlet second hand
részlegében kezdenek turkálni, ahol
sok minden a kezükbe akad. A poénok
egymást érik, de azért arra is marad
idõnk, hogy ráismerjünk a saját félel-
meinkre az így-úgy kompenzált, ke-
zelt és félrekezelt helyzetekben.

A színészválasztás telitalálat. A fõ-
szereplõ, a filmen most debütáló
Gubik Ági mindenkit lejátszik a vá-
szonról, pedig nem akárkik a partnerei:
a már említetteken kívül Schell Judit
és Ónodi Eszter is megcsillogtatja te-
hetségét. Mindkét meleg fiút alakító
színész szakmai múltjában találunk
homoszexuális szerepet. Thuróczy
Szabolcs a Szkéné színházban látható
Korcsulában játszik egy, a mostani
macsótól alapjaiban különbözõ buzi-
figurát, Kovács Lehel pedig a Katona
Józsefben, a Kulcs címû drámában ad-
ja a meleget.

A rendezõ és forgatókönyvíró Till
Attila indulása több mint biztató; re-
méljük, hogy van a tarsolyában még
néhány hasonló csodafegyver.

– ró –

16 • Mások • 2008. március

Mitõl félsz?

Pánik (magyar film)

R.: Till Attila.

Fsz.: Gubik Ági, Schell Judit,

Bánsági Ildikó, Egri Márta,

Thuróczy Szabolcs,

Kovács Lehel.

f i l m
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Inter jú  Thuróczy Szabolccsal

TThhuurróócczzyy  SSzzaabboollccss,,  aa  PPiinnttéérr  BBéé-
llaa  ééss  TTáárrssuullaattáánnaakk  aallaappííttóó  ttaaggjjaa
aa  KKoorrccssuullaa ccíímmûû  ddaarraabbbbaann  mmáárr
aallaakkííttootttt  mmeelleegg  kkaarraakktteerrtt..  MMoosstt
ppeeddiigg  õõ  jjááttsssszzaa  TTiillll  AAttttiillaa  eellssõõ

nnaaggyyjjááttéékkffiillmmjjéébbeenn,,  aazz  iiddeeii
FFiillmmsszzeemmlléénn  bbeemmuuttaattootttt  PPáánniikk-
bbaann  DDiicckkeett,,  eeggyy  eeggyyüütttt  ééllõõ  mmee-

lleegg  rreennddõõrrppáárr  eeggyyiikk  ttaaggjjáátt..  DDiicckk
nneemm  „„kkoorrsszzeerrûû  bbuuzzii””,,  mmiinntt  ffiiaattaa-
llaabbbb  ppáárrjjaa,,  aa  KKoovvááccss  LLeehheell  áállttaall
aallaakkííttootttt  DDiinnoo,,  aakkii  nneemm  aakkaarr  hhaa-
zzuuggssáággbbaann  ééllnnii,,  ééss  kkaappccssoollaattuukk

jjeelllleeggéérrõõll  sszzeerreettnnéé  ttáájjéékkoozzttaattnnii
rreennddõõrrii  ffeelleetttteessüükkeett..  DDiicckkeett

aazzoonnbbaann  mmeelleeggkkaappccssoollaattuukk  nnyyiill -
vváánnooss  ffeellvváállllaalláássáánnaakk  mméégg  aa

ggoonnddoollaattaa  iiss  ppáánniikkbbaa  kkeerrggeettii..

ni. Ez a szerep attól vált izgalmassá,
hogy mindenkiben van valamilyen
görcs, ami itt éppen a melegséghez
kapcsolódott. Dick életének az a ka-
tasztrófája, hogy ennyire gyáva em-
ber – bár errõl tulajdonképpen nem
tehet. Tehát ez egy nagyon összetett
kérdés. De nagyon jó és izgalmas fel-
adat volt.

z Vajon az általad játszott figurának
jellemzõbb vonása az, hogy gyáva,
mint az, hogy meleg?

– A kettõ együtt jellemzi. Mert igazá-
ból az Dick nagy fájdalma, hogy nem
olyan bátor, mint a társa. A baj pont a
köztük lévõ tíz év korkülönbségbõl
fakad. Akik ma huszonévesek, sok-
kal bátrabban csinálnak minden ilyen
dolgot, mint mi. Sokkal nagyobb az
önbizalmuk, az erejük. Mi sokkal
görcsösebbek vagyunk, önbizalom-
hiányban szenvedünk, és inkább gör-
csölünk egy életen át, mint hogy har-
minc-negyven évig boldogan éljünk
egymással. Igen, szerintem pont ez a
tíz év nagyon is számít… Úgy ér-
zem, hogy a Lehel által formált ka-
rakter pontosan meg is fogalmazza,
hogy mi mozgatja a döntését, ami

miatt aztán az egész nap pánikban te-
lik, legalábbis Dick számára. Mert én
– a filmbéli karakterem szerint – na-
gyon jól ellennék továbbra is így be-
zárkózva, aztán biztos, hogy gyo-
morrákban halnék meg ötvenévesen,
amiért ennyi görcsöt és feszültséget
nem tudtam magamból kirobbantani.
Õ pedig sokkal tovább fog élni, és
boldogabb ember lesz… Szóval így
tudnám megfogalmazni a mi fõ konf-
liktusforrásunkat. A szerep megfor-
málásában meg az arányok voltak
igazán fontosak: hogy hogyan nyúl-
jon az ember ehhez a témához. Ez a
színészi aránykeresés volt talán a
legizgalmasabb feladat a játék során.

z A melegtémához hogyan lehet hoz-
zányúlni színészileg? Mert azt nyil-
ván te is tapasztaltad már, hogy a kü-
lönbözõ filmbéli reprezentációkat
gyakran egyfajta túlzás, túljátszás
jellemzi.

– Igen, és ezeknek éppen ez az óriási
hibája. Mert ránézésre semmivel sem
kell, hogy különbözzek. A lelkemben
kell inkább a különbséget érezni,
nem a gesztusaimban vagy a külsõsé-
gekben.

Meleg zsaruk pánikban

k u l t ú r a

z Milyen volt pánikoló meleg rendõrt
játszani?

– Én nagyon élveztem a játékot és
szerettem a karaktert. Bár tulajdon-
képpen mellékes, hogy milyen sze-
reprõl van szó, a lényeg az, hogy az
ember hogy tud ebbe belehelyezked-
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k u l t ú r a

z Neked ez már a második melegsze-
reped, hiszen meleg karaktert játszot-
tál egy Pintér Béla által rendezett da-
rabban, a Korcsulában is. A két me-
leg figura megformálása miben kü-
lönbözött számodra? 

– Az egy másfajta figura volt: egy
nagyon esendõ és nagyon finom lel-
kû embert szerettem volna a Kor-
csulában játszani, akinek lelkileg is
más a helyzete. De a fájdalma neki is
az, hogy nem élheti a saját életét.

z Az viszont közös bennük, hogy
mindkettõ, ahogy korábban megfo-
galmaztad, gyávának tûnik. Úgy lá-
tod, hogy legalábbis a melegek egy
részét ez jellemzi?

– Úgy érzem, hogy gyávák egy ki-
csit, és ezáltal rengeteg fájdalmat
okoznak önmaguknak, rengeteg
gyötrelmes kérdést és problémát – és
így nem lehet az emberi viszonyokat
sokáig alakítani.

z Azért sem, mert egy párkapcsolat-
ban magunkat és a párunkat együtte-
sen lehet, kell felvállalni, és ebbe be-
le van kódolva, hogy a kapcsolat jel-
legére is elõbb-utóbb fény derül?

– Különösen igaz ez, ha valakinek
valamennyire a nyilvánosság elõtt
kell élnie. Aki nincs erre kényszerít-
ve, annak nyilván kicsit más a hely-
zete.

z A meleg karakterek felépítésénél
honnan merítettél? Vagy minden elõ-
re meg volt írva?

– A (forgatókönyvíró, rendezõ) Tillá-
nak vannak hasonló helyzetben lévõ
barátai – de persze mindenkibõl lett

merítve: valós helyzetekbõl, embe-
rekbõl, mondatokból…

z Tehát a Pánik esetében a forgató-
könyv és a rendezés úgy alakult, hogy
el voltak „lesve” bizonyos dolgok va-
lós meleg-életmozzanatokból?

– Igazából nem is kellett Tillának
semmit nagyon ellesnie, mert benne
volt már ez évek óta. Nagyon izgatja
õt ez a téma.

z A melegség felvállalhatósága egy
adott társadalmi közegben?

– Igen, ez nagyon izgatja, hogy ho-
gyan lehet errõl úgy beszélni, hogy
egy pillanatig se legyen sértõ, se bán-
tó, csak szerethetõ és valós.

z Visszanézve te hogyan értékeled a
Pánikban nyújtott alakításodat:
mennyire vagy elégedett?

– A karaktert valószínûleg nem tud-
nám igazán jobban megcsinálni. Le-
het, hogy néhol néhány gesztussal
vagy mondattal kevesebb is elég lett
volna, mert én szívem szerint még
ennél is kevesebbet beszéltem volna.
Bár nem gondolom, hogy túl lett be-
szélve. Egy-két dolgot már talán
másként csinálnék, de lényegileg
nem. Sokat dolgoztunk, próbáltunk.
Ebben a filmben azért másfél évnyi
munkánk van benne.

z Érdekes, hogy az elsõ melegszere-
ped szerint egyedülálló ember voltál,
aki vágyakozik valaki után, most pe-
dig párban jelentél meg…

– Igen, bár a társadalmi közegek is
teljesen eltérõek: itt nyomozók, fiatal
rendõrök életét látjuk – ami nem vé-

letlen, hiszen a rendõrségen is dol-
goznak melegek, és bizonyára van-
nak köztük olyanok is, akiket meleg-
ségük miatt az aktív nyomozói mun-
kából a sajtóosztályra számûznek,
ami, lássuk be, Dick számára maga
lenne a vég… Ez a mûmacsós vagy
macsóskodó rendõri környezet még
izgalmasabba és feszítettebbé teszi
az egész kérdésfelvetést. De például
ha az Almodóvar-filmek spanyol
rendõreire gondolunk, akik nagyon
férfiasak, de mégis van bennük vala-
mi, ami miatt kiderül, hogy a saját
nemükhöz vonzódnak, akkor rájön
az ember, hogy mennyire izgalma-
sakká tudnak válni bizonyos karakte-
rek. Almodóvar ennek az ábrázolás-
módnak a magasiskoláját nyújtja.

z Ezek szerint az Almodóvar-filmek
is inspiráltak téged?

– Persze. Nagyon szeretem a filmje-
it. Szeretem a heroikus giccset, az ér-
zelmek habzását, és fõleg azt, ha
mindez igazán jól van adagolva.

z A Pánikban hogyan alakult a párod
kiválasztása?

– Az az igazság, hogy Kovács Lehelt
én javasoltam erre a szerepre a ren-
dezõnek, elõször is azért, mert azt
gondoltam, hogy jól nézünk ki egy-
más mellett. Lehel egyébként a Kato-
na József Színház tagja, és õ is ját-
szott már meleg karaktert (Forgách
András A kulcs címû darabjában).

z És hogyan formáltátok meg együtt
a meleg párosotokat? A filmbéli me-
legkapcsolat jellemzõit, dinamikáját
hogyan építettétek föl?

– A barátságból indítottunk, és azt
próbáltuk még jobban fölerõsíteni.
Sok idõt töltöttünk együtt, sokat be-
szélgettünk, és ez volt a betonja, az
alapja a dolognak. Most meg szerin-
tem az a legfontosabb szempont,
hogy a meleg emberek mennyire ér-
zik hitelesnek a filmbéli ábrázolást,
ami részben róluk és nekik szól. Ne-
kem legalábbis valójában ez a leg-
fontosabb.

Takács Judit
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Szombat este a tévé elõtt

Egy pasi véreset vizel, erre kap-
tam fel a fejem. A tévécsatorná-
kon lapozgattam szokásom sze-
rint. Eközben történt a megdöb-
bentõ esemény: vér jött ki a pasi-
ból, pisilés közben.

Ül otthon az ember szombat es-
te, hogy miért, azt maga sem tud-
ja. Mehetne például a Magnumba,
ahol EreXXXion parti zajlik,
vagy a CoXxba, ahol Suckers’
Night van, sõt a Café M-be is,
ahol mindent féláron adnak.

És mégis, az ember inkább la-
pozgat, és arra kapja fel a fejét,
hogy a filmben véreset vizelnek. 

A Duna tv-n.

Szeretem ezt az adót, hisz any-
nyit foglalkozik a magyarsággal.
Helyérõl Európában és a nagyvi-
lágban. Életterével, egyházával,
népzenéjével.

Itt vizeltek véreset szombat es-
te. Bele a klotyóba. Fröcskölve
jobbra-balra, részletekbe menõen.

Persze mindent megértettem
egybõl. Kanadai filmet adtak e
késõi órán, egy olyan országét,
mely a messze távolban is fogni
tudja a Duna tv adásait.

Négy jómódban élõ kanadai tör-
ténelemtanár készül az ebédre.
Fõznek. A feleségek eközben egy
wellnessközpontban áztatják a
hátsó felüket.

A pasik és az asszonyok beszél-
getései kizárólag a szex körül fo-
rognak: félrelépések, szexuális él-
mények, nõk és férfiak leginti-

mebb titkainak kiteregetése, orgi-
ák emlékei.

Sõt: homoszexualitás. A pasi,
aki a legjobban fõz, aki irányítja
az egész készülõdést, õ a homo-
szexuális.

Õ az, aki véreset vizel. Jön
vissza a WC-rõl félholtan (nem
tudni, kezet mosott-e), és gyúrja
tovább a tésztát.

Mi készül itt? Mi is lesz ebbõl
az egészbõl?

Aztán kiderül: az egykori sze-
xuális forradalom végjátékát lát-
juk. A film szereplõi mind kicsa-
pongó szexuális életet élnek.
Mindenki félredug, mindenki
csak a látszat szintjén él boldog
családi életet.

És egyre jobban félnek valami-
tõl.

Talán a trippertõl, talán a szifi-
lisztõl. Vagy attól, amit néven
sem mernek nevezni: az AIDS-
tõl.

Denys Arcand filmjének törté-
nelemtanárai immár feleségestül
fogyasztják el a lakomát, de vala-
ki közben rosszul lesz: a homo-
szexuális férfi.

Õ nyeri el azt a magasztos dra-
maturgiai feladatot, hogy a film
szabadgondolkodású fõszereplõi-
nek ijesztõ rémképeként jelenjék
meg a közönség elõtt. Õ az, aki
beledögölhet ebbe az egészbe.

Az alkotók tehát – köszönjük
szépen – a meleg fõszereplõvel
ijesztgetik a közönséget.

A film szép, lassú és hiteles. Ak-
kor is, ha a szexrõl szóló dialógu-
sokat a forgatókönyvíró (maga a
rendezõ) alighanem szociológiai
felmérésekbõl, mélyinterjúkból
merítette. 

Fõznek és beszélnek, beszélnek
és fõznek.

És kiderül, a rejtélyes cím, Az
amerikai birodalom bukása azt
jelenti: a történelmi tanulságok
szerint akkor kezd hanyatlani egy
birodalom, amikor polgárai befelé
fordulnak, a társadalmi problé-
mák helyett a privát szférát helye-
zik elõtérbe.

A film annak idején nagy siker
volt a külföldi és a hazai mozik-
ban. Díjat nyert Cannes-ban,
Roman Polanski volt a zsûriel-
nök. 

Szatírának vették az amerikai
házasságokról. És vehették volna
az európaiakról, még akár a ma-
gyarokról is.

Ma már nem ilyenek a házassá-
gok, nem ilyen nyitottak a kap-
csolatok, nem ilyen õszinték. Az
emberek ma már talán nem is em-
lékeznek a szexuális forradalom-
ra.

És az amerikai birodalom sem
omlott még össze. Sõt elõbb-
utóbb nem is fog.

S ha mégis, nem a polgárainak
magánélete miatt.

Még 1986-ban készült a film.

T. S.

A szexuális forradalom bukása
t é v é j e g y z e t
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Az  58.  Berlini  Filmfesztivál
tizenegy  napos  programjá-

ban  nem  kevesebb,  mint
négyszáz  alkotást  vetítet-

tek  le,  s  a  világ  számos
országából  delegáltak  al-

kotásokat.  Az  est  nyitófilm-
je  a  Rolling  Stones  2006-
os  turnéjának  New  York-ii

állomását  dokumentáló
Shine  a  Light, Martin

Scorsese  alkotása.  Rajta
kívül  további  húsz  film  ver-
senyzett  a  fõdíjért  (melyet

végüla  Tropa  de  Elite  –
„Elit  csapat”  kapott),  töb-

bek  között  Paul  Thomas
Anderson  Vérzõ  olaja  (me-

lyet  nyolc  Oscar-ddíjra  is  je-
löltek,  és  Daniel  Day-LLewis
már  Arany  Glóbuszt  is  ka-

pott  érte),  Mike  Nichols
Charlie  Wilson  háborúja cí-

mû  politikai  szatírája  és
Mike  Leigh  legújabb  filmje,

a  Happy-GGo-LLucky. Az
egyik  legérdekesebb  alko-
tásnak  Damien  Harris  Gar-

dens  of  the  Night címû
filmje  bizonyult,  mely  két
elrabolt  gyerek  és  fogva

tartóinak  ellentmondásos
kapcsolatát  meséli  el.

A fesztivál melegszempontból ér-
dekes része a Teddy Awards, vagyis
az Arany Mackó-díjak, melyeket
1987 óta ítélnek oda melegtémájú
filmeknek játék-, rövid- és doku-
mentumfilm kategóriában. A feszti-
vált annak idején két német filmké-
szítõ, Wieland Speck és Manfred
Salzgeber alapította. A Teddy hu-
szonkét éves története során olyan
filmek nyertek már eddig, mint A
vágy törvénye (Pedró Almodóvar,
1987), Anglia hanyatlása (Derek
Jarman, 1988), Coming Out (Heiner
Carow, 1990), Poison (Todd Hay-
nes, 1991), Wittgenstein (Derek Jar-
man, 1993), Csalimadarak (Rosi
Troche, 1994), Fucking Åmål (Lu-
kas Moodyssonn; 1999), Vízcseppek
a forró kövön (François Ozon, 2000)
vagy a Spider Lilies (Zero Chou,
2007).

A nagy fesztiválhoz hasonlóan ez
is nemzetközi verseny, s a díjakról
egy független zsûri dönt. Az idei

zsûri összetétele a következõ volt:
Basil Tsiokos (NewFest: The New
York LGBT Film Festival, New
York), Marcin Pietras (Film and Te-
levision Pride Festival, Varsó),
Maria Cyber (G&L Pornographic
Art Film Festival, Athén), Melissa
Pritchard (Lesbisch Schwule Film-
tage Hamburg), Meninaputri Wis-
murti (Q! Film Festival, Jakarta),
Mihai Chirilov (Transylvanian
Film Festival (Kolozsvár), Vicci Ho
(Hong Kong Lesbian & Gay Film
Festival, Yair Hochner (TLVFEST-
Israel International LGBT Film Fes-
tival, Tel-Aviv-Jeruzsálem). Idén el-
sõ ízben a Teddy együttmûködött az
Amnesty Internationallel is, hogy
felhívja a figyelmet a homoszexuáli-
sok sok országban még mindig ne-
héz helyzetére. A fesztivál idei fõ-
rendezõje Dieter Kosslick volt.

Az idei versenyen 11 játék-, 12
dokumentum- és 14 rövidfilm ver-
sengett a világ tizenhat országából,
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többek között olyan egzotikusabb
helyekrõl is, mint Japán, Marokkó,
Brazília vagy Tajvan. A 22. Teddy-
díjakat végül 2008. február 14-én
este adták át a Kulturális Világ Há-
zában. A legjobb játékfilmnek a The
Amazing Truth About Queen (Olaf
de Fleur Johannesson, 2008) címû
izlandi film bizonyult, mely egy
interszexuális filippínó prostituált
történetérõl szól Párizsban. A doku-
mentumfilmek közül a Football
Under Cover (David Assmann, Ayat
Najafi, 2008) címû film nyert, mely
az iszlám sportélet és a homoszexu-
alitás kapcsolatáról szól. A legjobb
rövidfilm a Tá (Felipe Scholl) címû
brazil alkotás lett. A Be Like Others
(Tanaz Eshaghian, 2008), mely az
iráni melegek életét mutatja be,
ELSE Siegessäule Reader’s Choice
Awardban részesült. Az ünnepélyes
díjátadót fergeteges melegbuli zárta.

A díjazott filmeken kívül érdemes
még megemlíteni a kínálatból to-
vábbi három filmet, melyek – elõre-
láthatóan – az idei budapesti meleg
fesztiválon is szerepelni fognak. A
Hatcsu-Koi (First Love) (Imaizumo
Koicsi, 2007) címû film Tokióban
játszódik. A történet szerint a közép-
iskolás Tadasi (Hirohi Murakani)
titkon szerelmes osztálytársába,
Kotába (Hei Sibato), s emiatt hama-
rosan „buzizni” kezdik. Próbálja fel-
dolgozni a sértéseket, miközben ha-
zafelé a vonaton megismerkedik egy
meleg párral, akiket végül egy nyil-
vános vécébe is követ. Az Ottó, a
zombi (Bruce LaBruce, 2008) fõsze-
replõje egy fiatal élõhalott (Jey Cris-
far), s Berlinbe tart, ahol megismer-
kedik egy leszbikus filmessel, aki
éppen egy politikai pornó-horrorfil-
met forgat. Ottó a fõszereplõ fiúhoz
költözik, közben találkát szervez
volt barátjával, Rudolffal, ám ennek
tragikus következményei elõre sej-
thetõek… A Dzsihád a szerelemért
(Parvez Sharma, 2007) a dokumen-
tumfilm kategóriában indult, és öt
év alatt, tizenkét országban forgat-

ták, rendkívül nehéz körülmények
között, megpróbálva õszintén meg-
mutatni az iszlám és a homoszexua-
litás viszonyát. Érdekes, hogy idén
további filmek is foglalkoztak ezzel
a témával (pl. Be Like Others; Das
andere Istambul). A dokumentum-
film kategória másik nagy érdeklõ-
dést keltõ alkotása pedig Isaac
Julien filmje volt Jarmanról (Derek,
2008).

A játékfilmek közül a Dream Boy
(James Bolton, 2008) keltett még
feltûnést, mely Jim Grimsley 1995-
ös regénye alapján készült. A 70-es
években járunk, egy Louisiana ál-
lambeli vallási közösségben, ahol a
15 éves Nathan (Stephan Bender)
beleszeret a 17 éves iskolai buszso-
fõrbe, Royba (Maximillian Roeg).
Igyekeznek küzdeni az elõítéletek-
kel, miközben természetesen titkol-
ják kapcsolatukat mindenki elõl, bár
próbálnak segíteni egy másik meleg
tinédzser párnak, Burke-nek és Ran-
dynek is. Ugyancsak nagy várako-
zás elõzte meg Madonna elsõ rende-
zését, a Filth and Wisdom címû fil-
met, mely Andriy Krystiyan filozó-
fusról és költõrõl szól. A film fonto-
sabb szereplõi: Eugene Hutz,
Richard E. Grant és Stephen Gra-
ham.

A fesztivál végén még két speciá-
lis Teddy-díjat is kiosztottak idén:
az életmûdíjat megosztva Hans
Stempel és Martin Ripkens kapták,
akik ötven év munkája során film-
kritikusként és filmkészítõként egy-
aránt sokat tettek a melegfilmekért
és a homofóbia ellen. A másik díjat
az 1994-ben AIDS-ben elhunyt De-
rek Jarman „családja” kapta: azok a
színészek, akik a meleg filmrendezõ
alkotásaiban rendszeresen szerepel-
tek, így Tilda Swinton, James Mac-
kay, Isaac Julien, Colin McCabe,
Keith Collins és Simon Fisher Tur-
ner, s járultak hozzá nagymértékben
a melegség elfogadtatásához.

Hanzli Péter

Colin Farrell fog tanúskodni báty-
ja élettársi kapcsolatának megkö-
tésekor. A sokoldalú, sármos ír szí-
nész Magyarországon számos
filmben, köztük a Fülkében, a
Daredevilben, a Különvélemény-
ben, legújabban pedig a Kasszand-
ra álmában látható, de a másság
ábrázolása sem idegen tõle: bisze-
xuális karaktert alakított a Nagy
Sándor, a hódító és az Otthon a vi-
lág végén fõszerepében.

Bátyja, Eamon Farrell barátját,
Steven Manniont fogja elvenni. A
Mirror beszámolója szerint a bol-
dog jegyeseket a mûvészet iránti
rajongás hozta össze. „Eamon elis-
mert tánctanár, aki több mint tíz
éve alapította Dublinban az Orszá-
gos Elõadó-mûvészeti Iskolát.
Steven pedig igen tehetséges mû-
vész, akit a Farrell család nagy
szeretettel fogad.” A hírek szerint
Colin segített bátyjának kiválasz-
tani a jegyesének szánt zafírbera-
kásos gyémántgyûrût. A két fivér
remekül kijön egymással: a dél-
dublini Sandymountban is egy-
mással szomszédos házat vettek
maguknak.

A pár még nem döntötte el, hol
kerül sor a menyegzõre – lehet,
hogy az Államokban esküsznek
majd, hogy Colin egész családja
részt vehessen.

Tanú
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Melegábécé
Navarre, Yves

(1940. szeptember 24. –
1994. január 24.)

Francia író, A vágyott idõ
nyomában szerzõje. Leg-
több mûvének ihletõje
melegsége, illetve AIDS-
betegsége.

Navratilova, Martina
(1956. október 18.)

Prágai születésû amerikai
teniszezõnõ. 59 Grand
Slam- és 12 Wimbledon-
gyõzelme rekord, mint
ahogy 46. esztendején túli

trófeanyerése is. Már diákként vonzódott ta-
nárai mellett tanárnõihez is, de elõbújni csak
az amerikai állampolgárság elnyerése után
mert. Nyolc éven át élt együtt Judy Nelson-
nal, leszbikusságát a szakítás sajtóvisszhang-
ja kürtölte szerte. Mindennek csak egy film-
szerepe mondott ellent: a Will és Grace egyik
epizódja szerint addig volt heteró, amíg
Karen Walker nem csavarta el a fejét.

Nietzsche, Friedrich Wilhelm
(1844. október 15. – 1900.
augusztus 25.)

Német filozófus, az über-
mensch-gondolat atyja, az
egzisztencializmus meg-
alapozója. Feltûnõen so-

kat foglalkozott az ógörög kultúrával. Öt nõ
nevelte föl: rossz nyelvek szerint már ez de-
terminálhatta. Húszas éveiben már egy fiúba
szerelmes, akihez verseket is ír. Hamarosan
Richard Wagnerhez fûzte bizonytalan kap-
csolat. S férfi prostituáltaktól kaphatta el azt
a szifiliszt is, melynek szövõdményei halálát
okozták.

Nizsinszkij, Vaclav
(1889. március 12. – 1950. április 8.)

Lengyel gyökerû, kijevi születésû, Svájcban
meghalt, szóval tökéletesen orosz balett-tán-

cos. Naplója mellett sze-
repei, koreográfiainak
erotikája is sokat elárul.
Pedig elsõ pillantásra
szakmája ellenére tökéle-
tes heterónak tûnne, hisz
még honfitársnõnkkel,
Pulszky Romola grófnõ-

vel is összeházasodott. Vesztére: mint ellen-
séges állampolgárt az I. világháborúban gyor-
san internáltuk is. De nemcsak a hazai arisz-
tokratákat kedvelte: korábban Lvov hercege
tartotta ki, majd Gyagilev, a párizsi Orosz Ba-
lett vezetõje, Nizsinszkij fõnöke lett szeretõje
a mi Romolánkig. A házasság aztán szexuális
élete mellett karrierjét is tönkretette: a félté-
keny asszonyka nem engedte vissza Gyagilev
társulatába, inkább egy svájci elmegyógyin-
tézetbe küldte gyógyulni, ahol teljesen össze-
törve töltötte utolsó három évtizedét.

Nurejev, Rudolf
(1938. március 17. –
1993. január 6.)

Muszlim parasztok szibé-
riai vonaton született
gyermekébõl vált minden
idõk egyik legnagyobb
balett-táncosává. Valami-

ért a Kirovot hátrahagyva az emigrációt vá-
lasztotta a szovjet tolerancia helyett. Szépsé-
ge, tánctudása és – fényképen is megörökített
– XXL nagyságú pénisze legendás szeretõvé
tette: férfiprostituáltaktól hírességekig sokan
megfordultak az ágyában és fürdõkabinjai-

ban. Hosszan élt együtt a dán Erik Bruhn tán-
cossal, Wallace Potts levéltárossal és egy
újabb táncossal, Robert Tracyvel. AIDS-be-
tegségben szenvedve is föllépett, míg a kór
végül Párizs környéki sírjába döntötte.

Olivier, Laurence
(1907. május 22. – 1989.
július 11.)

E számunk ügyeletes
Oscar-nyertes brit színé-
sze, akinek munkássága
összefonódott Shakes-
peare-ével. Az Elfújta a

szél Scarlettjének, Vivien Leighnek a férje, de
nászuk kudarcba is fúlt. Állítólag Olivier bi-
szexualitása miatt. Halála óta összehozták
Henry Ainley-vel, Danny Kaye-jel és Marlon
Brandóval. Utóbbival akkor látták csókolóz-
ni, mikor Brando Mrs. Olivier-vel együtt for-
gatta A vágy villamosát. Csoda, hogy ezek a
különnemû kapcsolatok mindig tönkremen-
nek?

Orléans-i Fülöp
(1640. szeptember 21. –
1701. június 8.)

A Napkirály öcsikéje, A
három testõr-ös XIII. La-
jos s Ausztriai Anna má-
sodik fia. Bár kötelességét

teljesítve dinasztikus házasságot köt, kétszer
is, inkább a jóvágású fiatalemberek érdekel-
ték. Fõleg Lotaringiai Fülöp. Imádta a parfü-
möt, a magas sarkú cipõt, az ékszereket, ru-
háit elborították a szalagok – egy udvaronc
szerint ha nem félt volna, biztosan nõnek öl-
tözik. A sors szeszélye, hogy állandóan vá-
randós feleségeinek köszönhetõen nincs
olyan európai katolikus dinasztia, mely ma ne
tartaná számon felmenõi között. P. G.

N–O
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Harcosok klubja
A Közép-európai

Táncszínház kimustrált
századfordulós színház-
terme sajátos és külön-
leges hangulattal bír. A
fekete reflektorok kö-
zött stukkók kecses ci-
rádái fehérlenek, az er-
kély mellvédfaragásai-
nak kopott aranyozása
tompán csillog a félho-
mályban. A színházbel-
sõnek ez a finoman de-
kadens glamúrja izgal-
mas teret kínál Gergye
Krisztián február 8-án
bemutatott Test II. címû
darabjához.

Az est folyamán hét
férfiszólót láthatunk,
amelyek a saját magába
zárt test monológját hi-
vatottak megszólaltatni.
Továbbá arra tesznek
kísérletet, hogy elbe-
széljék azokat a törté-
neteket, amelyek a férfi
testére, illetve testébe
vannak írva. Ezek a tör-
ténetek pedig a történe-
lem elõtti idõkbe vezetik a nézõt, a
mítoszok földjére, ahol a férfiak
harcosok voltak, és istenekkel, fél-
istenekkel küzdöttek. Olyan, mintha
a nagy csatát megelõzõ éjszakán
lennénk, amikor a katonák rituális
harci játékok segítségével ébresztik
fel magukban a harci kedvet. A sze-
replõk élénken kifestett arccal, de-
rékra vetkõzve mutatják be egymás

után szilaj, erõtõl duzzadó táncukat,
amelynek során látunk ruganyos
testû íjászt, látunk tekintélyt paran-
csoló, tagbaszakadt vezért, vagy ép-
pen Narkisszoszra emlékeztetõ fi-
gurát, aki a Caravaggio-ábrázolást
felidézve szemléli önnön szépségét.
A koreográfiák a színpadon kör
alakban felszórt mészkõpor köré
szervezõdnek, amelynek jelentése

szólónként változik:
egyszer víztükör, más-
kor küzdõtér. Az elõ-
adás legemlékezetesebb
jelenetei azok, amikor a
táncosok kezük segítsé-
gével maszkot formál-
nak az arcuk elõtt, és
így minden emberi jel-
legtõl megfosztva ölte-
nek bennük testet az is-
tenek. Egyszerû, halan-
dó harcosokból mitikus
istenállatokká, sárkány-
nyá vagy bikává változ-
nak át. A hetedik szólót
pedig maga a koreográ-
fus, Gergye Krisztián
táncolja. Mindig magá-
val ragad a színpadi je-
lenléte, mert annyira in-
tenzív és koncentrált.
Elég, ha az ujját moz-
dítja, már attól összesû-
rûsödik körülötte a le-
vegõ. Félelmetes,
ahogy az arca tánc köz-
ben átalakul, és valami
emberin túli kegyetlen-
ség jelenik meg rajta.

Ez az istenek kegyetlensége, amely

dönt élõlények sorsáról, békérõl és

háborúról.

Mindezt az erõs vizuális élményt

fokozza Schnittke, a 20. század ele-

ji bécsi komponista impulzív, sötét

tónusú zenéje, amely pogány mise-

ként kíséri az elõadást.

– mezso – 

Gergye Krisztián legújabb koreográfiája
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TTõõlleemm  mmiinnddiigg  aazztt  kkéérrddeezziikk,,  aa
llaakkoossssáágg  hháánnyy  sszzáázzaalléékkaa  lleehheett
mmeelleegg..  ÉÉnn  mmeegg  mmiinnddiigg  aa  mmeegg-

ssaaccccoolltt  aarráánnyy  ffeellssõõ  hhaattáárráátt
mmoonnddoomm,,  hhooggyy  aa  pprroobblléémmaa  nnaa-
ggyyoobbbb  ssúúllllyyaall  eesssseenn  llaattbbaa..  MMii-

éérrtt,,  hhaa  kkeevveesseebbbbeenn  vvaaggyyuunnkk,,
aakkkkoorr  kkeevvééssbbéé  kkeellll  ttoolleerráánnss-

nnaakk  lleennnnii??  KKiiss  ccssooppoorrtt  nneemm  éérr
aannnnyyiitt,,  mmiinntt  aa  nnaaggyy??  EEggyyeettlleenn
eemmbbeerr  ddrráámmáájjaa  nneemm  sszzáámmíítt??

Az XXY címû film egy hermafro-
dita kamasz helykeresésével, vívó-
dásaival, bimbózó szerelmi életével
foglalkozik. Ritka helyzet, hogy va-
laki „kétnemûként” jusson a nemi
érés küszöbére. Általában már cse-
csemõkorában eldöntik az orvosok
és a szülõk, hogy férfi- vagy nõi sor-
sot szánnak neki. Aztán vagy bejön,
vagy nem. Az is ritka – bár napja-
inkban egyre többet hallunk róla –,
hogy valaki férfi- vagy nõi lélekkel,
de az ellenkezõ nem testi adottsága-
ival él. A transzszexuálisok sincse-
nek sokan, de ettõl még az õ problé-
máik sem kevésbé fontosak, ettõl
még nekik is éppolyan joguk van a
boldogsághoz, mint bárki másnak. A
szerencsés többség pedig örüljön,
hogy nekik nem kell ilyen terhet ci-
pelni.

A film hatására született szerkesz-
tõségi beszélgetést, amely munka-
társaink, Takács Judit, Tihanyi Sán-
dor, Hanzli Péter és Láner László
között folyt, a magnó rögzítette:

– Nekem szakmai problémáim
vannak a filmmel. Ha az ember egy-
fajta extremitást elõvesz, mert még-
iscsak ilyesmirõl van szó…

– De ez nem extremitás, hanem az
átlagtól eltérõ.

– Lehet, hogy rosszul fogalmaz-
tam. Tehát minden, ami nem hétköz-
napi, azt azért veszi az ember elõ,
mert ürügyként kell szolgáljon arra,
hogy olyasmit ábrázoljon, ami min-
denkinek az élménye. Nem éreztem,
hogy azért van ez az egyszeri eset,
hogy olyasmit éljek át, ami az élet
nagyon fontos eleme.

– Ebben azért voltak általános ér-
deklõdésre számot tartó jelenetek.
Például hogy miért reagálunk ag-
resszíven arra, hogyha valami kü-
lönbözik tõlünk, vagy szokatlan.
Miért erõszakolják majdnem meg a
kamasz fiúk a fõhõst, amikor meg-
tudják róla, hogy mindkét nemi
szerve megvan. Õk nemcsak szexu-
álisan voltak fölajzva, hanem dühö-
sek voltak. Megtámadták csak azért,
mert más volt a csaj.

– Az, hogy az idegen számodra ve-
szélyt jelent, nagyon alapvetõ embe-
ri reagálás, ami évezredeken át jelle-
mezte az embereket. Az állatvilág-
ban ugyanúgy megtapasztalható,
ahogy a társadalom mûködésében is.

– Éppen ezért a film nemcsak egy
szélsõséges helyzetrõl, hanem egy
fontos emberi viselkedésformáról is
beszél. Például ha más színû, más
vallású bevándorlók jelennek meg
egy közösségben, azt is ilyen reagá-
lás kísérheti a befogadó társadalom
részérõl.

– Az egésznek az volt az alapdi-
lemmája a szülõk szempontjából,
hogy a gyereküket „normálisra” kel-
lett szabni. A fõszereplõ tizenöt
éves, és az anya mindenképpen sze-
retné egy irányba eltolni, azaz lá-
nyosítani a hermafrodita gyermekét.

Az apa mintha elfogadta volna, ma-
ga a fõszereplõ pedig feltette azt a
kérdést, hogy szükség van-e döntés-
re. Ez a nagy kérdés, hogy egy ilyen
helyzetben kell-e dönteni. A mi két-
nemû világunkban kell-e, szabad-e,
szükséges-e hagyni, hogy valaki így
maradjon. Úgy tûnik, hogy egyelõre
nagyon elképzelhetetlen, és borzolja
a kedélyeket, hogy valaki egyszerre
férfi és nõ is, illetve az is, hogy va-
lakirõl ne derüljön ki egyértelmûen,
hogy nõ-e, vagy férfi.

– De ha választani is kell, akkor is
az kéne, hogy megillesse a döntés
joga azt, akirõl szó van. És nem a
szüleit, nem az orvost és nem a kí-
vülállókat.

– Amikor valaki alapvetõ dolgok-
ban dönt, akkor csalóka azt hinni,
hogy magunk döntöttünk, hiszen mi
visszatükrözzük azokat az elváráso-
kat, amikkel felnõttünk, amiket a
szüleink, a partnerünk, a barátaink,
a kollégáink, a média és mindenféle
más sugall. Így felmerül az is, hogy
egy tizenöt éves ember vajon mit
tudhat arról, hogy mi a következmé-
nye a választásának.

– A film nem errõl szól. A filmben
az az állapot látható, amikor a gye-
rek néz szembe a problémával. Ki-
zárólag ez. A szülõnek tizenöt évvel
korábban kellett volna errõl dönteni.

– A gyakorlatban ez úgy történik,
hogy az elsõ hetekben döntenek a
„kétnemû” gyermekek nemérõl.

– Azt hogy tudják eldönteni?

– Eléggé önkényesen. Alapvetõen
a szülõ választ nemet a gyermeké-
nek egyéni preferenciái alapján,
másrészt konzultál az orvossal.

– Akármilyen szempont szerint is
dönt, az biztos, hogy a gyerek igé-
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nyét nem tudja figyelembe
venni.

– A filmben úgy tûnik,
mintha a szülõk errõl a fel-
adatról lemondtak volna,
vagy nem figyeltek volna
oda, és hagyták a gyereket,
hogy õ maga nézzen szembe
ezzel a problémával.

– Ez bizonyos szempontból
nagyon is támogatandó, sõt ez
lenne az ideális. Más szem-
pontból meg gondoljatok be-
le, hogy mennyi hétköznapi
nehézséggel szembesül egy
ilyen ember. Csak hogy a leg-
egyszerûbbet mondjam: mi-
lyen közvécét használ.
Ugyanilyen problémái van-
nak a félig átoperált transz-
szexuálisoknak.

– Bemegy a fülkébe.

– Nem errõl van szó, hanem
a kettéosztottságról. Egy cso-
mó ilyen dolog van. Uszoda:
hol fogsz átöltözni?

– A filmben van néhány je-
lenet: amikor az unokatestvé-
rével együtt zuhanyozik, vagy
amikor a pasijával egymás
mellett pisilnek, ahol azt gon-
dolja a nézõ, hogy ahhoz,
hogy ezek az egyszerû, hét-
köznapi dolgok mûködhesse-
nek, az kellett, hogy korábban
már feltárta a fõhõs elõttük a
titkát, megbeszélték, elfogad-
ták. Spontán módon nem mû-
ködik, mert szörnyülködést,
undort vagy agresszivitást
váltana ki, amikor kiderül,
hogy fütyije van a lánynak.
Hiába hihetetlenül szimpati-
kusak a szülõk azáltal, hogy
hagyják, hogy a gyerek nemi
identitása magától kialakul-
jon, ugyanakkor nem tudják
megmenteni a társadalomtól,
ahol folyamatos konfliktu-
soknak van kitéve.

– Megérthetjük a helyzetet,
ha arra gondolunk melegként,

hogy mennyire nehéz volt,
hogy sokáig kizárólag hetero-
szexuális volt a világ.

– A film mindenesetre egy
egészen kivételes helyzetet
produkál, amikor a hermafro-
dita fiú-lány lefekszik a me-
leg barátjával.

– Találkozni az embernek
azzal a problémával, hogy õ
ugyan férfi, de a férfiakhoz
vonzódik, az egy dolog. Átél-
ni egy szexuális élményt,
amiben egy olyan nõvel fek-
szem le, aki engem egyszer
csak análisan kielégít, ez
azért hirtelen egy óriási nagy
távolság.

– Amellett az is érdekes
kérdés, hogy ennek a hermaf-
rodita Alexnek milyen a sze-
xualitása. Õ biológiai adottsá-
gai révén mindkét fél felé
nyitott. Míg azt látjuk a film-
ben, hogy egyik kapcsolatát
egy fiúval õ kezdeményezi,
ráadásul férfiként, nem egy
nõt képzel el partnerként, vi-
szont a heteroszexuális ka-
masz fiúk részérõl nagyon ne-
gatív élményben van része.

– Itt most ugyanaz történik,
mint amikor elõször melegfil-
meket kezdtek el gyártani.
Azt mondták az emberek,
hogy minek kell foglalkozni
ilyen marginális üggyel, kit
érdekel, ez nem a mi problé-
mánk. És egyszer csak kide-
rült, részben az ilyen filmek
hatására, hogy igenis, ez egy
nagyon fontos kérdés. Lehet,
hogy nekünk azért tûnik ilyen
egyedi esetnek ez a „kétne-
mû” gyerek, mert egyszerûen
nem foglalkozunk vele.

– Az, hogy valaminek jelen-
tõsége van az életben, nem
feltétlenül mennyiségi kér-
dés. A kutatásokból az tûnik
ki, hogy az interszexualitás
vagy a hermafroditizmus
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tényleg csak egy törpe mino-
ritást érint, de ez nem jelenti
azt, hogy azokban az élmé-
nyekben, amiket õk átélhet-
nek, és azokban a problémák-
ban, amikkel szembesülnek,
ne lenne olyan rész, amihez
nekünk is közünk lehet.

– Én a filmben nem éreztem
ezt a megközelítést.

– Én éreztem. Teljesen átél-
hetõ volt annak a számára is,
aki nem érintett.

– Azt hiszem, hogy ez fon-
tos film, ami „érzékenyíti” az
embert.

– A transzszexualitásról már
láttam filmet, de ilyesmirõl
soha nem is hallottam még.

– Én egyszer láttam egy do-
kumentumfilmet egy hermaf-
roditáról, akit gyerekkorában
valamilyen nemûvé operál-
tak, de õ felnõttkorában má-
sik nemûnek érezte magát. Az
volt a tragédiája, hogy a bio-
lógiai lehetõsége adott volt
születésénél fogva, és lénye-
gében megcsonkították. Mert
a szülei úgy döntöttek, hogy
belõle mondjuk lány lesz, és
punktum.

– Ha belegondoltok, ez na-
gyon nehéz kérdés lehet szü-
lõként is. Ha lenne egy kétne-
mû csecsemõnk, akkor vajon
mit csinálnánk? Nem érez-
ném fairnek, hogy megítéljük
azokat, akik ebben a helyzet-
ben próbálnak megoldást ta-
lálni. Megoldást találni egy
bizonytalan helyzetre egy
olyan világban, amely azt
szereti, hogyha te bizonyosan
ez vagy az vagy.

– Pontosan az a bajom,
hogy nem a gyerek van a kö-
zéppontba helyezve. Nem az
a kérdés, hogy neki mi lenne
a jó, hanem az, hogy a társa-
dalomnak mi az elvárása.

– De a szülõ a gyereknek az
érdekében akarja õt megkí-
mélni a késõbbi konfliktusok-
tól. A lehetõ legjobb szándék-
kal.

– Akkor a szülõ miért nem a
társadalmat, a gondolkodás-
módot próbálja megváltoztat-
ni a gyereke érdekében, ahe-
lyett hogy a gyereket csonkít-
ja meg, hogy ne legyenek
konfliktusai? Ha a társadalom
hibás, akkor azt kell kijavíta-
ni.

– Persze, hogy érthetõ a
szülõk viselkedése. Termé-
szetes, hogy õk a legjobbat
akarják az utóduknak. De ha a
társadalom olyan korlátolt,
hogy képtelen elfogadni a
másságot, akkor ennek nem
kell fejet hajtani, és miatta or-
vosi mûszerrel hozzászabni a
csöppséget.

– De mégis ez van.

– Eléggé kegyetlen eljárás.

– A filmben egy iszonyatos
bizonytalanságot éreztem a
szülõk részérõl. Egyfolytában
figyeltek, és próbáltak reagál-
ni azokra a jelzésekre, amik a
gyerektõl érkeztek.

– A probléma ott kezdõdik,
hogy neveli fel a hermafrodi-
ta gyereket a szülõ, ha nem
tudja, hogy fiú vagy lány. Ho-
gyan öltözteti?

– Szembe kell néznie azzal,
hogy dönthet a gyereke sorsá-
ról.

– Én azt gondolom, hogy
nem dönthet. Egyetlen dolgot
tehet: megpróbálhat neki le-
hetõségeket biztosítani, meg-
adni a választás lehetõségét.
De valamilyen módon orien-
tálni kell. A szabadság nem
egyenlõ a korlátozatlanság-
gal.

Lejegyezte:

Láner László

XXY

(argentin, feliratos film)

R.: Lucía Puenzo.

Vetítik a Cirkogejzír moziban.
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Bûn

Rózságh Endre

RRóózzssáágghh  EEnnddrree  TTiillttootttt  éélleett ccíímmûû  ttrriillóóggii-
áájjáánnaakk  eellssõõ  kköötteettéébbõõll  aazz  eellmmúúlltt  éévvbbeenn
kköözzööllttüünnkk  rréésszzlleetteekkeett..  JJaannuuáárrii  llaappsszzáá-

mmuunnkkttóóll  kkeezzddvvee  aa  mmáássooddiikk,,  ccssuuppáánn
kkéézziirraatt  ffoorrmmáájjáábbaann  ffeennnnmmaarraaddtt  kköönnyyvv-

bbõõll  aadduunnkk  vváállooggaattáásstt..  CCíímmee::  BBûûnn..
„De én nem akarok gyerekeket”, bökte ki Erik.

Ingrid sokáig nem szólt.

Végül halkan ennyit mondott:

„Megígérted.”

Erik rettenetesen szégyellte magát.

„Megígértem”, nyögte ki, „mert nem tehettem mást.”

Ingrid megint nem szólt. Ismét hosszú szünet után
megkérdezte: 

„És mit akarsz ehelyett csinálni? Hogy képzeled a to-
vábbi életünket?”

„Nem tudom.”

„Azt akarod mondani, hogy most, amikor én már tel-
jesítettem a vállalásomat, te felmondod az eredeti meg-
egyezést? Az volt a cél, hogy én segítek neked rendes
emberré válni. Nem mondhatod, hogy nem tartottam
meg a szavamat. Három és fél év óta én keresem a
pénzt, amibõl élünk; most itt az ideje, hogy te is telje-
sítsd, amit vállaltál.”

Ingrid most már sírt.

„Nem szeretsz! Nem is szerettél soha!” 

Erik átölelte, vigasztalni próbálta.

„De igen, szeretlek. De a bõrébõl nem bújhat ki sen-
ki.”

„Nem, nem szerettél soha!”

„Nem lett volna szabad hozzám jönnöd!”

„De csak téged szerettelek! Mindent megtettem érted,
és most itt van!”

„Ha szeretnél, nem követelnél tõlem olyasmit, ami
ennyire ellenkezik a természetemmel.”

„Mit? Hogy állást keress, és elmenj dolgozni?”

„Nem. Hanem hogy gyerekeim legyenek.”

„De hát mindenkinek vannak gyerekei!”

„Nézd, Ingrid, errõl is volt már szó, tudod, megmond-
tam, hogy én a fiúkhoz vonzódom. Ez – nyilván – a ma-
gyarázat. A vonzódásról lemondtam a házasságban, de
a gyerekekkel szembeni idegenkedést nem tudom levet-
kõzni. Nem lesz jó vége, ha még tovább feszíted a
húrt.”

„Hogyhogy nem lesz jó vége?”

„Úgy, hogy ha nem bírom tovább, elmegyek.”

„Csak a pénzemért vettél el.”

Erik nem szólt.

Ilyesmit ilyen nyíltan beismerni, érezte, óvatlanság
lenne. Pedig hát ez az igazság. Soha nem veszi el Ingri-
det, ha rá nem szorítja az a keserves torontói csapda-
helyzet, amibõl nem látott más kiutat.

Az, hogy az elmúlt három és fél évben összeszoktak,
és ha hazugságon alapult is, a nászuk mûködött, nyilván
nem nevezhetõ szerelemnek.

„Most megkaptál mindent”, mondta keserû hangon
Ingrid. „Megvan a diplomád, megkaptad az amerikai ál-
lampolgárságot, mindenhez hozzásegítettelek, most
már itthagyhatsz!”

Erik most tiltakozott elõször õszintén.

„Miért hagynálak itt?”

Csakugyan esze ágában sem volt a szökés. Hiszen
ilyen kényelmes, jó élete nem lenne sehol. Ingrid fize-
tésébõl gyönyörûen megélnek, olyan fényûzéseket en-
gedhet meg magának, amikrõl soha nem is álmodott. A
saját erejébõl nem lakhatna egy ilyen szép házban. A
szerelem? Annak vége. Nem akarja újrakezdeni azt a
vergõdést, ami Münchenbõl Torontóba, Torontóból ide
kergette. Ingrid nem pótolja a szenvedélyt, de mégis
megnyugtatja. Nincs egyedül, megértik egymást, van
valakije, akivel beszélhet.

„Nem akarlak én itthagyni!”

„Hát ha gyerekeink lesznek?”

Tiltott élet
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„Hát ha gyerekeink lesznek, nem állok jót maga-
mért.”

„Hát akkor nem lesznek gyerekeink!” mondta most
határozottan Ingrid. „Nekem te fontosabb vagy! Szeret-
lek, ha nem szeretsz, akkor is! Dolgozok is rád, ha nem
akarsz dolgozni. Csak itt ne hagyj!”

Erik életében még így nem szégyellte magát. És éle-
tében még így meg nem könnyebbült. Sírva fakadt. Át-
ölelte a feleségét.

„Ezt nem vártam volna tõled!”

Ingrid szomorúan mosolygott.

„Dehogynem. Ezt vártad. És megkapod. Mert szeret-
lek.”

Ám Ingriddel sem ment minden simán. Már a kibe-
szélést és az új egyezséget követõ napon így szólt:

„Muszáj beszélni a gyerekeimrõl. Egyszerûen nem tu-
dom húzni az igát, ha nincsenek elõttem, ha nincs meg
az a reménységem, hogy hamarosan teherbe esem, és
gyermekeket szülök!”

Erik ismét tengeribeteg lett.

„De tegnap azt mondtad…”

„Azt mondtam, de amikor tegnap este az ágyban átlát-
tam, mire vállalkoztam, összeomlottam. Ha a gyerekei-
met nem látom magam elõtt, nem tudok dolgozni. Te
nem tudod, mit jelentenek nekem a gyerekeim. Én már
kislánykorom óta beszélgetek velük, tanítom õket, ba-
busgatom õket, itt vannak bennem öröktõl fogva. Ezt
egyszerûen nem lehet elfelejteni.”

Erik megsemmisülten hallgatott.

Ingrid bocsánatkérõen mosolygott rá.

„Talán majd késõbb jobban megy. De most ez olyan
hirtelen jött. Egyik napról a másikra nem tudom elte-
metni õket. Lassan majd hozzászokom. De most még
hadd beszéljek róluk.”

„Nem lett volna szabad elvennelek. Máshoz kellett
volna menned. Akinek van rendes állása és nem irtózik
a gyerekektõl. Most mi lesz belõled? Tönkretettelek!”

Ingrid hallgatott.

„Nem tettél tönkre”, mondta aztán halkan.

Soká fogták egymás kezét ezen az estén a nappali
nagy ablaka elõtt ülve.

Az új felsõfokú némettanfolyamok nem adtak olyan
sok munkát, hogy komolyan megnyirbálták volna a mu-
latságait. Ha a házban kínálkozó lehetõségeket megun-
ta, kiautózott a városba, és az üzleteket járta. A város
külsõ kerületeiben ekkoriban egyik nagy bevásárlóköz-
pontot emelték a másik után, szép, modern csarnokokat,
sok kisebb bolttal és két-három nagy áruházzal, ahol

még a legrondább téli idõben is kellemesen lehetett sé-
tálni, üzleteket nézni, vásárolgatni. Mindig volt elég
néznivaló. Az egyetem folytatását félvállról vette. Majd
elkészül, ha elkészül.

Ezeken a barangolásain kezdett neki feltûnni, hogy a
téma, ami õt oly közelrõl érinti, a homoszexualitás ké-
nyes kérdése, már nem olyan szigorú tabu az õt körül-
vevõ világban, mint korábban volt.

Elsõ jelként egy olyan fedelû könyvet pillantott meg
az egyik üzlet kirakatában, ami félreérthetetlenül homo-
kos tárgyról szólt. Erik nem akart hinni a szemének.
Mert az ilyesmi eddig legfeljebb a belvárosnak azokban
a kétes hírû utcáiban, a gyanús „felnõttmagazinokat”
árusító boltokban volt látható, ahol maga is be-besze-
rezte a meztelenférfi-képeket.

De itt? Az elõkelõ vidék bevásárlóközpontjában? Itt
valami tévedésnek kell lenni!

Félretolta aggályait, melyek jobbára még most is el-
fogták, ha ilyesféle dolgokhoz nyúlt, és bement a bolt-
ba. Sokáig keringett, mintha maga sem tudná, mit akar,
itt is, ott is leemelt valamit egy-egy polcról, nézegette,
aztán visszatette, és észrevétlenül mind közelebb húzó-
dott ahhoz az állványhoz, amelyen a szóban forgó
könyvet látta. Végül mintha csak véletlenül tenné, le-
emelte azt is, egy papírfedelû, de meglehetõsen vastag,
legalább négyszáz oldalas regényt, fedelén két férfi ké-
pével, egyik erõs arcú, mintegy negyvenes, jóképû,
mint egy filmszínész, a másik jóval fiatalabb, ugyan-
csak roppant szemrevaló fickó, amint szerelmesen néz-
nek egymás szemébe. Az író Gordon Merrick, a cím:
An Idol for Others. Mindenki bálványa.

Olyan izgalom fogta el, mint hosszú évekkel elõbb az
elsõ torontói „piszkos” magazinokat árusító üzlet elõtt,
a meztelenférfi-képeket kínáló újságok láttán. Mert ez
most egy újabb lépés elõre. Öröm bizsergette, szédület
forgatta. Lehetséges, hogy ezt a homokosok számára írt
regényt itt árulják ilyen nyíltan a Boulevard Mall egyik
tisztességes üzletében? Lehetséges, hogy ez az elnyo-
mott szellem végre kitör a belvárosok kétes hírû gettói-
ból és vöröslámpás körzeteibõl, és polgárjogot nyer?

A könyvet nem vette meg. Nem az ára miatt. Bár a két
dollár ötven kissé sok egy efféle papírfedelû könyvért,
akárhányszor kiadott ennyit vagy többet is meztelen
férfiakkal teli magazinokért. Nem is mert attól tartott,
Ingrid felfedezi a házban, ahol volt egy nagyon ravasz
rejtekhelye. Hanem egyszerûen azért, mert félt tõle.
Félt, hogy mindez feldúlja jelenlegi viszonylagos nyu-
galmát. Hiszen olyan kényelmes megértésben élnek
Ingriddel, hogy már nem is igen kíván mást.
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Ám ez a kurta-röpke találkozás az elhagyott, megta-
gadott, számûzött világgal elég volt a nyugtalansághoz.
Aznap este annyira unta Ingrid babusgatását, mint soha.

És most, mintha minden összeesküdött volna hõsünk
lelki békéje ellen, szinte másnaponként érte valami új
benyomás, hol kéretlen információ, hol erõszakos üze-
net abból a tiltott és vonzó szférából, amit nem ismert,
amit nem akart ismerni, és ami mégis olyan végzetesen
érdekelte.

A Time magazin, ez a konzervatív hetilap, amely évek
óta járt nekik, egyik új számában cikket közölt a mele-
gek tüntetéseirõl New Yorkban. Fénykép is volt a szö-
veghez. Erik idegenkedve nézegette az arcokat, de nem
találta õket sem különösnek, sem ellenszenvesnek. El-
lenkezõleg, egészen hétköznapi amerikai pofák. Néme-
lyik igazán csinos.

Hamarosan az is félreérthetetlenül bizonyította,
mennyire a levegõben van a téma, hogy maga Ingrid is
megszólalt a tárgyról. Egyik délután mintegy félvállról
mesélte, hogy Beth Byrne, az egyik iskolai tanárnõ-kol-
leginája félig mulatva, félig fölháborodva tárgyalta meg
a pihenõszobában, miképpen futott a minap zátonyra a
házassága. A férje egy szép délutánon bejelentette, el-
költözik hazulról, úgy döntött, összeáll egy barátjával,
aki ápoló az egyik kórházban.

„Miért mondasz el nekem ilyeneket?” nyögte Erik.

„Azt hittem, te már régen túl vagy ezen.”

„Dehogy vagyok!”

Ingrid megijedt.

„De hiszen azt ígérted, megjavulsz! És most már hány
éve vagyunk házasok!”

„Jaj, fiam, miket beszélsz”, jajdult fel Erik. „Ez nem
szokás, hogy le lehessen szokni róla! Én így vagyok al-
kotva! Ez pontosan olyan, mint a te gyerekeid. Le-
mondhatsz róluk, de örökké fájnak!”

Ingrid itt felháborodott.

„Ne haragudj, de ezt a két dolgot nem lehet összeha-
sonlítani!”

„Már miért ne lehetne? Az egyik a te feladott életcé-
lod, a másik meg az enyém.”

Azután következett a meleglexikon esete. Egy pénte-
ki napon az Eastern Hills Mallon kószálva, az üzleteket
és kirakataikat nézegetve fedezett fel egy, még a múlt-
korinál is árulkodóbb könyvet a Walden Bookstore-ban.
Ez egy nagy alakú, kemény fedelû, szépen kiállított,
igényes kötet volt, védõborítóján fényesen aranyozott,
óriási betûkkel, hogy az üzlet túlsó végébõl is jól olvas-
ható legyen, ez állt: The Joys of Gay Sex. A melegszex
örömei.

Nagyon szépen kiállított munka volt, lexikonszerûen,
címszavak alatt tárgyalta a melegszerelem örömeit és
persze bánatait, például a nemi betegségeket. A cikkek-
hez igen szép, mûvészi barna krétarajzok tartoztak, rea-
lisztikusan ábrázolva a különféle témákat. Volt olyan is,
hogy „Hatvankilencezés”, amely két meztelen fiatalem-
bert mutatott be a legapróbb részletekig abban a pozíci-
óban, amely a fenti számról kapta a nevét. Az, hogy két
személy egyidejûleg ugyanazt a szerelmi szolgálatot
megteheti a másiknak, mint fantázia rég megjárta Erik
fejét, itt azonban mindez fényképszerû biztonsággal
meg is jelent a szeme elõtt. A könyv ára tizenhárom dol-
lár volt. Ingrid pénzével a zsebében Erik könnyen meg-
engedhette volna magának, hogy megvegye. De most
valahogy nem volt lelkileg készen erre a kiadásra. Né-
mi lapozgatás, ismerkedés után becsukta a könyvet,
visszatette, és közönyt színlelve odább lépett.

Csakhogy a könyvet nem tudta kiverni a fejébõl. A
múltkori regény nem fúrta ennyire az oldalát. Ez a gya-
korlati értesülésekkel teli kötet nem hagyta békén. Éj-
szaka közepén felriadt, eszébe jutott a hatvankilencezés
illusztrációja, és nem tudott többé elaludni. A sötétben
forgolódva elhatározta, megveszi a könyvet.

(folytatjuk)
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AA  MMáássookk kkeezzddeettttõõll  ffooggvvaa  nnaaggyy
hhaannggssúúllyytt  ffeekktteetteetttt  aarrrraa,,  hhooggyy  aa
kkuullttúúrráátt  aa  mmaaggaa  ssookksszzíínnûûssééggéé-
bbeenn  ttáárrjjaa  oollvvaassóóii  eelléé..  AA  ffiillmmttõõll
aa  kkoorrttáárrss  ttáánnccoonn  áátt  aazz  iirrooddaalloo-

mmiigg  íívveellõõ  ttaarrttaalloomm  mmeelllleetttt  aazzoonn-
bbaann  nneemm  ffeelleeddkkeezziikk  mmeegg  aazz  úújj-
ssáágg  aa  vviizzuuáálliiss  mmûûffaajjookkrróóll  sseemm,,
ííggyy  ggyyaakkrraann  kköözzööll  kkéépprreeggéénnyyee-
kkeett  aazz  uuttóóbbbbii  iiddõõbbeenn  ZZoorrrroo  ddee

BBiiaannccóóttóóll  ((SSzziivváárrvváánnyy  kköözz)),, iilllleett-
vvee  BBaarrddoonn  BBaarrnnaabbáássttóóll  ((mmûû-

vvéésszznneevvéénn::  ZZssoommbboorr))..  CCiikkkküünnkk-
bbeenn  eezz  uuttóóbbbbii  aallkkoottóó  ppoorrttrrééjjáátt

kkíívváánnjjuukk  ––  hhooggyy  ssttííllsszzeerrûûeenn  ffoo-
ggaallmmaazzzzuunnkk  ––  mmeeggrraajjzzoollnnii,,

aammeellyynneekk  aapprrooppóójjáátt  aa  PPeessttii
LLáámmppááss  éétttteerreemmbbeenn  rreennddeezzeetttt

ggrraaffiikkaaii  kkiiáállllííttáássaa  aaddttaa..  EEggyy
ppeessttii  kkáávvééhháázzbbaann  bbeesszzééllggeett-

ttüünnkk  vveellee  mmûûvvéésszzeettéérrõõll,,  mmeelleegg-
ssééggéérrõõll,,  ttoovváábbbbáá  aarrrróóll,,  hhooggyy
hhooggyyaann  ttaalláálltt  rráá  aa  MMáássookkrraa..

aki megtanította õt „képeket csi-
nálni”, mert addig csak lefirkan-
totta azt, ami eszébe jutott. A
szombathelyi kisképzõn képgra-
fikát tanult, most pedig a Képzõ-
mûvészeti Egyetem festészeti
tanszékének negyedéves hallga-
tója. Bár úgy érzi, hogy festõnek
kell lennie, fontosnak tartja a
grafika mûvelését azzal párhuza-
mosan. Annál is inkább, mivel a
grafika összefonódott nála saját
melegségének a feldolgozásával
is. Ahogy fogalmazott, számára
ez a technika mûvészetének há-
lószobája, ahol a legjobban tudja
kifejezni mindazt az élmény-
anyagot és tapasztalatot, amelyek
jellemezték nemi eszmélkedését.
Felszabadulást és örömöt jelen-
tett számára, mikor elfogadta sa-
ját melegségét. Óriási energiák
szabadultak fel, és odáig láthatat-
lan lelki mélységek nyíltak ben-
ne, valamint nagyfokú érzékeny-

ségre tett szert, egyfajta lelki fi-
nomságra, amely a mûvészetét új
utakra terelte. Éppen a vallomá-
sos jelleg miatt a képregényeit
elsõsorban a meleg közönségnek
szánja, hogy egy közvetlen, sze-
mélyes kapcsolatot alakítson ki
sorstársaival. Nagyon egyszerû
dolog motiválta a Másokban való
megjelenését: adni szeretett vol-
na valamit, valamit azoknak,
akik ugyanúgy végigjárták vagy
végigjárják a maguk szexuális
„fejlõdésregényét”.

Festészetében figurákkal, em-
beri arcokkal foglalkozik, és ép-
pen az utóbbi idõben kezdi olaj-
képeibe beemelni grafikáinak tu-
lajdonságait. Általában sok elõ-
tanulmányt készít: noteszébe
gyûjti a skicceket, vagy ha egy
könyvben talál valami érdekeset,
akkor kiírja, és ezekbõl a vázla-
tokból kiindulva építi fel késõbb
a munkáit. A 19. századi dagerro-
típiák, valamint Jodorowsky
filmjei révén találkozott a torz
alakok világával, de míg õk a tor-
zulást külsõ jegyeken keresztül
ragadják meg, addig Barnabás a
lélek kisiklásaiban, elhajlásaiban
keresi annak gyökereit.

A képregény mûfajával körül-
belül három évvel ezelõtt talál-
kozott, amikor különbözõ rek-
lámcégeknél dolgozott. Akkori-
ban szerepelt az Animációs Film-
fesztiválon, illetve a 2004-ben
alakult Képregény-akadémiában
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A mûvész h
A képzõ-

m û v é s z i
pálya rég-
óta egyér-
telmû volt
s z á m á r a .
Á l t a l á n o s
iskolás ko-
rában talál-
kozott elsõ
mesterével,
egy idõs
f e s t õ v e l ,
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kezdettõl fogva részt vett. A tava-
lyi pride-on Zorro de Biancóval
állított ki a Vis Major kávéház-
ban. Az alkotókkal kísérõprog-
ramként közönségtalálkozót
szerveztek, ahol Pálfi Balázs mo-
derált.

Barnabás nem a klasszikus ér-
telemben vett képregényt mûveli,
amikor képkockák és szövegbu-
borékok segítségével beszélnek
el egy történetet. Átvette belõle
mindazt, amit szükségesnek tar-
tott, de a kép és a szöveg viszo-
nyának új módozatait keresi.
Csak jobb híján nevezhetjük eze-
ket a munkákat képregényeknek,
talán leginkább a képversekhez
állnak közelebb, abban az érte-
lemben, hogy a szöveg és a kép
szerves, illetve egyenrangú kap-
csolatban állnak egymással. Az
irodalom egyébként is nagyon
fontos ihletforrás Barnabás szá-
mára, például a Mások 2008. ja-
nuári számában egy Gordon Agá-
ta-verset használt fel kompozíci-
ójához. Irodalmi tájékozódásá-
nak jelentõs felfedezése volt a
Szomjas oázis címû, a nõi szexu-
alitásról szóló antológia, amely-
nek látásmódja, érzékenysége és
bátor hangja nagy hatással volt
rá.

Bardon Barnabás sajátos „kép-
regényeivel” 2006 nyara óta ta-
lálkozhatnak a Mások olvasói az
újság lapjain. Ezek a mûvek in-

tim és titkos világot tárnak fel,
amely legtöbbször „árnyékban,
éjszaka, falak mögött” zajlik.
Gyakran élnek a nagyítás gya-
korlatával, amikor egy-egy test-
részre, pl. kézfejekre „zoomol-
nak” (Mások, 2006. október), és
azok különbözõ helyzetébõl, tar-
tásából mesélik el a meleg párok-
nak a nyilvánosság és a magán-
élet közötti feszültségbõl adódó
konfliktusait. A figurák arcát ál-
talában eltakarja Barnabás, hogy
bárki, férfi és nõ is, tudjon azo-
nosulni velük. A problémák ábrá-
zolása mellett megkapó szépség-
gel érzékelteti azt a fajta „min-
den szabálynak ellentmondó, til-
tott érzést”, a „természet titkos
vágyát”, a „suttogó, bûnös érzé-
kiséget” és a „tébolyult hús gyö-
nyörû õrületét”, amelyet szere-
lemnek nevezünk.

Az egyiken például két fiú? két
lány? vagy egy fiú és egy lány?
fekszik meztelenül egymás kar-
jában. Az egyikük piros léggöm-
böt fúj fel, csókolóznak, megint
belefúj, a másik elmerülten
nézi… Két fiú? két lány? vagy
egy fiú és egy lány? A piros lég-
gömb mindenesetre ott lebeg fe-
lettük. Pedig mindnyájan tudjuk,
hogy ha belefújunk, attól még
nem fog repülni. Mégis, akkor
mitõl emelkedett fel?

– mezso –
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11993333..  mmáájjuuss  66..  rreeggggeelléénn
aa  TTeessttnneevveellééssii  FFõõiisskkoollaa
nnáácciikk  áállttaall  ffeellhheecccceelltt  ddii-
áákkjjaaii  mmeeggrroohhaammoozzttáákk  aazz

ééjjsszzaakkaa  ffoollyyaammáánn  ffeeggyyvvee-
rreesseekk  áállttaall  kköörrüüllvveetttt  bbeerrllii -
nnii  SSzzeexxuuáálliiss  TTuuddoommáánnyyookk

IInnttéézzeettéétt,,  ééss  nnééhháánnyy  óórraa
lleeffoorrggáássaa  aallaatttt  eellkkééppeesszz-
ttõõ  ppuusszzttííttáásstt  vvééggeezztteekk  aa

nneemmzzeettkköözzii  hhíírrûû  ttuuddoommáá-
nnyyooss  kköözzppoonnttbbaann..  EEzz  aazz

eesseemméénnyy  ccssaakk  kkeezzddeettee
vvoolltt  aa  mmeelleeggeekk  eelllleennii  ttáá-

mmaaddáássookk  ssoorroozzaattáánnaakk..
HHiittlleerrtt  eekkkkoorr  mméégg

ccssaakk  nnééhháánnyy  hhóónnaappjjaa
nneevveezzttéékk  kkii  kkaanncceelllláárrnnaakk..

A helyi újság aznap reggel adott
hírt arról, hogy megkezdõdik a ber-
lini könyvtárak megtisztítása a nem-
kívánatos „fajidegen” anyagoktól.
Fél tíz tájban a Szexuális Tudomá-
nyok Intézete épülete elé néhány te-
herautó hajtott, amely száz fõisko-
lást és egy fúvószenekart szállított.
A diákgárda benyomult az épületbe,
ahol a nõi személyzet és egy férfi
tartózkodott. Õket azonnal õrizet alá
vonták. A politikai betörõk feltörték
a Szexuális Megújulás Világszövet-
sége itt mûködõ irodáit, ahonnan az
értékes holmikat: bronzszobrok,
használati tárgyak, folyóiratok,
könyvek egy részét magukhoz vet-
ték, az intézet szemléltetõeszközeit,
fényképeket s a könyvtár egy részét
lehajigálták az utcára, miközben ka-
tonazenét játszott a zenekar. A járó-
kelõk érdeklõdve figyelték, mi tör-
ténik. Délben az egyik diákvezér be-
szédet mondott, majd a romboló
gárda elvonult.

A Szexuális Tudományok Intéze-
tét 1919-ben alapította meg Magnus
Hirschfeld orvos-pszichiáter és me-
leg polgárjogi aktivista. Az intéz-
ményt nem sokkal késõbb a porosz
kormány átvette, és közalapítvány-
ként mûködtette tovább.

A délelõtti támadásból a döbbent
személyzet alig ocsúdott fel, amikor
délután három óra körül megjelent
az SA rohamosztaga az épületben, s
mivel a diákok nem tudtak mindent
elvinni, az intézet könyveit, kézira-
tait – két nagy teherautónyi anyagot
– elszállította, többek között Freud,
Havelock Ellis, Oscar Wilde,
Edward Carpenter, illetve Gide,
Proust, Zola mûveit. Az intézet év-
könyvének teljes sorozata, az intézet
klienseinek kitöltött kérdõívei, a
Sexus címû folyóirat példányai mel-
lett kiadatlan kéziratokat is elvittek:
Ulrichs, Krafft-Ebing és mások fel-
becsülhetetlen értékû, pótolhatatlan
írásait.

Hirschfeld szerencséjére éppen
külföldön tartózkodott. Az intézetet
ért támadás elõtti napokban az SA is
érdeklõdött iránta. A felheccelt diá-
kok is tudakolták az intézetvezetõ
hollétét. Amikor rémült munkatársai
közölték, hogy Hirschfeld betegség
miatt tartózkodik külföldön, a diá-
kok ezt felelték: „Reméljük, nélkü-
lünk is feldobja a talpát, nem kell
nekünk felakasztanunk vagy agyon-
vernünk.” 

Másnap a Szexuális Megújulás Vi-
lágszövetségének elnöksége írásban
tiltakozott a kormánynál az esemé-
nyek és a beígért égetés ellen – kü-
lönösen azért, mert az intézetbõl
külföldi tulajdont képezõ anyagokat
is elhordtak. A felháborodás és tilta-

Náci melegüldözés
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A 140 éve, 1868-ban született
Magnus Hirschfeld fogalmazta
meg azon elméletét, amely szerint
a nõk és a férfiak mellett a nõi és
férfi homoszexuálisok, a transz-
vesztiták és a hermafroditák a har-
madik vagy köztes nemet alkotják.
Õk fiziológiailag és pszichológiai-
lag is különböznek a nõktõl és a
férfiaktól. Késõbb a kritikák hatá-
sára csiszolta elméletét.

1897-ben harcostársaival együtt
alapította meg a Tudományos-hu-
manitárius Bizottságot (Wis-
senschaftlich-humanitäres Komi-
tee) a német büntetõ törvény-
könyv 175. paragrafusának eltör-
lése érdekében, távlatilag pedig a
homoszexuálisok jogainak védel-
mében. A szervezet kiadványa volt
A szexualitás átmeneti alakzatai-
nak évkönyve (Jahrbuch für se-
xuelle Zwischenstufen), huszon-
három kötete (1899–1923) vi-

szonylagos rendszerességgel je-
lent meg, s a homoszexualitás kü-
lönbözõ aspektusait mutatta be.

Hirschfeld százöt éve, 1903-ban
készítette az elsõ, homoszexua-
litással kapcsolatos kérdõívét, e
szerint a németek 2,2%-a (1,2 mil-
lió ember) gyakorolta akkortájt a
homoszexuális érintkezést. Az
1919-ben létrehozott Szexuális
Tudományok Intézete (Institut für
Sexualwissenschaft) nemzetközi
központja lett a szexualitással –
így a homoszexualitással is – fog-
lalkozó tudományoknak: kutatáso-
kat végeztek, elõadásokat, konfe-
renciákat tartottak itt, az érdeklõ-
dõk számára könyvtár és múzeum
mûködött, ugyanakkor orvosi ta-
nácsokkal is ellátták az azt igény-
lõket. Hirschfeldék 1921-ben
szervezték a Szexuális Reformok
Világszövetsége elsõ gyûlését is.

fogadták, hogy a melegség nem
büntetõjogi, inkább orvosi kategó-
ria. Ám a kérdések tudományos tisz-
tázása helyett maradtak az ostoba
közhelyek: a melegek képtelenek
utódok nemzésére, a nép minden ho-
moszexuálissal elveszít egy potenci-
álisan gyermeket nemzõt – hangoz-
tatták sokan. Számos politikus a fia-
talok elcsábításának „járványszerû
terjedésétõl” félt, minden homosze-
xuálist klikkesedésre hajlamosnak,
potenciális ellenzékinek tartott. Ar-
ról már nem is szólva, hogy a homo-
szexualitás számukra a közerkölcsöt
és a szeméremérzetet sértõ viselke-
désnek is számított.

Az 1933. január végi náci hata-
lomátvétel egy idõre pontot tett a
politikusok vitáinak végére: az új
kormányzók a bíróságokat és ezzel a
jogszolgáltatást igen hamar hatal-
muk alá vonták. Hamar kiviláglott: a
náci rezsim nem hagy kétséget afe-
lõl, hogy „a néptest tisztán tartása”
érdekében a homoszexualitást kiir-

kozás ellenére néhány nappal ké-
sõbb a berlini Opera elõtti téren az
intézet anyagait – köztük több mint
tízezer kötetet – nyilvánosan eléget-
ték. Amikor Hirschfeld 1935-ben
meghalt Nizzában, a kutatóintézet
anyagaiból néhány bõröndnyi ma-
radt hátra.

A nácik általi melegüldözés jogi
alapjául az 1871 óta az egész német
birodalomra érvényes büntetõ tör-
vénykönyv 175-ös paragrafusa szol-
gált. A jogszabály érvényben léte el-
lenére a fasiszták térhódítását meg-
elõzõ weimari köztársaságban Ber-
lint a homoszexuálisok mekkájának
nevezték. A húszas években bárok,
szórakozóhelyek mûködtek, több
melegújság is megjelent, elkészül-
tek az elsõ meleg- és leszbikustémá-
jú filmek, stb. A közéletben a homo-
szexualitás dekriminalizálása vitaté-
mává vált. A jogaikért küzdõ meleg
csoportok keresték a kapcsolatot a
társadalommal, a büntetõjogi refor-
mokhoz próbálták megnyerni jogá-
szok, orvosok, kutatók és más köz-
életi személyiségek támogatását.

Az orvosok egy része a
homoszexualitást betegségnek vélte,
amelyet terápiával kell megpróbálni
gyógyítani. Az orvosok más része –
élükön Hirschfelddel – a fejlõdés sa-
játos termékének, természetes haj-
lamnak tekintette a homoszexual-
itást, õk is úgy tartották: büntetõjo-
gilag nem üldözendõk a melegek.

A német pszichiátria neves képvi-
selõi (Bonhoeffer, Kraepelin) azon-
ban a melegség természetes hajlam-
ként való elismerése ellen emeltek
szót. A híres, ám vaskalapos pro-
fesszorok azt az álláspontot
képviselték, hogy a melegség bûn,
az onánia egyenes következménye, s
1918-ban nevelõ célzatú intézkedé-
seket is javasoltak. Felesleges ma-
gyarázni, hogy a nemzetiszocialista
ideológusok ez utóbbi áramlatot
kapták fel, s ehhez társították a né-
met férfiak nemzõerejének optimá-
lis kihasználásáról szóló fajhigiéniai

követelményeiket. A fasiszták sze-
rint a homoszexualitás egyesíti „a
zsidó lélek minden aljas ösztönét”,
ezért „akként szükséges törvényileg
megjelölni, ami: a legocsmányabb
elõ-ázsiai eltévelyedésként, kiutasí-
tással és kötéllel megtorlandó
bûncselekményként…”

Miután a húszas években a meleg-
ség kérdése a német nyilvánosság
beszédtémája lett, természetesen a
politika is hallatni kezdte a hangját
az ügyben: jogászi, orvosi elõter-
jesztések készültek a büntetés eny-
hítésére. A pártok egy része azonban
szigorítást javasolt: kényszergyógy-
kezelésrõl, állami sterilizációról,
kasztrálásról, a nemi bûncselek-
ményt elkövetõ melegek biztonsági
õrizetérõl értekeztek. Ez annyira
nem is meglepõ, ha tudjuk, hogy ez
idõ tájt a házasságtörés is bûntettnek
számított. 1933-ig nem született
kompromisszum a mérsékelt politi-
kai erõk között, a vitákban egy kér-
désben jutottak közös nevezõre: el-
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telenséget ábrázoló kiadványokat
árusítottak. További intézkedés szü-
letett a prostitúció, valamint a nemi
betegségek terjedése ellen is. Az ezt
követõ hetekben-hónapokban bezár-
ták a leszbikusok és melegek által
látogatott összes lokált, megtisztí-
tották a könyvtárakat és könyvke-
reskedéseket az erkölcstelennek szá-
mító kiadványoktól. Ebbe a sorba il-
leszkedik a Hirschfeld-intézet feldú-
lása. A homoszexuális emancipációs
mozgalom lapjai is beszüntették
megjelenésüket. Adolf Brand kiadó-
ját, ahol a Der Eigene, a híres német
meleglap is készült, átkutatták, a ki-
adványokat lefoglalták; a kiadó erre
kénytelen volt csõdöt jelenteni.

tandó jelenségnek tartja, hiszen a
melegeket a népességnövekedés
akadályainak tekintették, akik szem-
benállnak a német nép érdekeivel,
felborítják az „egyensúlyt a nemi
gazdálkodásban”.

E politikai célok megvalósítása ér-
dekében nem riadtak vissza semmi-
tõl: a melegeket rendõrök zaklatták,
szigorítottak a büntetõjogi rendelke-
zéseken, az üldözésre külön intéz-
ményeket állítottak: a Homoszexua-
litás és Magzatelhajtás Elleni Harc
Birodalmi Központjában adatokat
gyûjtöttek és tartottak nyilván ho-
moszexuálisokról (és persze a mag-
zatelhajtókról).

nyilvánítottak, ahol mód nyílt „ter-

mészetellenes fajtalankodás ûzésé-

re”. Az engedélyek bevonásával fe-

nyegették azon könyvesboltok és új-

ságárudák tulajdonosait, akik mez-

A leszbikusok hely-
zete csak annyiban
tûnt könnyebbnek,
hogy õket jogszabá-
lyok nem fenyegették:
a Btk. 175. paragrafu-
sát csak férfiakra al-
kalmazhatták. A lesz-
bikusok üldözése más
tõrõl fakadt: a nõket a
nácik eleve kizárták a
hatalmi pozíciókból, a
leszbikusok társadal-
mi veszélyét kisebb-
nek tartották. A hata-
lomátvétel után hang-
súlyt fektettek az új
német nõi és anyai
szerepek kialakításá-
ra. A német fasiszta
ideológia szerint a nõ
eleve alárendeltje a
férfinek, szerepe leg-
inkább „a nagycsalád
továbbszaporításá-
ban” van. Ezért szigo-
rították az abortuszt,
és csakhamar elkez-

1934 elején a pedofil
férfiak ellen indult
hadjárat, majd követ-
kezett a Röhm-ügy, a
hosszú kések éjszaká-
ja, amikor az SA több
száz homoszexuálisát
mészárolták le. 1935-
ben pedig elérkezett-
nek látták az idõt a
Btk. szigorítására is: a
fajtalanság fogalmát
kiterjesztették két fér-
fi közötti bárminemû
szexuális jellegû cse-
lekedetre. Már nem-
csak a közösülést
szankcionálták: két
meztelen test össze-
érintése, izgatása is
elegendõ volt ahhoz,
hogy valakit akár tíz
évre fegyházba zárja-
nak. De ez még csak
az elsõ idõszak, amely
után tovább fokozó-
dott a melegek üldö-
zése: a zsarolás, az el-

dõdött a nõk kiszorítása a jelentõ-

sebb presztízsû foglalkozásokból, az

intézmények vezetõ pozícióiból és

általában a közhivatalokból. Ez

utóbbi törekvések elsõsorban a lesz-

különítés, a koncentrációs táborok-

ba hurcolás, a kényszerkasztrálással

fenyegetés vagy az ún. hormonális

pólusváltással való kísérletezés csak

ezután jött. NS

bikusokat érintették roszszul, hiszen
többségük hajadonként élt, s elbo-
csátásuk felért az egzisztenciális el-
lehetetlenüléssel.

A német büntetõ törvénykönyv
inkriminált 175-ös paragrafusát vé-
gül is nem terjesztették ki a leszbi-
kusokra, bár elhangzott javaslat erre
is.

Hitler 1933. január végi kancellári
kinevezési okmányán alig száradt
meg a tinta, néhány héttel késõbb a
porosz belügyminiszter már rende-
letben szabályozott bizonyos közer-
kölcsi kérdéseket. Bezárattak min-
den olyan vendéglátóhelyet, ame-
lyet a nemi erkölcsi rombolás nyil-
vános terjesztésére szolgálónak

t ü k ö r k é p
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A  férfi,  akit áldottak  a  nõk

CChhrr ii ss tt iiaann  DDiioorr   (1905–1957)

Világraszóló melegek 5. rész

A  divattervezés  egyik  legna-
gyobb  legendája,  a  20.  száza-
di  francia  haute  couture „forra-
dalmian  konzervatív”  megújító-

ja.  A  divatvilág  bennfentesei
valóságos  mûvésznek  tartot-

ták.  Õ  maga  nem  volt  képzett
szakember,  csak  egy  tehetsé-
ges  amatõr,  aki  folyamatosan

tanult  bele  a  szakmába.

Egy anekdota szerint egy tenyérjós
azt jósolta a kamasz Diornak szülõ-
városa piacán: „Az asszonyok áldani
fogják, maga pedig általuk fog bol-
dogulni.” Akkor még nem tudhatták,
hogy mindez igaz lesz, annak ellené-
re, hogy a nagy divattervezõ meleg
volt.

1905. január 21-én született a nor-
mandiai Granville-ban, egy vegyipa-
ri manufaktúratulajdonos, Maurice
Dior második gyermekeként. Dior
már gyerekkorában rendkívül zárkó-
zott volt, ám korán megmutatkoztak
mûvészi hajlamai: elsõsorban a raj-
zolás terén. A család 1910-ben Pá-
rizsba költözött. Az elsõ világháború
befejeztével Dior belevetette magát
az avantgárd mûvészeti világba: jó
barátságot kötött többek között Gide-
del és Cocteau-val is. Apja kérésére
1923-ban diplomáciai képzésre je-
lentkezett, ám igazából a mûvészeti
élet vonzotta. Kettõs életet élt, hiszen
családjának minderrõl semmit nem
árult el. Tanulmányait 1926-ban –
diploma nélkül – meg is szakította.

1928-ban kis galériát nyitott, ahol
többek között Picasso, Matisse vagy

Dalí képeit állította ki, de a nagy gaz-
dasági világválság hatására 1931-ben
fel kellett számolnia a galériát. Ekko-
riban már lapoknak készített divat-
rajzokat, és a Figaro Illustré illuszt-
rátora lett, 1938-ban pedig a svájci
Robert Piquet divatházához szerzõ-
dött mint tervezõaszszisztens. Ám
kitört a második világháború, és be-
hívták a hadseregbe. Nem szolgált
sokáig, s az 1940. júniusi német in-
vázió után hamarosan a családhoz
költözött Provence-ba. 1941-ben tért
vissza a fõvárosba, és a nagyhírû
Lucien Lelong-házhoz szerzõdött.

1946-ben Marcel Boussac, a
„gyapjúkirály” egy neves divatház
kollekciójának megalkotását akarta
rábízni, de Dior csak a saját neve
alatt vállalta. Így 1946 decemberé-
ben megnyitotta divatházát Párizs-
ban, az Avenue Montaigne 30. szám

alatt (ez lett késõbb a „Grande Bou-
tique”). Dior rendkívül gyakorlott
munkaerõt foglalkoztatott divatházá-
ban. A könyvelõ feladatát jó barátja,
Jacques Rouët vállalta. Legfontosabb
munkatársa a múzsájaként is emlege-
tett Germaine Bricard („Mizza”)
volt, a fõszabász pedig a késõbb
szintén híressé vált, akkor még csak
húszéves Pierre Cardin lett.

A félkész épületben alkalmazottai-
val nagy gonddal készült az elsõ kol-
lekcióra, mellyel 1947. február 12-én
lépett a világ elé. A földszinti szalon
tele volt az érdeklõdõkkel, jelen volt
több hollywoodi sztár is, mint Vivian
Leigh, Laurence Olivier és Rita Hay-
worth. Az összes kreációt hangos
ováció fogadta. Ez lett a „New
Look” (új stílus), ahogy Carmel
Snow, a Vogue magazin fõszerkesz-
tõje keresztelte el. Maga Dior a kol-
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lekcióját „Ligne Corelle”-nek nevez-
te („virágkehely”, ám „pártastílus”
néven is emlegette).

Sikerének titka az lehetett, hogy
megérezte: a hölgyek a háború után
megunták a merev, férfias vonalakat.
A „New Look” keskeny és lekerekí-
tett vállakat, hangsúlyozott kebleket,
karcsú derekat és hosszú szoknyát je-
lentett. Ebben a ruhában a nõ ismét
nõnek érezhette magát. A ruhákon
számos díszítés volt, s egy estélyi
gyakran nyolcvan méter anyagból
készült. Évente újabb és újabb tema-
tikus kollekciókkal rukkolt elõ, rend-
szeresen felülmúlva önmagát, me-
lyek magas áruk ellenére hamar el-
keltek. Egyik gyerekkori barátja ta-
nácsára az elsõ kollekcióval együtt
parfümcéget is alapított: elsõ termé-
két Miss Diornak keresztelte. Nagy
hangsúlyt helyezett a marketingre, és
rohamosan terjeszkedett a nyugati
világ nagyvárosaiban. Hamarosan ti-
zenöt országban nyílt üzlete (többek
között Párizsban, Milánóban, Rómá-
ban, Londonban és New Yorkban), és

több mint kétezer embernek adott
munkát.

Az ötvenes évekre már a sztárok
szabászaként emlegették: többek kö-
zött Marlene Dietrich és Ava Gardner
viselték ruháit filmjeikben. Késõbb
olyan hírességek is Dior-kreációban
jelentek meg, mint Édith Piaf, Evita
Perón, Grace Kelly vagy Jackie Ken-
nedy. Az 50-es évek második felétõl
kezdett a háttérbe vonulni, elõkészít-
ve utódlását, így például 1955-ben
felvette asszisztensnek a fiatal Yves
Saint-Laurent-t.

Christian Dior természetesen ké-
nyelmesen megélt hírnevébõl kifo-
lyólag. Pazarul berendezett lakása
volt Párizsban, vett azonban egy ké-
nyelmes házat is Montauroux-ban,
ahová visszavonulhatott. A divatter-
vezõktõl meglepõen szokatlan mó-
don egész életében kerülte a nyilvá-
nosságot. Ennek ellenére 1950-ben
megkapta a Becsületrendet, 1955-
ben pedig õt választotta a Time ma-
gazin az év emberének.

Magánélete teljes mértékben rejtve
maradt a külvilág elõtt, csak szûkebb

ismeretségi köre volt tisztában me-
legségével, bár ez önmagában nem
volt ritkaság a divatszakmában, úgy-
hogy a titkolózás valószínûleg Dior
egyébként is meglévõ zárkózottságá-
nak volt köszönhetõ. Dior sohasem
nõsült meg, ez már korában számos
pletykát táplált róla. Már a fiatalko-
rában megismert barátainak is jelen-
tõs része meleg volt (Cocteau, Gide).
1956-ban megjelent önéletrajzában
sem ír semmit melegségérõl, de
pusztán az, hogy hallgat magánéleté-
rõl, gyanúsnak tekinthetõ. Még a leg-
beszédesebb részletekkel az utolsó
elõtti fejezet szolgál, mely a „Barát-
ságok és frusztrációk” címet viseli.
Ebben többek között arról is ír, hogy
a Rue Cambacérès-en található üzle-
tének menedzserével, Pierre Colle-
lal „intim barátok” voltak. Utolsó két
évében azonban bizonyíthatóan
Jacques Benita algériai származású
énekessel élt együtt.

A mester 1955-tõl egyre többet be-
tegeskedett, és viselkedése is meg-
változott. 1957. október 23-án halt
meg az olaszországi Montecatiniban,
ahol gyógyüdülésen tartózkodott. A
hivatalos verzió szerint étkezés köz-
ben egy halszálka a torkán akadt, el-
kezdett fulladozni, és ettõl szívroha-
mot kapott. A Time magazin nekro-
lógja ezzel szemben azt állította,
hogy a szívroham egy kártyaparti iz-
galmai miatt következett be. A pári-
zsi elit egyik ismert figurája, Alexis
von Rosenberg, Rédé bárója azonban
az emlékirataiban egész más okot
említett a hirtelen jött izgalomra. Ál-
lítása szerint a szívrohamot az váltot-
ta ki, hogy a divatdiktátor meglehe-
tõsen fárasztó szexuális együttlétbe
bocsátkozott egyszerre két fiatalem-
berrel. A pletykák ellenére párizsi te-
metésén mintegy kétezer-ötszáz em-
ber jelent meg. A divatház mûvészeti
vezetését Yves Saint-Laurent vette
át. A Dior ma is vezetõ márkának
számít a világon.

Hanzli Péter
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BBáárr  mméégg  ccssaakk  ttaavvaasszz  vvaann,,
nneemmssookkáárraa  bbeekköösszzöönntt  aa  nnyyáárr,,

aa  nnyyaarraalláássookk  sszzeezzoonnjjaa..  NNeemm
áárrtt  mmáárr  mmoosstt  eellggoonnddoollkkooddnnii,,
hhoovvaa  sszzeerreettnnéénnkk  eelluuttaazznnii  aazz
iiddéénn..  KKeeddvvccssiinnáállóókkéénntt  aarrrróóll
kkéérrddeezztteemm  mmeegg  mmeelleeggeekkeett,,

mmiitt  tteerrvveezznneekk  eerrrree  aazz  éévvrree,,  iill -
lleettvvee  hhooll  jjáárrttaakk  ttaavvaallyy,,  vvaallaa-

mmiinntt  hhoovvaa  mmeennnnéénneekk  lleeggsszzíí-
vveesseebbbbeenn,,  hhaa  iiddeejjüükk,,  iilllleettvvee

lleehheettõõssééggüükk  eennggeeddnnéé..

Tamás, 35

Nyáron egy hétre szeretnénk el-
utazni vagy az olasz, vagy a horvát
tengerpartra a barátommal. Tavaly
voltunk Horvátországban, de csak
egy-két napra, és jó volt. Legszíve-
sebben Rióba mennék. Ott még nem
jártam.

De az az igazság, hogy mi eléggé
kötöttek vagyunk, nem tudunk hosz-
szabb idõre elmenni az itthoni dol-
gok miatt. Meg hát sok kutyánk is
van, és ennyi kutyával nem tudunk
elutazni. Egyébként sok helyre
szoktunk menni: például Németor-
szágba, Lengyelországba, illetve a
körülöttünk lévõ országokba min-
denhová.

Bence, 41

Három hétre szeretnék elutazni
Ukrajnába, a Krímbe. Legszíveseb-

ben meleg tengerpartra mennék, de
hát oda is megyek. Egyébként meg
valamilyen egzotikus, pálmafás,
meleg éghajlatú helyre szívesen
utaznék, ahol aztán ha melegek is
vannak, az nem lenne baj, de nekem
nem ez a legfontosabb. Tavaly pél-
dául Rodoszon voltam.

András, 26
Idén egy hétre szeretnék elutazni

Horvátországba. A múlt nyáron
szintén Horvátországban voltam

kellemest összekötöttem a hasznos-
sal.

János, 31

Idén Törökországba szeretnénk el-
utazni két hétre a barátommal, Isz-
tambulba. Tavaly a lakásvásárlás
miatt az egész nyarat Budapesten
töltöttük itthon. Egyébként, ha te-
hetném, Polinéziát választanám úti
célnak.

Jakab István

Minél

messzebb

nyaralni, Dubrov-
nikban. – Hogy ho-
va mennék legszí-
vesebben? Mond-
juk Izlandra, mert
érdekel az a hely.

Péter, 44

Még nem tudom,
hogy megyek-e
szabadságra az
idén, de nem hi-
szem. Nem az
anyagi oldala mi-
att, hanem mert új
céget alapítottam a
régiek mellé, és azt
szeretném százszá-
zalékosan beindíta-
ni. Legszívesebben
Izraelbe és Orosz-
országba mennék.
Tavaly Izraelben
voltam egy üzleti
úton, úgyhogy a
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MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn  aa  hhúússvvééttii  aasszzttaall  eellkkéépp-
zzeellhheetteettlleenn  ffõõtttt  ssoonnkkaa,,  ffõõtttt  ttoojjááss,,  ttoorrmmaa
ééss  kkaallááccss  nnééllkküüll..  AA  vviirráággookkkkaall  ––  bbaarrkkáá-

vvaall,,  jjáácciinnttttaall,,  nnáárrcciisssszzaall,,  ttuulliippáánnnnaall  ––  ddíí-
sszzíítteetttt  aasszzttaalloonn  ffeellbbuukkkkaannnnaakk  aa  ffrriissss  ttaa-
vvaasszzii  zzööllddssééggeekk,,  aazz  úújjhhaaggyymmaa,,  aa  rreetteekk,,

aazz  uubboorrkkaa  iiss..  HHaa  mmáárr  aa  ddeekkoorráácciióónnááll
ttaarrttuunnkk,,  aa  lleeggeeggyysszzeerrûûbbbb  ddíísszz  aa  ttaarrkkaa

bbaarrkkaaffaa::  nnééhháánnyy  sszzááll  bbaarrkkaaáággaatt  vvaaggyy  llee-
mmeettsszzeetttt  ggyyüümmööllccssffaaáággaatt  ––  aammeellyy  aa  mmee-

lleegg  sszzoobbáábbaann  ggyyoorrssaann  kkiibboonnttjjaa  vviirráággaaiitt
––  hheellyyeezzzzüünnkk  sszzéépp  vváázzáábbaa,,  mmaajjdd  aakkaasszz-

sszzuunnkk  rráá  nnééhháánnyy  sszzééppeenn  ppiinnggáálltt,,  kkiiffúújjtt
ttoojjáásstt,,  ppaappíírr-  vvaaggyy  ffaattoojjáásstt,,  ttoollllddíísszztt..

HHúsvéti 
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A húsvéti vendégjárás egyik
legpraktikusabb étele a szend-
vics.

Ha hagyományosan akarunk
étkezni húsvétkor, akkor

– nagycsütörtökön együnk pa-
rajból készült ételeket,

– nagypénteken tojást és halat,
– nagyszombaton estig böjtölni

kell, de napközben kalácsot ehe-
tünk; este jöhet a sonka, tojás
friss zöldségekkel,

– húsvétvasárnap sült bárány
kerüljön az asztalra,

– húsvéthétfõn a locsolkodók-
nak sonka, piros tojás, aprósüte-
mények és jófajta bor jár.

Tojásos mimózaszendvics
Hozzávalók:
8 szelet barna kenyér, 4 db tojás,

20 dkg sajtkrém, 10 dkg gorgonzo-
la sajt, 1 csokor metélõhagyma,
darált bors, só.

Tegyük egy keverõtálba a sajto-
kat, adjuk hozzá a vékony kariká-
ra vágott metélõhagymát, darál-
junk rá kevéske borsot, ízesítsük
sóval, majd az egészet dolgozzuk
jól össze.

Vágjuk le a kenyerek széleit,
majd négy szeletet kenjünk meg
fél centi vastagon a sajtos krém-
mel. Helyezzük rá a másik kenyér-
szeleteket, majd óvatosan nyom-
juk rá.

Fõzzük meg keményre a tojáso-
kat, majd hûtsük le hideg vízzel. A
tojások sárgáját vékony sajtresze-

lõn reszeljük a megtöltött kenyér-
szeletek tetejére, és szórjuk meg
felvágott metélõhagymával. Jól le-
hûtve tálaljuk.

Szendvicstekercs
Hozzávalók négy személyre:

1 csomag laposkenyér vagy tor-
tillalepény, 1 fej saláta, 5-6 evõka-
nál majonéz, 20 dkg szeletelt sajt,
20 dkg prágai sonka szeletelve, 4
szem paradicsom.

A laposkenyeret terítsük szét az
asztalon, kenjük meg majonézzel.
Borítsuk be a megmosott és lecse-
pegtetett salátalevelekkel. Köze-
pére tegyük a sonka- és sajtszele-
teket úgy, hogy mindenhol beta-
karja a kenyeret. Szeleteljünk rá
paradicsomot, majd tekerjük fel,
mint a palacsintát. Éles késsel da-
raboljuk fel.

Érdekesebb és izgalmasabb, ha a
salátalevelek közé elrejtünk pár le-
vél friss bazsalikomot, és kanalaz-
hatunk a sonka tetejére akár sütõ-
tökös csatnit vagy ecetes tormát.

A felvágott tekercseket tegyük
egy nagy tányérra, melléjük kis
poharakban ujjnyi csíkokra vágott
újrépát, paprikát, uborkát kínál-
junk.

Tárkonyos tojáskrém
Hat-hét darab tojást fõzzünk

meg keményre. Vágjuk apró dara-
bokra, majd tegyük egy tálba. Ad-
junk hozzá két evõkanál majonézt,
egy evõkanál tejfölt és egy evõka-

nál mustárt. Fûszerezzük csipetnyi
tárkonnyal, pár csepp citromlével,
ízlés szerint sóval, egy leheletnyi
õrölt fehér borssal és frissen ösz-
szevágott petrezselyemzölddel.
Óvatosan keverjük össze, majd te-
gyük hûtõbe pár órára. Félbevá-
gott pitakenyérbe töltsük.

Pitakenyérhez:

fél kiló búzaliszt, 1 csomag szá-
rított élesztõ, 1 evõkanál cukor,
3,5 dl víz, 1 teáskanál só, 1 evõka-
nál olívaolaj.

Szórjuk a lisztet egy dagasztótál-
ba, adjuk hozzá a szárított élesztõt,
cukrot és az olívaolajat. Kis ada-
gokban, dagasztás közben csor-
gassuk hozzá a langyos vizet,
majd elektromos dagasztóval ad-
dig keverjük, míg a tészta az
edény falától el nem válik.

Borítsuk liszttel meghintett
deszkára, gyúrjuk át még egyszer,
majd osszuk kétfelé. Nyújtófával
nyújtsuk két milliméter vastagsá-
gú, kerek lapokká; széles szájú po-
hárral szaggassuk ki. Tegyük egy-
más mellé sütõpapírral leborított
sütõlapra, kelesszük még tizenöt
percig, majd elõmelegített sütõben
170 fokon süssük nyolc-tíz percig.
Ha elkészül, várjunk vele, míg
langyosra hûl, majd rakjuk zacs-
kókba, így a pita nem fog kiszá-
radni, könnyebb lesz majd megtöl-
teni.

Kaldeneker György

Még több recept:

www.kaldeneker.hu

i vendéglátás
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Mozgásterápia  melegeknek

MMáárrcciiuussttóóll  hhaanngg-  ééss  mmoozzggáássttee-
rrááppiiaa  sseeggííttssééggéévveell  lleehheettõõssééggeett

kkaappuunnkk  aarrrraa,,  hhooggyy  jjoobbbbaann  mmeegg-
iissmmeerrjjüükk  öönnmmaagguunnkkaatt,,  ééss  eellffoo-

ggaaddóóbbbbáá,,  nnyyiittoottttaabbbbáá  vváálljjuunnkk  aa
kköörrnnyyeezzeettüünnkk  iirráánntt..  AA  kkiissccssoo-

ppoorrttooss  ffooggllaallkkoozzáássookkrraa  kkiiffeejjee-
zzeetttteenn  mmeelleeggeekkeett  ééss  lleesszzbbiikkuu-

ssookkaatt  vváárr  aa  tteerraappeeuuttaa,,  hhooggyy  eezz-
zzeell  iiss  eellõõsseeggííttssee  aa  nnyyiittootttt,,  bbeeffoo-

ggaaddóó  llééggkköörr  kkiiaallaakkuulláássáátt,,  aahhooll
mmiinnddeennkkii  kküüllssõõ  zzaavvaarróó  ttéénnyyee-

zzõõkk  nnééllkküüll,,  oollddoottttaann  ttuudd  ooddaaffii-
ggyyeellnnii  aa  ssaajjáátt  ééss  ttáárrssaaii  rreeaakkcciióó-

jjáárraa..

A heti egy alkalommal megrende-
zett foglalkozáson a csoport tagjai a
mozdulatok és a zene segítségével
megismerkednek a ki nem mondott
érzéseikkel, és az õket foglalkoztató
gondok gyökerét is feltárhatják.
Életkortól és végzettségtõl függetle-
nül bárki jelentkezhet a csoportterá-
piára, ami alkalmanként három órát
vesz igénybe, és három hónapig tart.

Olivért, a csoport vezetõjét arról
kérdeztük, hogyan is zajlik a foglal-
kozás, és milyen eredménnyel ke-
csegtet.

z Kik mennek el ilyen csoportterápi-
ára? Azok, akiknek önértékelési za-
varaik vannak?

– Valójában mindnyájunknak szüksé-
ge van ilyen foglalkozásokra. Ne-

künk, melegeknek különösen szüksé-
günk van rá, hogy a társadalomba
zökkenõ nélkül be tudjunk illeszked-
ni. Hogy jól érezzük magunkat ebben
a világban, ne érezzük magunkat kire-
kesztve, ne érezzük, hogy a világ el-
lenséges. Ebben a csoportban megta-
pasztalható az az emberi kapcsolat,
amely elfogadó, és nem értékel. Ki-
próbálhatunk olyan dolgokat, amit a
külvilágban nem nagyon mernénk,
mert félünk a következményektõl.

z Menet közben is be lehet kapcso-
lódni a csoport munkájába?

– Nem, mert ez egy elég kötött folya-
mat, amit három hónapon keresztül
egy idõközben összeszokott társaság
végez. Az a lényege, hogy a résztve-
võk bizalmat éreznek egymás iránt.

z Mi történik a foglalkozáson, mit
kell csinálni?

– Mindig van valamilyen egyszerû
feladat. Zenét hallgatunk, bizonyos

mozgásokat végzünk, különbözõ esz-
közökkel hangokat keltünk, zenét pró-
bálunk létrehozni. Igazából más-más
eszközök segítségével a belsõ érzel-
meinket vetítjük ki, hozzuk felszínre.
Azok az elfojtott érzelmek, cselekede-
tek jelennek meg, amiket egyébként
csinál az ember a hétköznapokban,
csak nem veszi észre. A mozgás, a
mozdulat nagyon mély emberi meg-
nyilvánulás. Azért jobb, mint a be-
széd, mert ezzel nagyon nehéz hazud-
ni. A mozdulat ösztönös.

z Beszélnek is magukról a csoport-
tagok?

– Igen, a feladatokat utána egyenként
megbeszéljük. Megbeszéljük, hogy ki
mit érzett, mire gondolt közben, mit
gondol a másikról. Rengeteg vissza-
jelzést kapunk, miközben megtapasz-
talhatjuk, hogy mindenki más, más-
hogy értékeli az eseményeket, de attól
még ugyanúgy elfogadható.

z Mi változik, ha az ember elvégez
egy ilyen kurzust?

– Attól függ, hogy ki milyen tanulsá-
gokat von le saját maga számára. De
alapvetõen megváltozhat a világhoz
és önmagához való viszonya. Ami a
legfontosabb, hogy megpróbálja ön-
magát úgy elfogadni, ahogy van. Ez a
legnehezebb. L. L.

Hang és mozdulat

Harmóniában szeretnél élni magad-
dal és a világgal? Gyere el, és meg-
ismered, hogy mit tehetsz te magad
ezért! A csoportban – az elfogadó,
téged el nem ítélõ közegben – átél-
heted a létezés felszabadító örömét.

Várlak március 27-én, csütörtö-
kön 19 órakor a Hajnóczy u. 4-ben
(MMSZKE, http://www.mmszke.hu/).

A csoport hozzásegít ahhoz, hogy
megtanuld ítélkezés nélkül szem-

lélni a dolgokat, az embereket.
Megtapasztalod, milyen az, ha el-
fogadod a saját és a többiek életét.

A csoport tagjai heti 1×3 órában,
mindig csütörtökön, 19-22 óra kö-
zött találkoznak, 3 hónapon át.

Havi díj: 8000 Ft

Pipás István Olivér

Tel.: 06 30 823 -7201

http://poelho.googlepages.com/

Fogadd el, merj bízni, ismerd meg!
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Tomi  törékeny,  mosolygós,
kedves.  Pont  olyan,  ahogy

azt  az  ember  egy  távol-kkeleti
fiúról  elképzeli.  Az  már  kevés-
bé  illik  a  képbe,  hogy  kitûnõ-
en  beszél  magyarul,  és  évek

óta  együtt  él  barátjával,  akivel
szeretnének  hivatalosan  is

egy  pár  lenni.  Pedig  hazájá-
ban,  Vietnamban  a  legutóbbi
évekig  még  csak  nem  is  be-

széltek  a  homoszexualitásról.
Az  idõk  azonban  változnak,  a
vietnami  emberek  pedig  tole-

ránsak,  úgyhogy  Tomi  nem
tartja  kizártnak,  hogy  hamaro-

san  hazaköltözhet  majd  sze-
relmével  együtt.  Addig  azon-

ban  arra  kér,  ne  készítsünk
róla  fényképet.

z Úgy gondolod, hogy hátrányt je-
lentene a tanulmányaid folytatásá-
ban, ha fotó jelenne meg rólad egy
melegújságban?

– Csak azért, mert majd haza szeret-
nék menni, és egyetemen tanítani, és
mint tudjuk, Vietnam nem olyan nyi-
tott ország, mint Magyarország. A biz-
tonság kedvéért egyelõre inkább nem
szerepelnék. De sosem lehet tudni. Pár
év múlva, ha tudom, hogy nem befo-
lyásolja az életemet, akkor majd szíve-
sen.

z Azt mondod: mint tudjuk, de nem
tudjuk. Mi itt Magyarországon na-
gyon kevéssé ismerjük a hazádat. Fõ-
leg azt nem, hogyan élnek ott a mele-
gek.

– Akkor hagytam el Vietnamot, ami-
kor tizennyolc éves voltam. Addig
nem is tudtam, mit jelent az a szó,
hogy meleg. Soha nem olvastam új-
ságban, se nem hallottam tévében,
hogy mi az a melegélet. Otthon fur-

csán éreztem magam, hogy kicsit más
vagyok, mint a többiek, de nem tud-
tam, hogy micsoda. Persze volt olyan,
aki nõi ruhában járkált, de én nem hoz-
zájuk tartoztam. Akkor még egyáltalán
nem létezett Vietnamban melegélet.

z De azzal tisztában voltál, hogy te a
férfiakhoz vonzódsz?

– Amikor gimnáziumba jártam, volt
barátnõm. Már akkor is a fiúk tetszet-
tek, de nem tudtam semmit ezekrõl a
dolgokról. Amikor megérkeztem Ma-
gyarországra, akkor szembesültem ve-
le, hogy a heteró élet mellett van egy
másik életforma is. Az internetnek kö-
szönhetõen most már mindenhol lehet
tudni melegekrõl, Vietnamban is. Be
szoktam lépni egy vietnami melegol-
dalra, és ott láttam, hogy a tagság szá-
ma akár százezer vagy még annál is
több. Ahogy a gazdaság egyre gyor-
sabban fejlõdik, sokkal nyitottabb lett
az ország, mint hat-hét évvel ezelõtt.

A közeli Távol-Kelet
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– Persze. Az ember legfontosabb tu-
lajdonsága, hogy szeret, és kívánja,
hogy egy másik ember szeresse õt.
Több mint öt éve vagyunk együtt.

z Mi lesz ennek a szerelemnek a foly-
tatása, hogyha haza kell menned?

– Nem tervezem, hogy rögtön haza-
költözöm. Miután itt végzek a tanul-
mányaimmal, Sydney-be megyek,
mert ott dolgozik most a párom. Õ ma-
gyar, de már két éve kint dolgozik.
Csak azért vállalt ott munkát, mert ak-
kor még Magyarországon nem volt
olyan törvény, ami engedélyezte volna
a regisztrált párkapcsolatot. De Auszt-
ráliában volt. A barátom már megkap-
ta az ausztrál állampolgárságot.

z A szüleid ismerik a jövendõbelidet?

– Már háromszor volt Vietnamban
velem. Úgy mutattam be, mint a leg-
jobb haveromat.

z Nem találták furcsának, hogy min-
dig ezt a fiút viszed haza, és soha
nem lányokat?

– Az idõsebbek nem ismerik a ho-
moszexualitás fogalmát. Eszükbe sem
jut, hogy van ilyen.

z A szüleid nem számítanak arra,
hogy haza fogsz költözni egyetem
után?

– De. És arra is számítanak, hogy
családot alapítok. Mindig kérdezik,
hogy van-e barátnõm, mikor nõsülök
már. Azt szoktam válaszolni, hogy rá-
érek. Nem is akarok erre gondolni,

sem olvasni, és nem értettem az elõ-
adásokat. Szerencsére voltak magyar
barátaim, akik segítettek, aztán lassan
egyre többet megértettem.

z Hogy találkoztál a melegvilággal?

– Amikor elsõéves voltam, akkor
még semmit nem tudtam a melegekrõl.
Egyszer lementem kidobni a szemetet,
és a kuka mellett találtam egy
szexújságot. Abban voltak meleg-in-
ternetcímek is. Nagyon kíváncsi let-
tem ezekre, és elkezdtem keresni. A
Gay.hu volt az elsõ melegoldal, amit
meglátogattam.

z Rögtön tudtad, hogy te ide tarto-
zol?

– Igen. Óriási meglepetés volt, hogy
nem vagyok egyedül, hanem nagyon
sok ember van a világon, aki így érez.
Interneten megismerkedtem pár em-
berrel, és aztán õk vittek engem bárok-
ba is.

z Milyennek találtad a melegbáro-
kat?

– Hát van pozitív és negatív vélemé-
nyem. Az nagyon jó, hogy adott egy
hely, ahol lehetõségük van a melegek-
nek megmutatkozni, ahol nem kell
bujkálni, lehet félelem nélkül szóra-
kozni. De az nem tetszik, hogy minde-
nütt annyira erõs a dohányfüst, hogy
elviselhetetlen. A másik az, hogy túl
késõn nyitnak ezek a helyek. – Végül
tavaly már a pride-ra is elmerészked-
tem. Mindig figyeltem a tévében, de
most mentem el elõször én is felvonul-
ni. Napszemüveget vettem föl, hogy
ne ismerjenek meg.

z Jól kifogtad, hogy az elsõ részvéte-
ledet ilyen atrocitások kísérték.

– A Hõsök terétõl a Blaha Lujza té-
rig béke volt és nagyon élveztem, de
ami utána következett, az szörnyû volt.
De szerintem nem a többség. Itt jól fo-
gadják a melegeket. Csak pár száz bol-
dogtalan, primitív ember támad rájuk.
Nem hiszem, hogy ezek tudják befo-
lyásolni a többséget.

z Van barátod? Úgy értem, szerel-
med.

Most az emberek jól fogadják a mele-
geket. Van melegrádió, melegdiszkó,
melegbár. Bár az az igazság, hogy in-
kább a fiatalok nyitottak erre; az ötven
körüli vagy idõsebb korosztály még
mindig nem ismeri azt a szót, hogy
meleg.

z A törvényhozás hogy viszonyul eh-
hez a kérdéshez? Van melegeket
diszkrimináló törvény?

– Vietnamban nincs olyan jogsza-
bály, ami a homoszexuálisok ellen
szólna. De ez nem azt jelenti, hogy Vi-
etnam olyan liberális lenne, mint pél-
dául Thaiföld. Vietnamban tilos a
prostitúció. Ez vonatkozik heteróra és
homóra egyaránt.

z Elõfordul manapság Vietnamban,
hogy együtt él két fiú vagy két lány?

– Igen, vannak ilyen esetek. Sõt me-
legesküvõket is szerveznek! Csak el-
játsszák, nincs jogi következménye, de
nem jelent jogsértést. Még Kínából és
Hongkongból is jönnek meleg párok
elvégezni ezt a szertartást.

z Mióta vagy Magyarországon?

– Már hat és fél éve. Egyetemre jöt-
tem ide tanulni, és most, hogy befejez-
tem, PhD-hallgató vagyok.

z Biztos mindenki megkérdezi, hogy
miért pont ide jöttél.

– Fél évet jártam otthon egyetemre,
és akkor felajánlottak két lehetõséget:
vagy Japánba, vagy Európába mehet-
tem. Szerettem volna teljesen más kul-
túrát megkóstolni, azért ezt választot-
tam. Persze korábban nem sokat tud-
tam Magyarországról, csak egyetlen
dolgot ismertem, ami innen származik,
a Plusssz C-vitamint. Ez annyira nép-
szerû Vietnamban, hogy mindenki tud-
ja, Magyarországról származik.

z Nem rémisztett meg, amikor szem-
betalálkoztál a magyar nyelvvel?

– Nagyon nehéz volt. Három hónap
nyelvi elõkészítõ után kezdtem láto-
gatni az egyetemi elõadásokat. Az elsõ
idõszakban sírtam, mert három óra
alatt tudtam egyetlen oldalt lefordítani.
Azt hittem, nem tudom elvégezni az
egyetemet, mert nem tudtam sem írni,
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A halhatatlan rockcsapat, a Queen egyik
legsikeresebb koncertjét élhetjük, élvez-
hetjük, hallhatjuk újra. Az 1981-es híres
montreali kettõs koncert felvétele most
Queen Rock Montreal címmel megjelent
CD-n és DVD-n. „Én legenda leszek” –
mondta magáról pályája elején Freddie
Mercury, és igaza lett.

A koncert sikereik csúcsán mutatja az
együttest, amelynek tizenhat éves tündök-
lését Freddie Mercury tragikus elvesztése
törte meg. A négytagú fiúcsapat (Freddie
Mercury – ének, zongora, Brian May – gi-
tár, John Deacon – basszusgitár, Roger
Taylor – dob) meghatározó egyénisége
kétségkívül a Zanzibárban eredetileg Far-
rokh Bulsara néven született Freddie volt.
A frontember, akit a rocktörténelem egyik
legjobb hangú énekeseként tartanak szá-
mon, élete utolsó pillanatáig titokban tar-
totta homoszexualitását. Bár a híres, nõi
ruhában forgatott klipjük vagy az a tény,
hogy szeretett extravagáns ruhákban vagy
félmeztelenül szerepelni, sokakban gyanút
ébresztett a férfias külsejû sztár nemi von-
zódásairól, mégsem keringtek pletykák
Mercury életében, pedig a hihetetlen siker-
sorozat minden percüket a reflektorfénybe
állította.

A csapat 1970-ben állt össze. Elsõ albu-
muk, a 73-ban megjelent, cím nélküli
nagylemez nem keltett különösebb feltû-
nést. Majd jött 1974, amikor két koronggal

is jelentkeztek, s különösen a másodikkal
(Sheer Heart Attack) kirobbanó sikert arat-
tak. Ezután nem volt megállás. Szinte min-
den évben új album, s minden albumon vi-
lágslágerek sokasága: Bohemian Rhap-
sody, We Will Rock You, We Are the Cham-
pions, Radio Ga Ga, I Want to Break Free,
Barcelona. Utolsó lemezüket, az A Kind of
Magicet még egy turné követte, de azután
vége szakadt a koncertkörútnak, mert
Freddie annyira legyengült, hogy vissza
kellett vonulnia. A sztár, aki idén szeptem-
ber 15-én lenne 62 éves, halála elõtt egy
nappal kiadott egy közleményt, amelyben
a világ tudomására hozta, hogy AIDS-es.
A betegségét, amit öt éven át gondosan ti-
tokban tartott, az utolsó pillanatban nem
takargatta tovább, mert úgy vélte, ezzel a
bejelentéssel felrázhatja a világot.

Életérõl utóbb kertésze és szeretõje,
Rick Sky Freddie Mercury élete címmel
kiadott egy, az énekes magánéletének ed-
dig ismeretlen részleteivel foglalkozó
könyvet. A Queen a melegvilág kedvencé-
vé, slágerei meleghimnuszokká váltak. A
magyar melegbárok egyik legnépszerûbb
travicsapata, a Csodálatos Mandarinok re-
pertoárjának örökös darabja a Freddie
Mercury–Montserrat Caballé-duó felejthe-
tetlen Barcelonája, amit minden alkalom-
mal egy red ribbonnal, az AIDS elleni har-
cot jelképezõ vörös szalaggal adnak elõ.

Láner

Queen-kkoncert

mert nagyon nehéz lesz nekik ezt el-
mondani. Nem tudom, hogy kellene
megoldani. A párom már elmondta az
apjának. Azon az oldalon nincs semmi
probléma. Egy hónap alatt feldolgozta
az édesapja, és nagyon szépen elfoga-
dott minket.

z Ha nem lennél meleg, akkor haza-
mennél a diplomáddal Vietnamba?

– Mindenképpen Vietnamban szeret-
nék élni. Sydney-ben maximum öt-hat
évet leszünk, aztán hazaköltözünk. Az
az életem, és a párom is elfogadja. Õ
már felkészült arra, hogy véglegesen
Vietnamban telepedjünk le.

z Nem lesz nehéz beilleszkednie?

– Mindenkinek van arra képessége,
hogy hozzászokjon egy idegen kör-
nyezethez. A vietnamiak nagyon meg-
értõ emberek. Ha látnak egy új dolgot,
az elsõ hónapban furcsának tartják, de
már a második hónapban hozzászok-
nak, és ezután elfogadják. Sok minden
megváltozott Vietnamban mostaná-
ban.

z Gondolod, hogy pár éven belül a
homoszexualitás és a melegpárkap-
csolat Vietnamban is a törvény által
elismert és elfogadott dolog lesz?

– Igen. Már jövõre elfogadnak egy
olyan jogszabályt, hogy aki akarja, át-
operáltathatja magát, és ehhez meg-
kapja az új nemének megfelelõ papíro-
kat is. Ez nagyon nagy lépés.

Láner László
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AAkkii  eeggyysszzeerr-eeggyysszzeerr  aa  ddiisszz-
kkóózzeennee  hheellyyeetttt  vvaallaammii  mmáássrraa

vváággyyiikk,,  BBééccssbbeenn  jjóó  hheellyyeenn
kkeerreessggééll..  JJaannuuáárrbbaann  aa  lleeggkküü-
llöönnbböözzõõbbbb  bbáállookkbbóóll  vváállooggaatt-
hhaattnnaakk  aa  kkllaasssszziikkuuss  ééss  llaattiinn-

aammeerriikkaaii  zzeennéétt  kkeeddvveellõõkk..

Nemzetközi értelemben természete-
sen az Operabál a legismertebb, mely-
nek idõpontjában egy másik helyszí-
nen, részben a Heaven melegklub
(www.heaven.at) rendezésében, a
Rosenball („Rózsabál”) várta a vala-
mivel extrémebb szórakozást kedvelõ-
ket. Ez az esemény, melynek helyszí-
ne január 31-én az elegáns Palais
Auersperg volt, már messze túlnõtt a
Heaven ellen-operabálként indított
kezdeményezésén. Ennek megfelelõ-
en a szervezõk is egyre kevésbé defi-
niálják rendezvényüket melegbálként,
inkább az esemény nyitottságát hang-
súlyozzák, ahol éjfél után a pingvinek,
azaz az Operabál frakkos vendégei is
megjelennek.

A báli szezon csúcspontja az azonos
nemû párok számára minden bizon-
nyal a Regenbogenball („Szivárvány-
bál”), melynek 11. alkalommal adott
otthont a Parkhotel Schönbrunn janu-
ár 26-án. A bál rendezõje az utóbbi
években a bécsi HOSI – Homose-
xuelle Initiative (www.hosiwien.at)
–, az elsõ osztrák melegszervezet,
amely a teljes bevételt a július 12-i
Regenbogenparade („Szivárványfel-
vonulás”) szervezésére fordítja. A je-
gyek megfizethetõek: elõvételben 36
eurót, diákoktól 28 eurót kértek értük.
Aki a nemes célt további összegekkel
kívánta támogatni, az a helyszíni fo-
gyasztással és tombolajegyek vásárlá-
sával is hozzájárulhatott. Osztrák báli
hagyományokat követve a tombolákat
négy színben árulták, és végül az
egyik szín vitte el az összes nyere-
ményt. Aki tehát 10 euróért mind-
egyik színbõl vett egyet, az est végé-
vel egy garantáltan 10 eurót meghala-
dó értékû ajándékkal térhetett haza.
Mindez úgy lehetséges, hogy az ös-
szes nyeremény felajánlásokból szár-

mazik. A valóban értékes fõdíjak mel-
lett könyvek, koncertjegyek és egyéb
ajándéktárgyak vártak a mintegy hat-
száz szerencsés nyertesre.

A többség számára a fõnyeremény
azonban a felejthetetlen élmény, ami-
hez még a tánctudás sem elõfeltétel,
bár kétségtelenül hasznos. A nagy bál-
teremben végig klasszikus élõ zene
szólt, míg egy kisebb teremben szin-
tén élõ zenekar nyújtott csípõt rázó la-
tin-amerikai ritmusokat. A rendezõk
azért a diszkózenét kedvelõkrõl sem
feledkeztek meg: õk egy garantáltan
füstmentes alagsori teremben szóra-
kozhattak. Az elõre foglalt asztalokon
túl több teremben álltak rendelkezésre
kényelmes fotelek, kanapék, így idõn-
ként mindenki megpihenhetett, illetve
kulturált keretek között ismerkedhe-
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tett. További attrakciót a fellépõ mû-
vészek jelentettek, akik közül kiemel-
kedett a SheSays együttes, amely az
osztrák popzene egyik feltörõ, 2006-
ban a legjelentõsebb osztrák popzenei
díjjal jutalmazott képviselõje. Ferge-
teges sikere volt az Open Your Eyes
(„Nyisd ki a szemed”) címû számuk-
nak, amely az együttes jóképû gitáro-
sának coming outját tematizálja, és
egy másik fiúval való szerelmi kap-
csolatát, illetve annak zátonyra futását
jeleníti meg. A szám videoklipjét a ki-
vetítõn kísérhettük nyomon, melyben
Andy egy fotóalbumot lapozgat, ahol
meglehetõsen intim felvételek találha-
tók róla és a történet szerinti (volt) ba-
rátjáról. A szám vége felé Andy újra
kinyitja szemét a világra, és nemcsak
saját jövõjére nézve lát pozitív pers-
pektívát, hanem a melegek számára
általában, amit a klip zárójelenetében
az együttes tagjai által kibontott szi-
várványzászló szimbolizál. A közön-
ség reakcióját el lehet képzelni.

Magyar szempontból sem volt jelen-
téktelen az esemény, hiszen a fellépõk
között Babiczki Boglárka kápráztatta

kiváló énekhangjával, a dzsessz és a
lounge zene egyedi keverékével a bá-
lozókat. Férfipáros-versenytáncosa-
ink, Balázs és Csaba pedig a közönség
tagjaiként nyújtottak táncbemutatót a
jelenlévõknek, amit mindenki tiszte-
lettel és csodálattal honorált. Rajtuk
kívül is voltak osztrák és külföldi ver-
senytáncosok, akik közül a fiúk legin-
kább frakkban táncoltak, a vendégek
részérõl azonban az átlagos viselet a
szmoking vagy a sötét öltöny volt, de
színesebb viseletekbõl sem volt hiány.

Az esemény politikai üzenetét nem-
csak az jelzi, hogy az osztrák állami
televízió részletesen beszámolt róla,
hanem a jelen lévõ magas rangú poli-
tikusok is. A három konzervatív parla-
menti párt távollétével tisztelte meg a
jelenlévõket, ahogy az est háziasszo-
nya, az extravagáns Lucy McEvil fo-
galmazott. Ott volt viszont a parla-
ment szociáldemokrata elnöknõje,
Barbara Prammer, a parlament zöld
párti elnökhelyettese, Eva Glawis-
chnig, a Zöld Párt külpolitikai szóvi-
võje, Ulrike Lunacek. Utóbbi élettárs-

nõjével jelent meg, de az est folyamán
a parlament elnökhelyettesét is felkér-
te táncolni, akinek férje ezalatt egy
férfi karjaiban keringõzött. A fotósok
természetesen nagyüzemben dolgoz-
tak, hiszen itt a puszta szórakozásnál
többrõl volt szó.

A következõ nagy esemény a 17. al-
kalommal rendezendõ Life Ball lesz
május 17-én a bécsi városházán,
melyhez érdemes a szervezõk hivata-
los weboldalain (www.lifeball.org,
www.stylebible.org) tájékozódni, a
kedvezményes 75 eurós belépõ
ugyanis csak az aktuális témának
megfelelõ, illetve kellõen extrém vise-
letben vehetõ igénybe. Olcsónak
mindez így sem nevezhetõ, a bevételt
azonban nemzetközi AIDS-projektek-
re használják fel. A néhány ezer láto-
gatót vonzó bál kapcsán jegy nélkül is
látogatható a városháza elõtti téren
rendezett nagyszabású nyitóparti di-
vatbemutatóval, koncerttel, díszven-
dégekkel, ahol évek óta hatalmas tö-
megek szórakoznak. 

BPE
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Szüzike
– Halló! Ki vagy? Nincs kijelezve a szá-

mod!

– Tudod, nekem írtál – kellemes hang a
telefonban. – Itt vagyok a kapud elõtt. Há-
nyas kódot üssem be?

– Huszonöt. Gyere fel az emeletre! Ki-
nyitom az ajtót, de nem megyek ki, mert
csak atlétában-gatyában vagyok.

Csöngetés – Gyere! –, lecibálom gyor-
san a nadrágom, papás mamusz berúgva az

asztal alá… kopo-
gás.

Megesett esetek
t ü k ö r k é p

tek neki. Kikerekedett szemét látva folyta-
tom:

– Eddig akartad, de már meggondoltad
magad, és inkább elmennél most. Így van?

– Igen! – tör fel belõle hálásan, és már
emeli is a seggét.

– Oké, megértelek. Tudom, mekkora tu-
sakodás ez, amikor elõször találkozol egy
pasival. Magam is átestem ezen hajdan
(nem is igaz: majd megvesztem, hogy föl-
szedjek végre valakit). De azt mondanám:
ne szaladj most el, mert az olyan, mintha
vesztenél. Amint lerohannál a lépcsõn, és
kattanna mögötted a kapu, máris bánnád,
hogy elmenekültél a kézzelfogható közel-
ségbõl.

Néz rám, kevesebbszer kapja el a sze-
mét.

– Az segítene, ha letolnám a bokszerem?
– csintalankodik az ördög bennem –, vagy
húzzam fel a nadrágom?

– Á, ne! Jó vagy így, csak ne mozdulj a
székrõl, kérlek… nagyon

gáz szitu ez… Tudod, én

– Fáradj be! Szia! – nyújtom a kezem.

Tanácstalan, rémült fickó, elveszik a
ménkû nagy télikabátjában a pukkadtra tö-
mött hatizsákja alatt.

Áll a szoba közepén, mint egy rakás sze-
rencsétlenség.

– Legalább a kabátod add… Nem fogsz
megfázni, hidd el! A zsákoddal se szaladok
el – próbálom oldani zavarát.

– Bocs… – szólal meg végre –, én még
sose voltam így fenn másnál… De most…
nem is tudom – engedi le magát az alátolt
székre.

Csönd.

Nagy csönd.

– Bocsi – szakad fel belõle a szó –, én…

– Tudom, mit
akarsz monda-

ni – segí-
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eddig csak lányokkal… – mentegetõzik
kínjában.

– Tudod, ezek a vágyak a legtöbb férfi-
ban megvannak – adok nemzetközi hely-
zetjelentést –, csak titkolja mindenki, még
maga elõtt is. Attól félsz, ha tennél vala-
mit, rögtön homoszexuálissá válnál, holott
most csak kíváncsi vagy.

Bólogat.

Csönd.

Zavartan tekergeti a pulcsija szélét.

Csönd.

– Ha nem mozdulsz a székrõl, megmu-
tatnám magam… – döbbent meg.

Feláll, lehúzza a pulóverét, vele csúszik
a póló is ügyetlenül. Elõvillan lapos ha-
sacskája, domborodó izmocskái, egy deka
háj sehol, hamvas bõr… nem áll meg. Há-
tat fordít – szégyellõs, vagy filmekben lát-
ta így? –, letolja nadrágját, hagyja, hogy
térdig csússzon.

Kicsi feneke kackiásan domborodik, vi-
lágít, mint az éjféli hold; farkára vödröt le-
hetne akasztani.

– Megsimogathatlak? – kérdem kiszá-
radt torokkal.

– Jó… de mást ne! – ingadozik.

Elõször megrezzen, amint hozzáérek, de
aztán ívbe feszül, állja, simul a tenyerem-
be.

– Úgy végigcsókolnálak… – játszom az
ujjaim a rózsás segglyukára. – Kényelmet-
len itt, gyere az ágyhoz!

– Azt ne! Csak simogass! – válik enge-
dékennyé, és térdig tolt gatyával az ágy-

hoz totyorog.

– Teszek egy kis síko-
sítót is, ki ne

d ö r -

zsöljelek – omlasztom benne a maradék
erõdfalakat.

Tûri, némán, dermedten.

– Van vibrátorod? Azzal izgathatnál… –
lép egy újabbat.

– Oké… de akkor már én letolom a ga-
tyám – ravaszkodom –, a vibrátornak ára
van. :)

Elképedve néz rám, látva felajzottságo-
mat.

– De csak a vibrátorral! Ebbe belehalnék
– rémüldözik.

Nagyon jól tûri játszadozásomat.

– Lenn is simogass, jó? – kéri. Nézege-
tem, mire gondolhat… a talpára talán?
Ja, a farka…! Azt a szégyellõs terembu-
ráját! :)

– Mi lenne, ha vibrátor helyett én? – pró-
bálkozom.

– Ne…!!! Az rossz lenne! Inkább rez-
gesd! – tiltakozik.

– Miért lenne rosszabb? Mert hozzám
van nõve? Nem is tudod, milyen, ha egy
makk köröz a fenekeden – érvelek.

Ez hat. Gumit húzok – éberen ellenõrzi a
tükörbõl ténykedésemet.

– Lassan! – utasít. – Csíp.

– Kihúzzam? – válok empatikussá ma-
gammal szemben.

– Azt ne még… – gondolja meg magát.
– De csak lassan!

Egy darabig mereven figyel – de jó is ez
a tükör itt szemben –, aztán fennakadnak a
szemei, és agyonlövi az ágyat.

Mint akit darázs csíp, úgy ugrik ki aló-
lam.

Egy perc se telt, beöltözött talpig, mint
egy páncélos
vitéz.

Szerencsére kiment lábából az erõ, visz-
szaomlik a székre.

– Ez nem az én utam – összegez, ráncolt
szemöldökkel.

– Fölösleges most kategorizálnod… ér-
tékeld helyén a dolgokat. Szexeltél, szerin-
tem jólesett, a jelekbõl ítélve (pi-
pacspiros). Két veszély van: ha kipróbá-
lod, és nem védekezel – vagy nem próbá-
lod ki, és belecsavarodsz lassan.

– Tényleg: nincs semmi bajod? Attól na-
gyon parázok, hogy összeszedek valamit!

– Hát, ennyire védekezve csak tetût kap-
hatnál tõlem… azom meg nincs. Vigyáz-
tam rád…

Cihelõdik lassan.

– Meg tudod állni, hogy nem törlöd ki
azonnal a telefonszámomat? Tudom,
ilyenkor minden nyomot szeretnél eltün-
tetni magad után… Ideszokhatnál – bizta-
tom.

Motyog valamit; egyre zavartabb
megint.

Hát, ártatlanságának hímpora odavan…

Köszön egyet foga közül kiszorítva, ki-
fele akarja nyitni a befelé nyíló ajtót.

Kiszabadítom, simítok egyet rajta bú-
csúzóul.

Kattan az ajtó mögötte, hallom egyre
szaporább menekülõ lépteit.

A nevét azért megmondhatta volna… 

Cseten
Próba éjféltõl háromig

23:31 [dan] Szia!

23:31 [ego] 179–68–48–21/6 – vékony
partnert keresek.
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23:32 [dan] Én 172/68/26, sportos, vé-
kony, passzív.

23:32 [dan] Bp.-en lakom.

23:32 [ego] Hali, tudom, beszéltünk ma
már.

23:32 [dan] Igen?

23:32 [dan] Nem emlékszem.

23:33 [ego] Bejönnél, de te pénzért
akarsz szexelni, én meg élvezetbõl.

23:33 [dan] Mind1… akkor nem velem
beszéltél, az tuti.

23:34 [ego] De, veled. Megnéztem a fo-
tóid akkor is.

23:34 [dan] Én ki szeretnék próbálni egy
nagyméretû cerkát… de nem vagyok, nem
leszek soha escort.

23:34 [ego] Nem sikerült senkit talál-
nod? Mondtad, pénzzavarban vagy, támo-
gatást kérsz.

23:34 [dan] Jaaaaaa, a segítség…?

23:34 [dan] Megoldottam, bejött egy
maszek meló.

23:34 [ego] Tudom, akkor se azt mond-
tad, hogy escort lennél, csak azt, lóvét
akarsz.

23:34 [dan] Jó, igen, így OK, emlék-
szem.

23:34 [ego] Akkor gyere át.:)

23:35 [dan] Hova?

23:35 [ego] Bp. 8., Ezaz utca.

23:35 [ego] Tudod, merre van?

23:35 [dan] Aha, közel vagyok.

23:35 [ego] Mondtad, hogy ekkora még
nem volt benned. :)

23:35 [dan] Ez így van.

23:35 [ego] :)

23:35 [dan] E téren kezdõ vok.

23:36 [ego] Attila vagyok.

23:36 [dan] Dani.

23:37 [dan] Megcsörgettelek, de most ne
hívj.

23:37 [ego] OK.

23:37 [dan] Megeszem a kajcsim. Ha
hívhatsz, csörgök újra.

23:37 [ego] Rendben. Jó étvágyat!

23:37 [dan] Ugye türelmes és gyengéd
vagy?

23:37 [ego] Az. Persze. Naná. :)

23:37 [dan] Köszi. :)

23:38 [dan] Viszont egy kikötésem len-
ne:

23:38 [ego] Mondd!

23:38 [dan] A gumi az mindenféleképp
kell, ha beteszed!

23:38 [ego] Természetes.

23:38 [ego] Van az is, síkosító is.

23:38 [dan] Nem mindenkinek termé-
szetes.

23:39 [ego] Nekem az. :)

23:39 [ego] Szexelni akarok, nem kór-
házba járni… :)

23:39 [dan] Helyes. :) Eddig olyanok
irtak, akiknek amikor ezt írtam, rögtön le-
léptek.

23:39 [ego] :)

23:40 [ego] Jó fej vagy, hogy ezt így ki-
kötöd. Így helyes!

23:40 [dan] Köszi.

23:41 [ego] Várlak akkor, kajálj nyu-
godtan.

23:41 [dan] OK, majd csörgök, szió! (ki-
lépett)

23 perc az örökkévalóságból

23:40 [Travy] Szija, lehetnék melletted
kis ribanc cicus? Vagy csak sima pasikat
szeretsz?

23:40 [ego] Hát… pasikat.

23:41 [Travy] Kár. :)

23:42 [ego] Tudod, ha volt travi partne-
rem eddig, azt a cirkuszt utáltam, hogy be-
öltöztek: egy óra, nem hagyták levetkõz-
tetni maguk, stb.

23:42 [Travy] Ja voltál már travival?

23:42 [ego] Persze.

23:42 [ego] Tegnap este is.

23:43 [ego] De kemény vagyok: paróka
tilos,

23:43 [ego] felsõtest beöltözve tilos,

23:43 [Travy] Oks… igen. Más?

23:43 [ego] max. egy combfix és egy le-
tépett tanga. Nem tûröm fenn, mert kidör-
zsöli a farkam.

23:44 [Travy] A tegnap esti kis ribanc
miben volt?

23:44 [ego] Egy leopárdpöttyös haris-
nyában és egy felsõcombig érõ lakkcsiz-
mában.

23:45 [Travy] Izgi!

23:45 [ego] Nem kis ribanc volt, hanem
egy modelltestû, szép férfi, aki valósággal
átalakult nõvé, amint dugtam.

23:46 [Travy] És mi volt még a nõies
benne?

23:46 [ego] Az odaadása… Na meg a
hosszú, szõke haja.

23:46 [Travy] Ja értem. Akkor a hosszú
hajra gerjedsz, csak a parókára nem?

23:47 [ego] A parókára allergiás vagyok,
tüsszögök és fulladok tõle.

23:47 [Travy] Ja értem.

23:47 [Travy] Milyen pózban élvezett
el?

23:48 [ego] Magánügy… de hason fe-
küdt.

23:48 [Travy] Értem. És sikított, mint
egy nõ, hogy el fog élvezni, vagy hogy
volt?

23:48 [ego] Á, kurva csöndben volt…
egy mukkot se szólt… Azt hittem, meg-
halt, mert meg se mozdult. Csak csöndben
maga alá élvezett.

23:49 [Travy] Én bizti sikítanék.

23:49 [Travy] Mennyi idõs volt?

23:50 [ego] 25.

23:50 [Travy] És csak ebben jött ki a
fürdõszobából: csizma-combfix, vagy ak-
kor még más is volt?

23:54 [ego] (Bocsi, vagyok, tel. volt.)

23:55 [ego] Nem, az orrom elõtt öltözött
fel. Szeretem nézni.

23:55 [Travy] Hát akkor én izgatóan
néznék a szemedbe, közben nyaldosnám a
szám szélét, hogy húzzalak. :)

23:56 [Travy] Na, és végül is akkor csak
ez volt rajta az elején is?

23:56 [ego] Na, ez mindegy, untat…
lépnem kell lassan. Te hogy nézel ki?
Nincs kép rólad fenn.

23:57 [Travy] 183-72 vagyok, állítólag
teljesen nõcisen nézek ki.

23:57 [ego] Klassz.

23:57 [ego] Merre laksz?

23:57 [Travy] Szeged.

23:57 [ego] Basszus. Sose kúrlak meg.

23:57 [ego] Én Pest. Hacsak fel nem
jössz.

23:58 [Travy] :( Pedig tuti isteni vagy,
ha õ is elment.

23:58 [ego] Megnéztél? Adatlap.
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23:58 [Travy] Aha… jó vagy.

23:59 [ego] Volt benned ekkora?

23:59 [Travy] Nem, áááá… :(

23:59 [ego] És? Lesz?

00:00 [Travy] Hát, nem tom. Ekkora
vibrit próbáltam, az nem ment; nem tom,
te hogyan oldanád meg. :)

00:00 [ego] Simán. :)

00:01 [ego] Na, szia! Lépek. Jön egy
srác.

00:01 [Travy] Igen? Elkapod? :)

00:01 [ego] Persze. Ma még csak egy-
szer dugtam, kivagyok.

00:02 [Travy] Szegénykém… Az kéne,
hogy én ápoljalak le. Csók. Még kereslek.

00:02 [ego] Csók! :)

00:02 [Travy] Hova szeretsz élvezni, ki-
csim?

00:03 [ego] Titok marad. :) Csöngetnek,
szia!

Auguszta
Néztem a srácot, aki mint egy rongycso-

mó süppedt a fotelba. Álmos lehetett a
hangjából ítélve. Túlzásnak találtam a sí-
nadrágot, -dzsekit is rajta: kint se volt túl
hideg, a szoba pedig eleve nem indokolta a
túlöltözködést.

– Hogy szólíthatlak? Laci vagy Lackó?
– zökkentettem ki szendergésébõl.

– Inkább Auguszta. Ez lesz a mûvészne-
vem.

Nem szaladtam azonnal autogramért, in-
kább ösztökéltem, tegye le a kabátját leg-
alább.

– Nagyon édi baby vagy – motyogta gé-
piesen. Ebbõl tudtam, nem nézett meg még
rendesen.

– Miért ilyen késõi talál-
kát adtál? Szokatlan ez
az éjjeli fél kettõ.

– A szaunában
voltam – mondta

önérzetesen, hogy lássam: nem akárkivel
állok szemben.

– Miért lesz mûvészneved? Fellépsz va-
lahol? (Kicsit féltem, hogy énekelni kezd.)

– Igen, a Balázs-show-ban leszek nem-
sokára! – húzta ki magát kissé a sínadrág-
ból. – Azt mondták, tûsarkúban menjek! –
villant meg mosolya félkacéran, és kezét
úgy dobta maga mellé, mintha máris csók-
ra nyújtaná hódolóinak.

– Abban mégy? Nem elég, ha elviszed
magaddal?

– Nem, én abban megyek! Bevállalós
vagyok!

– Volt már a lábadon tûsarkú?

– Nem még, baby.

Na, hadd gyakoroljon: elõkaptam egyik
hajdani exkrapekom nálam felejtett hold-
járóját. Nem merte magával hurcolni, mert
feltörték a kocsiját és elvitték a hátizsákját
tûsarkústól-neccharisnyástól-mûbráne-
restõl, és fél évig rettegett, nehogy a rend-
õrség megtalálja.

Üvegtalp, 18 centis sarok. Nem dobtam
még ki, hátha egyszer beugrik még érte.

Most kapóra jött.

Augusztát felcsigázta a cipõ, és a székbe
kapaszkodva felmászott rá. Úgy állt ben-
ne, mint egy kótyagos pelikán, járnia vi-
szont nem sikerült benne. Hamar érdeklõ-
dését vesztette, és vissza akart pályázni a
fotelba.

– Nézd, megy az idõ, és ha semmit se
akarsz, inkább lefekszem –
indítványoztam.

– Oké, baby! – lépett ki a sínadrágból. –
Csak biztatást vártam!

Biztos jó katolikus – ítéltem meg térde-
lésébõl. Meglepett a kamaszos teste, test-
beszéde pedig jóval kifejezõbb volt, mint
szókincse. Szája se szavakra termett, víz-
szintesen is otthonosabban érezte magát.
Szeme fennakadt, ahogy végigtoltam az
ágyon, csak szemgolyója fehérlett a félho-
mályban.

Néhány nap múlva rám köszönt az
MSN-en.

– Ciao, baby!

– Csók, Auguszta! Mi a nagy helyzet?
Átjössz hozzám?

– Nem lehet, baby. Eltörtem a lábam,
fekszem most magánclinic.

– Jesszus! Talán tûsarkúban gyakorol-
tál? Be se mégy akkor a tévébe?

– De, holnap megyek! – dicsekedett,
lábtörött sztoriját hirtelen felejtve. – Meg-
nézel, baby?

Nézem a Balázs-show-t. Ez az a mûsor,
ahol elõítéleteink erõsítést nyernek, a kö-
vetkezõ Nobelnek se várományosai elõre-
láthatólag.

De ha már megígértem…

Szürke kisegér gyerek, szürke kisegér
anyuka… Aggódik, fia elszakadt a messzi
Pestre.

– Hidd el, Anya, rendes, komoly ember
lettem. Van munkahelyem, lakásom, szau-
nákba járok – gyõzködi felmenõjét.

Anyuka elfogadó, talán a lámpáktól nem
is lát semmit.

Nagy egymásra találás.

Aláfeliratozva: „Auguszta partne-
rei szerint nagyon jó az ágyban.

Sokan dicsérik.”

Balázs G. Attila
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Mit  kínál  a  Bruno  Gmünder

Ahogy már megszoktuk, az elsõ
tavaszias napokkal együtt meg-
érkezik a Bruno Gmünder kataló-
gusa is szerkesztõségünkbe.
Ilyenkor nyomdai elõkészítés he-
lyett lapozgatva, a fotómodelle-
ket a szerkesztõség tagjaival
összevetve telnek a lapzárta
elõtti órák. Mint rendesen, a kí-
nálatban ugyanis idén is a fotó-
albumok dominálnak, de most –
ahogy azt ki boldogan, ki letörve
megállapította – a muszklira
gyúrt izompacsirták helyett a ter-
mészetesebb formák túlsúlya fi-
gyelhetõ meg. A srácok, sporto-
lók, yuppie-k, olaszok, kötözött-
sonkák, tematikus vezérfonal
nélkül egybegyûjtött meztelensé-
gek mellett szép számmal ren-
delhetünk idén rajzokat is: me-
leg hõsös képregényt, be-
hat(ol)ó akciórajzokat és lírai tör-
ténetet egyaránt. Márciusban
pedig a Spartacus mellett Berlin-
útikönyv is megjelenik, melyet
késõbb egy Fiúk a klubból kötet
követ. S ami – a szexképek után
– figyelmünket leginkább megra-
gadta: a mozifilmplakátokat a
homóvá átformáló album. Idén is
lesz tehát mit vásárolni: ha a
ked-venc shopunk kínálata lera-
gad a síkosítóknál, bátran
rendelhetünk honlapjukon, a
www.brunogmuender.com-on is.

t ü k ö r k é p

Könyvlelõ
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UUttaazzáássaaiinnkkaatt  vváárroossuunnkk  kkuulliinnáárrii-
áájjáábbaa  áállttaalláábbaann  úúggyy  sszzookkttuukk
kkeezzddeennii,,  hhooggyy  mmeeggvviittaattjjuukk  aa

sszzeerrkkeesszzttõõkkkkeell  nneemmccssaakk  aa
hheellyysszzíínntt,,  ddee  aazztt  iiss,,  hhooggyy  aazz

aaddootttt  éétttteerreemm  áárraaiitt  kkii  mmeennnnyyiirree
eennggeeddhheettii  mmeegg  mmaaggáánnaakk..  AAzz

eellmmúúlltt  éévveekkbbeenn  ––  nnoo,,  mmáárr  hhaall-
lloomm  iiss  aa  ffeellzzúúdduulláásstt,,  ddee  hhiiggyy-

ggyyéékk  eell::  iiggaazz  ––  aa  mmaaggyyaarr  nnaaggyy-
kköözzöönnsséégg  sszzáámmáárraa  ssookkkkaall

mmeeggffiizzeetthheettõõbbbbeekk  lleetttteekk  éétttteerr-
mmeeiinnkk,,  mmiinntt  aazz  aazztt  mmeeggeellõõzzõõ

éévvttiizzeeddeekkbbeenn  bbáárrmmiikkoorr..

Az utóbbi idõben azonban sajnos
kezdi – hol inkább, hol pedig kevésbé
– ismét próbára tenni pénztárcánkat
egy-egy ebéd vagy estebéd. Úgy gon-
doltuk ugyanakkor, hogy mégse re-
kesszük ki teljesen az olyan helyeket
kínálatunkból, amelyek ízeiket és bája-
ikat nem árulják éppenséggel olcsón.

Inkább a középkategóriába tartozik
az Ocean Grill, ahol a (külföldi) bor
ugyan kegyetlenül megdobhatja a

ri ételekkel igyekszik vendégeit elcsá-
bítani és megtartani, de azzal is, hogy
az alapanyagból valóban kiváló, egye-
di fogásokat készít. Persze vannak itt
nem csak halételek. Érdekes módon,
ami nem tenger gyümölcse, az elsõsor-
ban – de persze nem kizárólag – fran-
cia és távol-keleti ihletéssel bír.
Ugyanakkor a hal, a rák és az osztriga
hangsúlyosan nemzetközi megközelí-
tésben, sokoldalúan és a legkülönbö-
zõbb kultúrák „felfogásában” kerül az
asztalra.

A finn Pasi Huusko és a norvég Odd-
Halvard Yksnoy konyhafõnökpáros-
ként határozták meg egykoron a kony-
ha filozófiáját. Sokan persze még min-
dig úgy gondolják, hogy az európai
észak nem sokban járult hozzá a világ
kulináris mûvészetéhez – ami persze
ma már egyáltalán nem igaz –, de a két
séf valóban nem törekedett arra, hogy
az északi irányt erõltesse: az „haute
cuisine” elvárásainak megfelelõen
mindenbõl a legjobbat kombinálta egy-
séges egésszé. Mi is egy efféle nagyon
vegyes, mégis újszerûen egységes stí-

lusú menüt próbáltunk végig; és nem
bántuk meg választásunkat.

Bergeni hallevessel kezdtem. Ennek
persze semmi köze sincs – szerencsére
– a magyar halászléhez; inkább francia
déli rokonára hasonlított, minthogy ezt
is tejszínnel ízesítették. A királyrák,
valamint a lazac mellett pikáns kapor-
fûszer adta meg alapízét. Aki még in-
kább ki akar rúgni a hámból – a bará-
tom pont ilyenfajta –, az választhatja a
New England-i tõkehallevest, de tud-
nia kell, hogy osztrigát is fõznek bele,
ami ugyan isteni, de ezt a véleményt
sajnos nem minden magyar gyomor
osztja.

Fõételként ördöghalfilét és királyrá-
kot ettem, a hely szellemének megfele-
lõen grillezve, enyhe, az alapízeket
nem háborgató parajöntettel és vadrizs-
zsel. Barátomat hagytam ez esetben is
kirúgni a hámból. Õ képtelen volt ki-
hagyni a kamcsatkai óriás tarisznyará-
kot salsával, ropogós burgonyatekercs-
csel.

Nézzék el nekünk, hogy ezt követõen
a desszertre már gondolni sem tudtunk,
de akinek nagyobb a kapacitása, igen
vonzó egzotikus édességeket és gyü-
mölcsöket is rendelhet.

A vacsorát a neszmélyi borvidék
2002-es Sauvignon Blanc-jával tettük
igazán tökéletessé, és kedvünket még a
számla sem szegte – az ugyanis borra-
valóval együtt jócskán meghaladta a
20 000 forintot.

Istenes Csaba

1052 Budapest, Petõfi tér 3.,
bejárat a Régiposta utcáról

Telefon: +36 1 266 1826,
mobil: +36 20 999 3474

e-mail: manager@oceanbargrill.com

Nyitvatartás: 12–24 (mindennap)

Asztalfoglalás ajánlott.

Ocean 
számlát, de az ételárak
még mindig messze van-
nak attól, amit a határain-
kon túl el szokás kérni. A
belváros amolyan tényle-
ges egzotikuma ez a hely,
hisz bár valaha – mint
mondják – négy tenger is
mosta országunkat, ám az
olyan rég volt, hogy áldá-
saira senki sem emlékez-
het már, ráadásul négy
tenger azért még nem
óceán. Ez a nagyon kelle-
mes és a terebélyes akvá-
riumok miatt látványos
hely nemcsak friss tenge-
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T é b l á b o l á s  B u d a p e s t e n

A Nyugati órája 14:28-at forgat,
Peti és Máté beülõs helyet keresnek.
Egy budapesti gay guide-ot nézeget-
nek – Peti rendszeresített kabátja
belsõ zsebében egy Másokat és egy
melegtérképet. Kicsit furcsállják,
hogy a melegbarát helyek számozá-
sa 97-ig tart, miközben összesen 43
hely van feltüntetve. Persze nagy-
zolni szabad, hadd gondolja a kül-
földi, hogy Budapesten majd száz
meleghely van: „Milyen felvilágo-
sult nép ez a magyar, ide visszajö-
vünk, Ian!” (Erre való esélyeinket
nagyban csökkenti, ha Iant a meleg-
fesztiválon fejbedobják egy sörös-
üveggel.)

Cél a Poppy nevû valami, 45-ös
sorszám, Anker köz, Király utca sar-
ka, legalábbis a bekarikázott negy-
venötös ott mutatja. A valóság azon-
ban nem tudhat a térképrõl, adott
helyen ugyanis a Styl Bútor
Szalon kínálja áruit. A fiúk
kétlik, hogy errõl lenne szó,
habár lehet, hogy mégis:
nyilván melegbarát hoked-
lik, rózsaszín mûbõr kana-
pék, ilyesmi. Pillanatnyilag
a z o n b a n
e g y i k r e
s i n c s

Peti és Máté
t ü k ö r k é p

rítják a pultot, végül fizetnek és tá-
voznak. Az utcán szeretnének más-
ról beszélni, de nem megy. Peti tud-
ta, hogy a homoszexualitás megalá-
zó helyzeteket fog hozni, de hogy az
elsõ pofont egy melegbarát helyen
kell majd bekapnia, erre nem gon-
dolt. Leengedett kezek fölött balcsa-
pott. „Egyáltalán, mitõl melegbarát
hely az, ahol két fiú nem csókolóz-
hat?” Nem tudják megválaszolni,
úgyhogy ez a kérdés néhányszor
még kibuggyan belõlük – hol Peti,
hol Máté száján. „Nem muszáj eltûr-
ni, csak akkor meg kellene mondani,
hogy nem vagyunk melegbarátok.
Úgy jobb lenne mindenkinek. A pin-
cércsaj se kerülne kellemetlen hely-
zetekbe, meg a buzikat se aláznák
meg.” Legfeljebb a melegek tényleg
otthoni tejberizst ennének.

A fiúk csituló indulatokkal lépnek
be a Mylord Caféba (7). Egy édes
nõ, Zsuzsa néni szolgál fel (Máté
maguk között csak Debbie-nek hív-

ja), kedvessége be-
tölti a teret. Pe-

ti és Máté
egymást át-
ö l e l v e
szürcsölik
narancsos-

vaníliás teáju-
kat, mellkasu-

kat boldogság
feszíti.

Szabó
Kristóf

szükségük, irány tehát a 42-es! Con-
nection GH, Király utca, Kis Diófa
utca (nem összekeverendõ a Nagy
Diófa utcával) sarka. Útközben ta-
lálgatják, mit rejthet a GH: Peti Gay
Hotra tippel, Máté Gay Horse-ot
mond, a Gay mindenesetre biztos-
nak tûnik. Nem derül ki, melyikük-
nek van igaza: a Király és a Kis Dió-
fa (nem összekeverendõ a Nagy
Diófával) sarkán se forróság, se ló,
de még csak egy karosszékbolt sem.
A térképbe vetett bizalom egyre
fogy.

Marad az Eklektika, ami ugyan a
13-as sorszámot kapta (rossz elõjel),
a fiúk viszont néhány napja ettek
már ott (tárkonyos ragulevest friss
kenyérrel és otthoni tejberizst extra
gyümölcsökkel – lássuk be, hogy az
étlapírónak van marketingérzéke),

vagyis a hely biztosan lé-
tezik. A pincérlány ér-

kezésükkor nagyon
kedves, aztán egyre
rosszkedvûbb, majd
egyszer csak zavar-

tan odajön a csókoló-
zó fiúkhoz: „Bocsá-

nat, de ez egy nyilvá-
nos étterem.” Meg-

döbbennek, aztán
arra gondolnak,
rábo-
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Pornó
– Halló, HIV-vonal? A neten ezt a

számot találtam, és lenne egy kérdé-
sem. Nem zavarok most?

– Nem zavar, hallgatom.

– Az a helyzet, hogy döntés elõtt
állok. Filmezni hívtak Ausztriába, és
kicsit tanácstalan vagyok.

– Feltételezem, szexfilm lehet, ha
engem keresett.

– Az, igen.

– Ugye, tudja, hogy ezeknél a fil-
meknél elvárják, hogy gumi nélkül
szexeljen?

– Igen, épp ez az. Azt mondták,
nem veszélyes, mert a forgatás elõtt
mindenki mindenféle szûrésen kell,
hogy részt vegyen. Mennyire meg-
bízhatóak ezek? Erre lennék kíván-
csi.

– Nézze, döntse el maga. Maguk a
szûrések megbízhatóak, viszont tud-
nia kell: egy szifilisz kimutathatósá-
ga 28 napon túli, a HIV még a leg-
gyorsabb PCR-teszttel is csak 12
nap, ELISA-val az antitest 4 héten
túli, a vírusantigén a 3. hét táján mu-
tatható ki… Ismeri a leendõ partne-
reit? Nyilván nem.

– Nem, csak a bemutató anyagukat
láttam.

– Feltételezem, egyikük se él apá-
caéletet forgatás elõtt. Nem tudhat-
ja, kivel hogyan kufircolnak egy-két
héttel elõtte. Ha valamelyikük pont
ebben az idõben szed össze egy
HIV-fertõzést, épp a legfertõzõbb
elsõ heteiben lehet.

– Csak annyira csábító az a
pénz… meg persze nagy kiugrás,
kaland is.

– Hány éves?

– Tizenkilenc.

– Nem dönthetek Ön helyett. De
egy biztos: akármennyit fizetnek, a
pénze hamarább elfogy, mint amed-
dig egy HIV-fertõzés tart. Szeretne
pozitív lenni?

– Isten õrizz…!

– Kikötheti a szerzõdésben, hogy
csak óvszerrel vállalja a szerepet?

– Igen, de akkor állítólag elfelejtik
az embert.

– Magáé a döntés. Csak jól dönt-
sön: maga helyett senki se vigyáz a
bõrére… el se várhatja mástól.

– Köszönöm. Azt hiszem, döntés-
re is jutottam. A viszonthallásra!

Bareback
– Szia! Azért hívlak, mert nagyon

felhúztam magam.

– Igen? Min?

– A hétvégén elmentem egy bare-
back-partira – tudod, ez olyan parti,
ahol mindenki gumi nélkül…

– És természetesen beleélvezéssel.

– Ja, igen… Szóval elmentem, és
megláttam az ottani srácok között
valakit, akirõl tudom, hogy pozitív.
Természetesen azt mondtam, hogy
meggondoltam magam, és nincs
kedvem, aztán eljöttem. De basszus,
hogy mehet el valaki ilyen partira
úgy, hogy tudja, hogy HIV-pozitív?

– Mit gondolsz, neked van több
vesztenivalód, vagy neki?

– Hát nem is ez… de annyira fel-
húztam magam.

– Tudod, szerencséd is van. Ha
nem látsz ott senkit, aki visszaret-
tent, gondolod, hogy mindenki

makkegészséges? Aki ilyen partikra
jár, az elõbb-utóbb garantáltan HIV-
fertõzött lesz.

– De aki tudja magáról, hogy pozi-
tív, miért megy el?

– Az õ etikáját
nem ismerem.
De magad-
dal hogy
állsz?

–
Hogy-
hogy?

– Te
t u d o d
magad-
ról biz-
t o s a n ,
hogy nem
vagy fertõ-
zött?

– Per-
s z e .

S z o k -
tam szûrés-

re járni. És vi-
gyázok is, nem

fekszem le akárki-
vel.

– Mikor voltál szûré-
sen?

– Hát májusban. Negatív volt! Mi-
ért kérdezel ilyeneket?

– Most meg október van. Bocs, de
ha ilyen partikon elõfordulsz, te
éppúgy idõzített bomba lehetsz. Ha
májusban szûrtek, akkor az azt je-
lenti, hogy április elejéig minden
rendben volt. Azóta senki se élvezett
beléd gumi nélkül? Eltelt fél év. Tu-
dod, hogy akivel szexeltél ez idõ
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alatt, elõtted kivel, hogyan, hány-
nyal? Ha megfertõzõdtél esetleg, te
kiket fertõzhettél tovább?

– Cseszd meg, nem azért hívtalak,
hogy engem idegesíts! Szólj annak a
tagnak, hogy húzzon az ilyen he-
lyekrõl! Azért vagy, nem?

Kutyuli
– Tudja, én egy idõs hölgy va-

gyok, és semmi közöm ehhez a
dologhoz… De azt hallottam a tévé-
ben vagy két éve, hogy találtak egy
holttestet valahol a X. kerületben.

– Igen, rémlik valami.

– Na mármost: akkor azt mondták,
hogy az egy HIV-pozitív ember hul-
lája volt, és nem találták a fejét.

– Ja, igen… valahol a Gellért-he-
gyen találták meg végül is. Emlék-
szem már.

– Na, épp ez az! A kiskutyámat
arrafelé szoktam sétáltatni. Fönn

nincsenek ugye autók, hagyom
szaladgálni. Az a kis bolond

meg mindenfélét össze-
szed… Ezért aggódom most.

– Miért? A kutyája találta
meg talán az elveszett fejet?

– Dehogy…! Illetve nem tudha-
tom, megtalálta-e, esetleg össze-

nyalta-e, aztán nyalogathatott
engemet… Még puszit is szoktam
neki adni. Most, hogy belegondo-
lok, rettenetes! Maga szerint meg-
fertõzõdhettem? Hol kaphatok keze-
lést?

– Aligha… de féreghajtót adjon a
kiskutyának néha, biztos, ami biz-
tos…

Attila, HIV-vonal
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Óvatosságra intett az UNAIDS
azon nyilatkozat kapcsán, miszerint
a hatékony kezelésben részt vevõ
HIV-pozitívok „nem hordoznak ve-
szélyt a továbbadásra”.

A Svájci Szövetségi HIV/AIDS-
bizottság bejelentette, hogy „egy
antiretrovirális terápiában (ART)
részt vevõ, teljesen elnyomott
virémiával rendelkezõ HIV-fer-
tõzöttnél nem jöhet létre szexuális
fertõzés, azaz nem adhatja tovább a
HIV-et nemi kapcsolat útján”. A bi-
zottság kijelentette: „a visszamaradó
veszélyt nem lehet teljes mértékben
kizárni, de az… elhanyagolható
mértékû”.

Ez az állítás olyan személyt vesz
alapul, akinek vírusmennyisége már
legalább hat hónapja elenyészõ
(nem kimutatható), valamint akinek
nincs más szexuális úton terjedõ be-
tegsége.

Az UNAIDS és az Egészségügyi
Világszervezet (WHO) közös nyilat-
kozatban hívta fel rá a figyelmet: je-
lenleg sincs bizonyítva, hogy az el-
nyomott vírusmennyiség teljesen ki-
küszöbölné a HIV-átadás veszélyét,

és továbbra is a HIV-megelõzõ esz-
közök teljes körû használatát java-
solják, beleértve az óvszerhasznála-
tot.

„Azok a HIV-vel élõ emberek,
akik a hatékony antiretrovirális terá-
piának megfelelõ életmódot köve-
tik, kezelésük bizonyos szakaszában
elérhetik a nem kimutatható szintû
vírusmennyiséget” – közölte az
UNAIDS/WHO. „A kutatások arra
utalnak, hogy amikor a vírusmeny-
nyiség nem mutatható ki a vérben,
akkor a HIV-átadás veszélye szá-
mottevõen lecsökken. Az azonban
nincs bizonyítva, hogy ez teljes
mértékben kiküszöbölné a vírus át-
adásának esélyét. A HIV elleni vé-
dekezés lehetõségei közé tartoznak
az alábbiak, a teljesség igénye nél-
kül: a szexuális élet megkezdésének
késõbbre tolása, kölcsönös hûség, a
szexuális partnerek számának csök-
kentése, a behatolás elkerülése, biz-
tonságosabb szex, beleértve a férfi
és a nõ megfelelõ és következetes
óvszerhasználatát, valamint a szexu-
ális úton terjedõ fertõzések korai és

hatékony kezelése.” Y

Továbbra is óvszer

en
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v 31 éves, 176 cm, 100 kg, passzív homoszex. Fiú part-
nereket, barátokat keres. Te legyél budapesti vagy Buda-

pestre járó, 30 és 50 év közötti, intelligens, megbízható

férfi. Jelige: Jó érzés 8-3/02.

v Szeretek popsit nyalni, az anális és az orális szexet,
csókolózni. Szexcentrikus, mindenre nyitott, 40-es fiú

vagyok. Passzív, nem túl nõies szexpartnert keresek, élet-

trikus, arányos, mindenre nyitott, alig szõrös fiú vagyok.
Keresek helyes, passzív/uni fiút barátnak, szexpartner-
nek. Tartós kapcsolat! Mazó fiú is. Hívj, üzenj: 06-70-
543-6369. Cím: 1241 Budapest, Pf. 88.

v Legális élettársi kapcsolatra lépnék 25-35 év közötti
meleg fiúval. Passzív, de nem túl nõies, vidéki fiúk leve-
leit, hívásait várom. Kövérek kíméljenek, csak komoly
szándékúak írjanak. Kocsi, lakás van, csak egy társ kell.
Ázsiai, fekete-afrikai fiú is lehet. Arab fiú is lehet. Én 40-
es, jó kinézetû aktív fiú vagyok. Tel: 06-20-825-0808.
Jelige: Eckerhard 8-2/21.

v Korához képest jól kinézõ, 50-es férfi budapesti laká-
sába keres társat, barátot vagy párkapcsolatot igénylõ fi-
atal fiút, aki hozzám is költözne, és passzív, de nem túl
nõies. Hosszú távú kapcsolat érdekel. Jó, ha van jogsi.
Maximum 25-35 éves korig. Egészségügyben dolgozom,
a XII. kerületben lakom. Dohányzás nem akadály. Vidé-
ki fiú is írhat. Ducik kíméljenek! Jelige: Gangusz 8-2/02.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v Hagyományos gondolkodású, 70-es nem bácsi kere-
sem humán végzettségû vagy érdeklõdésû fiamat vagy
unokámat beszélgetés, kirándulás, múzeumlátogatás, ze-
nehallgatás (esetleg kis szex), ami érdekel. Ha minden si-
kerül, hozzám költözés és majd öröklés természetes. Jel-
ige: Szent Sebestyén 8-2/01.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, s az orális és anális
szexet, csókolózni, egymást becézni. Helyes, szexcen-

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, az anális és orális
szexet, csókolózni, egymást becézni. Helyes, szexcen-
trikus, arányos, mindenre nyitott, alig szõrös fiú vagyok.
Keresek helyes, passzív/uni fiút barátnak, szexpartner-
nek. Tartós kapcsolat! Mazo fiú is. Hívj, üzenj. Vidékrõl
is, csak tudjál utazni. Cím: 1241 Budapest, Pf. 88. Tel.:
06-70-543-6369.

v Vékony, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen fiú ke-
res sötétbarna vagy fekete hajú, felül szõrtelen vagy alig
szõrös, dús intim szõrzetû, max. 40 éves budapesti fiút
komoly kapcsolatra. Macik és szám nélküliek kímélje-
nek. Cím: 1245 Budapest, Pf. 1106. Tel.: 06-20-530-
8072.

v Budapesti, 26/175/68, sportos, fiús srác keresi barátját
komoly kapcsolatra egy passzív, de fiús srác személyé-
ben, max. 35 éves korig. Ha te is tudod, mit akarsz, ne
habozz! Várom válaszod. Jelige: Breathe on me 8-3/01.

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

70 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu
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társi kapcsolat is érdekel. A XIII. ker.-ben lakom, autóm

van. 25-30 éves korig. Alkalmi kapcsolat is érdekel, nõs-

heteró-biszex-kezdõk hívását várom vidékrõl is. Ázsiai,

fekete afrikai fiúk is. Hívj, írj bátran! Jelige: Mosoly or-

szága 8-3/03.

v Hosszú távú barátomat keresem, aki segítene nekem a
számítógép szerelésének elsajátításában. Én lakhatásban

tudnék segíteni Budapest-közeli albérlettel. Adataim:

170/80/60, értelmiségi, nem dohányzó férfi vagyok. Ez

nem szexhirdetés, csak baráti kapcsolat, de az sem kizárt.

Aktív vagyok. Valóban csak õszinte barátot keresek egy-

más támogatásában. Jelige: Január 8-3/13. Tel.: 06-20-

231-0894.

v 180 cm magas, 104 kg, 67 éves, biszex, passzív, szõ-
rös testû, bak jegyében születtem. Keresek férfit 40-70
év között, akit hetenként egyszer, nálad kölcsönösen kel-
lemesen lecumiznánk egymást. Szeress csókolódzni, ne
légy piás, nem baj, ha van nejed. Jelige: Légy kedves 8-
3/04.

VViiddéékk

Férfiak

v (BÁCS) Egyedülálló fiút keresek, akit az élet nehéz
helyzeteiben tudnék segíteni minden téren. Jó középko-
rú, megyeszékhelyen, kertes házban lakó férfi személyé-
ben. Biztos, hogy megegyezünk. Merj írni, most ez a leg-
fontosabb. Jelige: Együtt könnyebb 8-2/05.

v (BAR) Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy, és nincs
kivel és hol, ne kerülj el, ha jó szõrös a combod és fene-
ked, és 35 év feletti vagy. Minden jóban benne vagyok.
Bizarr is érdekel. Jöhetsz egy alkalommal vagy rendsze-
resen is, lakás megoldható. Címet adok. Hívj bármikor.
Tel.: 06-30-425-1041.

v (BAR) Pécs, Kaposvár, Békéscsaba stb. bárhonnan,
faluról is. Meleg, potens, univerzális férfi 20-as kaliber-
rel jó szõrös combú, fenekû férfit keres kizárólag 35 év
felettit. Minden jóban benne vagyok, bizarr is érdekel.
Lakás megoldott, címet adok. Fotós hirdetés a Tutti Frut-
tiban, ÖKM-ben találsz, hívj bármikor. Tel.: 06-30-425-
1041.

v (BÉK) Olyan 70 év körüli, családtalan férfit keresek,
aki egy rokkantnyugdíjas, 57 éves fiút elfogadna élettár-

sának és barátjának. Én 174/71 kg, szõkésbarna hajú és
barna szemû vagyok. Én falun élek egyedül. Intim mére-
tem 18/3,5. Jelige: Új év együtt 8-2/12.

v (CSO) 46/182/88, szegedi, nem sportos, de nagyon fi-
atalos, modern felfogású, kicsit extrém, hosszú, fekete,
rasztahajú, piercinges, tetovált srác vagyok. Tartós, tar-
talmas kapcsolat kialakítása céljából keresem fiatalabb,
intelligens, megértõ, nevetni tudó, közelben élõ baráto-
mat. Ha szívesen megismerkednél velem, válaszolj. Jel-
ige: Februári napfény 8-2/04.

v (CSO) Egyszerû, független, tanyán, falun élõ sovány,
szõrös testû meleg fiúval ismerkednék monogám kapcso-
latra. Én 178/92/56, szõrös, macis, független, paszszív
vagyok. Aktív, rendezett életvitelû, 28-40-ig, csak ko-
moly kapcsolat. Ha utazni tudsz, bárhonnan. Jelige: Új
év, új lehetõség 8-2/08.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam is ilyen ko-
rú, magas, ápolt) keresem testi-lelki barátom hosszú táv-
ra. Légy ápolt, õszinte, romantikus, nem dohányzó. Szé-
kesfehérvár és környékérõl várom megtisztelõ jelentke-
zésed. Kövérek, közismertek, egyéjszakások továbbra is
kíméljenek. Jelige: Rég várok valakire 8-2/03.

v (GYMS) 34/175/85, jóképû gyõri fiú barátját keresi
egy szép testû, értelmes, érzéki, izmos, sportos vagy
bodys srácot keresek, kinek a testén kívül más emberi ér-
tékei is vannak. Jelige: Sportos szerelem 8-2/06.

v (GYMS) Adni szeretnék és kapni: értelmet, érzelmet,
kölcsönös megértést és bizalmat, és még sok minden
mást. 35/175/85, jóképû, gyõri értelmiségi fiú vagyok.
És te? Jelige: Adni és kapni 8-2/13.

v (VAS) Várom komoly szándékúak jelentkezését, 30-
40 év között, Sopron, Gyõr, Zala, Sárvár környékérõl, de
bárhonnan. Kalandorok kíméljenek. Jelige: Virágesõ 8-
2/14.

v (ZALA) Mivel rossz a magány, levelezni szeretnék
barátság céljából az országból bárkivel. Számomra fon-
tos az õszinteség. Én 168/80/62 éves, 16,5. Tegyük bol-
doggá egymás életét a hátra lévõ éveinkben. Küldj SMS-
t: 06-20-483-3274. Jelige: Barátság, õszinteség 8-2/09.

v Megbízható, intelligens segítõtársamat keresem kor-
határ nélkül. Budapest melletti városban, saját házam-
ban. 170/80/60 éves vagyok, fiatalos kinézetû, értelmisé-
gi. Te legyél õszinte, alkoholmentes és becsületes. Vallá-
sosság nem hátrány, nem feltétel. Nem alkalmi szexbará-
tot keresek. Lakhatási lehetõséget biztosítok, esetleg el-
tartási, életjáradék lehetséges. Jelige: 2008. január 8-
2/10.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v 35 éves, alacsony, átlagos, passzív, fiatalos, romanti-
kus srác keresi szintén romantikus, aktív társát komoly,
szereteten alapuló, monogám kapcsolatra. Csak részletes
bemutatkozó levélre válaszolok. Komoly kapcsolatot
szeretnék, nem futó kalandot. Ha te is, írj, hogy megta-
lálhassuk az igazi szerelmet egymásban. Jelige: Egy iga-
zi hû társ 8-2/11.

v Barátom keresem egy becsületes, õszinte fiú, férfi sze-
mélyében hosszú távú kapcsolatra, 30-57-ig. Légy sze-
rény és megbízható. Én független, magányos, 55 éves
férfi vagyok, monogám természetû.. Ha igaz szeretetre,
megbecsülésre vágysz, jelentkezz. Jobb elõbb, mint so-
ha. Tudom, hogy valahol te is erre vársz. Tel.: 06-20-255-
58.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az intelligens,
szeretni tudó srácot, aki el tudna képzelni egy tartós,
megbízható, õszinte érzelmeken alapuló monogám kap-
csolatot egy nagyon fiatalos, átlagos, káros szenvedé-
lyektõl mentes, nem sportos, 46 éves, 182 cm magas, 88
kg súlyú, hosszú, fekete, raszta hajú, barna szemû, szõr-
telen, kicsit extrém, tetovált, piercinges, modern felfogá-
sú szegedi fiúval. Szeress csókolódzni,  légy romantikus,
vidám. Ha te is magányos vagy, szeretetre vágysz, vála-
szolj nekem. Jelige: Tavaszi napfény 8-3/05.

v (BAZ) Egy magányos, 182 cm magas, 72 kg, vékony,
sportos, szõke, rövid hajú, 39 éves, nagyon aktív fiú hos-
szú távra párkapcsolatot keres. Nagy intim mérettel. Bu-
dapestrõl vagy Miskolcról, velem egyidõs, vagy fiata-
labb fiú személyében. Búvóhely szükséges. Remélem,
egymásra találunk tel.: 06-30-213-1642. Jelige: Józsi 8-
3/06.

v (HAJDÚ) 35 éves, nagyon magányos, fiatalos, passzív
meleg srác keresi aktív, szintén magányos, meleg társát.
Komoly, szereteten alapuló, monogám kapcsolatra. Ad-
dig vagy boldog, míg van, aki a bajban megfogja a ke-
zed. S hogy mily fontos volt neked, csak akkor érzed, ha
nincs már veled. Csak akkor írj, ha te is komolyan gon-
dolod. Jelige: Szereteten alapuló kapcsolat 8-3/07.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam is ilyen ko-
rú, magas, ápolt) keresem testi-lelki barátom hosszú táv-
ra. Légy ápolt, õszinte, romantikus, nem dohányzó. Szé-
kesfehérvárról és környékérõl várom megtisztelõ jelent-
kezésed. Közismertek, kövérek, egyéjszakások továbbra
is kíméljenek. Jelige: Rég várok valakire 8-3/08.

v (FEJ) Keresem az élettársamat, barátomat egy életre.
Én 175 cm magas, 70 kg, 64 éves, nagyon fiatalos va-
gyok. Nem dohányzom, falun élek egyedül. Keresek fia-
talabb fiút Dunaújváros és környékérõl, aki aktív-pasz-

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Ingyenes

Társközvetítés
Kizárólag személyes

találkozás alapján.

Tel.: 266-6495

Cím: „Open”,

1118 Bp. VIII.,

Rákóczi út 25., udvar

(Uránia mozinál).
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VVeeggyyeess
v Budapesti, 40 éves, megbízható, házias, rendszeretõ
fiatalember életjáradéki vagy örökösödési szerzõdést

kötne 70-en túli, egyedülálló, magányos, törõdésre, se-

gítségre vágyó, jómódú idõs úrral vagy hölggyel, ki fia-

ként szeretne, és ott lakással képzelné el. Minimum két

szoba szükséges. Hívásokat kizárólag csak az V-VI. ke-

rületbõl és a Rózsadombról várok. Más megoldásként

nagyon olcsó, fõbérlõ nélküli, szoba-konyhás lakást (tu-

solóst) bérelnék. Megtisztelõ hívásokat a 06-70-281-

5438-ra várok. Jelige: Kölcsönös segítség 8-2/16.

v Én egy 36 éves fiú vagyok. Régóta keresek aktfotókat
vagy videofilmet 50-70 év közötti férfiakról, de sehon-
nan nem tudok szerezni. Kimondottan a fehér hajú, goril-
la-szõrös férfiakat kedvelem. A bajusz, szakáll pláne sze-
xi. Jelige: Gorilla 8-2/17.

v Huszonéves, sportoló fiatalember magányos, nyugdí-
jas úriember segítségére lenne szabad idejében autójával.
Debrecen, Eger, Budapest. Esetleg eltartási szerzõdés is
lehetséges. Jelige: Gentleman 8-2/18.

v Huszonéves, dolgozó, sportos fiatalember nyugdíjas
úriember segítségére lenne szabad idejében. Esetleg el-
tartás is érdekelhet Debrecenben, Egerben vagy Buda-
pesten. Jelige: Tavasz 8-2/19.

ják a tanuláshoz jövedelmüket. Jelentkezhetnek vidékiek
és itt tanuló külföldiek is. Fotó nem hátrány. Több jelent-
kezõnek állást biztosítok. Cím: 1242 Budapest, Pf. 425.

v 1998-óta keresem a helyem. Szakmám van, munkát
keresek. 25 éves vagyok, reménykedem, hogy jobbra for-
dul a sorsom. Elfogadó, szeretõ, gondoskodó, szállást
adó családot keresek. Tel.: 06-30-469-6675.

LLaakkááss
v Különálló nagy szoba nagyon jó közlekedésnél (7, 73,
907, 973 éjszakai busz, 1-es villamos) közel a Belváros-
hoz kiadó 1-2 napra, hétre 1-3 fõnek. Hosszú távra nem.
Tel.: 06-30-214-4859.

v Budapesttõl 20 km-re, csendes családi házban 2 szo-
bás összkomfortos, bútorozott házrész kiadó meleg fiú-
nak, fiúpárnak. Olyan vidéki férfit, fiút keresek, aki be-
segít az ingatlan rendbentartásába. Csak olyanok jelent-
kezését várom, aki ezt komolyan gondolja. Életjáradék is
érdekel. Nem szexhirdetés. Tel.: 06-20-231-0894.

v Ha Pécsre jön, vagy már itt is van Dunántúl legna-
gyobb városában, és olcsó szállásra van szüksége, bármi-
kor, kizárólag egy fõnek, férfinak, nem dohányzónak.
Privát lakásban, jó megközelítéssel. Éjszakánként 2000
Ft. Tel.: 06-30-425-1041.

v Kedves fiú! Ha Salgótarjánban tanulsz, és albérletet
keresel, nálam találsz. Szépen berendezett lakás kiadó
meleg fiúnak, 20.000 Ft/hó + rezsi. Tel.: 06-20-255-
5836.

v Különálló nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél (7,
907, 973 busz, 1-es villamos), közel a Belvároshoz kiadó
1-3 fõnek, 1-2 napra, hétre. Hosszú távon nem. A lakás
Zuglóban van. Tel.: 06-30-214-4859.

v 50/184/82, budapesti férfi vagyok. Budapesten dol-
gozni akaró fiatalt keresek, akinek szállásra van szüksé-
ge, 17-30-ig. Munkakeresésben segítek. Írj vagy hívj!
Tel.: 06-70-297-2148. Jelige: Bátran 8-3/14.

AAddáássvvéétteell
v Zalaegerszeg mellett sürgõsen eladó 240 négyszögöl
gyümölcsös, 60 tõ szõlõ. Hétvégi faházzal, teljes felsze-
reléssel eladó 300 ezer forintért, vagy bármire is cserél-
hetõ. Víz, villany. Tel.: 06-20-483-3274.

szív, de lehet csak passzív is. Telefonra nem válaszolok,
csak akkor, ha már megismertük egymást, telefonon tart-
hatjuk a kapcsolatot. Jelige: Monogám kapcsolat 8-3/09.

v (BAR) Pécs, Kaposvár, Szekszárd stb. bárhonnan, fa-
luról is. Meleg, potens, univerzális férfi 20-as kaliberrel
jó szõrös combú, fenekû férfit keres, 35 év felettit. Min-
den jóban benne vagyok, bizarr is. Jöhetsz akár rendsze-
resen is. Lakás diszkréció garantált. Hívj bármikor. Tel.:
06-30-425-1041.

v Most csalódtam! Fáradt vagyok. Szeretetre vágyom.
Sokat csalódtam, s elegem van. 31 vagyok. Szeretni aka-
rok. Engem nem érdekel, ki vagy, csak ne hazudj. Heves
vagy Veszprém elõny, de nem feltétel. Tel.: 06-30-393-
1828.

v (BÁCS-KISKUN) Egyedülálló fiút keresek, akit az
élet nehéz helyzeteiben tudnék segíteni minden téren. Jó
középkorú, megyeszékhelyen, kertes házban lakó férfi
személyében. Biztos, hogy megegyezünk. Merj írni,
most ez a legfontosabb. Jelige: Együtt könnyebb 8-3/10.

v (BAZ) Kedves, kellemes ismerõst, partnert keresek la-
za alkalmi vagy komoly baráti kapcsolatra, ahogy ez köl-
csönösen kialakulna. Elsõsorban aktívat, de megfelelõ
szimpátia esetén bármi természetes. Középkorú, barna
szemû, hajú, sportos, vidám, barátságos, intelligens, be-
csületes, 172 cm-es fickó vagyok. Egyedül élõ, idõben,
utazásban nem korlátozott. Minden kedves, jó szándékú
jelentkezõnek örülnék, mert nincsenek még ismerõseim,
barátaim, mivel ez még új, de vágyott és végleges dön-
tés. Jelige: Túl a barátságon 8-3/11.

v (PEST) Szeretnék megismerkedni egy õszinte, meg-
bízható, szeretetteljes és nyílt sráccal komoly kapcsolat
reményében, 173/63/25. Ha kedvet kaptál, hogy megis-
merkedj velem, ne habozz tovább, csak hívjál fel, rendel-
kezésedre állok. No SMS. Tel.: 06-70-349-9477.

MMuunnkkaa
v Háromtagú együttes (bõgõ, fuvola, ének vagy bõgõ és
2 fuvola) nagy repertoárral (barokk, reneszánsz, klasszi-
kus zene, olasz dalok) és referenciákkal fogadásokon,
partikon, vacsorákon fellépést vállal. Háttérzeneként
vagy koncertszerûen lépünk fel. Számlát tudunk adni.
Tel: 06-30-214-4859.

v Csinos, fiatal üzletember extra intim mérettel — sze-
mélyi titkárnak! Fiúk leveleit várja, akik külföldi útjaira
is elkísérik. Jelentkezhetnek egyetemisták is, akik pótol-

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
március  1., szombat

GANG BANG PARTY

március  8., szombat
MACHO NIGHT

március  15., szombat
MACI KLUB – TEDDY BEAR PARTY

március  22., szombat
MILITARY CRUISING NIGHT

március  29., szombat
SUCKER NIGHT

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

BÉCS LEGTRADICIONÁLISABB 55 ÉVES GAY BÁRJA

4. KER. HEUMÜHLGASSE 13 WWW.ALTELAMPE.AT

ÉLÕ PIANO ZENE
NYITÁS MINDENNAP 20:00 TÓL

A BÉCSI MEDVE

CClluubb llookkaa ll
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v Ha keresel egy filmet, de nem találod, vagy ezért nem
utaznál Budapestre, én felkutatom neked, és elküldöm

postán utánvéttel. Közel 1500 gay film, minden kategó-

riában. Írd meg vágyaid bátran. Jelige: Filmek 8-2/20.

v Idegenforgalomban dolgozó, 28 éves, sportos életet
élõ fiatalember keres nyugdíjas úriembert Egerben, Deb-

recenben vagy a Dunántúlon, akinek a segítségére lenne.

Késõbbielben eltartási szerzõdés is szóba jöhet. Jelige:

Tavasz 8-3/12.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk

A hirdetésben nem szükséges tele-
fonszámot írni, hiszen a gép ezt au-
tomatikusan küldi. De, ha a hirdetõ
mégis beírja és az által írt és a gép
által küldött telefonszám nem egye-
zik meg, a teljes szöveget töröljük!

Lányok

v SOM. 30ÉV. 160CM. DIPLOMAS JO HUMORU,
KISSÉ FIUS LESZBIKUS, KERESI AKAR TARTOS
KAPCSOLATRA IS PARJAT! BARANYAIAK IS
IRHATNAK! SMS +36-30-912-7880

Fiúk

v 40 éves, nagyon fiatalos, helyes fiu vagyok. Keresek
egy helyes fiut 18-35ev körül TART. SZERELMI kapcs.

Bp v.barhonnan, tudj BP.re jönni! maci, kamu NEM!
MAZO FIU IS! SMS +36-70-543-6369

v 40, fiatalos, 187,79, b.h. kek.sz. a.fiu v.ok. Helyes fiut
keresek tartosra max 40ig! Mazo is! Bp.maci,kamu nem!
SMS +36-20-326-1099

v Odaado mazofiut keresek, akivel barmit tehetek, es
aki mindent megtesz! SMS +36-20-326-1099

v Veszprém. vas. megyéböl. keresek. egy. egyszerü.
és.barátságos. fiút. nem. hiszem. hngy. nem.létezik
.ilyen. fiú. én. középkorú. ápolt. és. megértö. társra. vá-
gyok. ha. érdekel. irj. smst. SMS +36-30-662-0312

v A VIII KERULETBEN LÉVÖ KULÖN BEJARATU
ALBÉRLETben meg biszhato meleg szobatarsat keresek
légy megbiszhato és tiszta preciz ami szamomra fontos
albérletidij rezsi vell egyut 27000ft upc kabel téve inter-
net van. SMS +36-20-401-2081

v Sziasztok. 38éves vagyok 172cm 71kg barnahaju zöl-
des szurkeszemu meleg budapesti fiu akimar az élleteso-
ran sokat csalodot de még egy eséjt adok magamnak. Ke-
resem testilelki baratomat hoszutavu kapcsolatra alkal-
miak biszex fiuk kiméljenek nallam az egyut éllés sem
kizart varom jelen kezeseteket üdv gyula. SMS +36-20-
401-2081

v Fiatalos nagypapa vallalkozo szellemü fiatalembert
keres kölcsönös masszirozasra. SMS +36-70-243-2012

v NAGY FILMJEINK: Fiuk a Klubbol. Baråtsåg-Proba.
TUL A BARÅTSÅGON. OSCÅR WILDE SZEREL-
MEI. MÅSODIK BÖR. A MANN CSALÅD Shortbus.
Csokok es ölelesek- Valamint DVDk AZ EROTIKA
MINDEN FORMÅJÅBAN. SMS +36-20-997-7287

v GYÖRI 38/170/90 SZB, KÉK, MELEG UNI FIU
TESTI-LELKI PÅRJÅT KERESI TARTOS KAPCSI-
RA, GYÖR+KÖRNYÉKE! CSAK BEM. SMSre
VÅLASZOLOK! DANI, 9013, GYÖR PF: 1236 V. SMS
+36-20-434-1094

v HELLOSRACOK! CSABA VAGYOK MISKOL-
CROL 185 105 50 20 5 AKTIV ANYAGIAK NEMI-
BETEGSEG AIDS KIZARVA LAKAS SZUKSEGES

HARMASBA IS VIDEKEN IS SZAMNELKULIEK NE
HIVJANAK!!!!! SMS +36-20-536-5876

v HELLO CELLDÖMÖLJ KÖRNYÉKE VASVAR
KÖRMEND SZENTGOTTHARD KÖRNYÉKÉRÖL
JELENTKEZÉST. SMS +36-20-292-8801

v Angol oktatast vallalok. Anyanyelvü, 7. Ker., 2.500Ft.
masfél ora. SMS +36-30-361-3955

v Szia én 25/180/80, barna haj, kék szem, Szolnok me-
gye,  uni. fiu hüséges, hosszu tavra fiut keres. SMS +36-
70-522-7333

v 30 182 92 Kek szemü barna haju kezdö de kivancsi!
Srac fiuk esetleg fiuparok jelentkezeset varom! 20 2946
909 Szamon smst irj! SMS +36-20-294-6909

v Én, bp. 34e/de 27-kin. 190/95. b-b. most meg nagyon
picit macis csak tenyleg!/ de sportolni f. Akt, fiu vok! Te,
bp, 18-27e, Pa, vekony v, atlagos kedves fiu! Komoly k!
Pusza! SMS +36-70-563-9336

v Sziasztok, pécsrõl vagyunk egy együtt élõ meleg pár
én 180/76/35.enyén, izmos, ápolt, kedves, becsületes,
öszinte, aktív, párom, 38éves/175/,65kg, passzív szerepet
kedvelõ, barna hajú, ápolt, becsületes, kedves, keresünk,
pécsrõl, 180-190 max magas, 40.éves korig, olyan, be-
csületes, öszinte, ápolt, enyén ízmos kedves, aktív, színes
börû srácot, aki itt tanul, egyettemen, vagy itt dolgozik.
Aki kiprobálná a meleg sexet, velünk, persze tejes dis-
zrécíó mellet. számnélküliek ne hívjanak! nemi betegség
kizárva és szélhámosok ne hívjanak, buvó hely van, kí-
váncsiak se hívjanak, csak komolyan gondolod, köszi.
SMS +36-20-279-9932

v 30/175/60 19/5-OS UNI BOROTVALT BARNAHA-
JU ÉS SZEMÜ SZEGEDI SRAC HOMO ÉS BISEX
PORNOFILM SZEREPLÉST VALLAL! KORREKT
EMBEREK HIVASAT VAROM. SMS +36-70-585-6234

v 30 ÉVES 175 CM 62KG-OS UNI 19/5-OS BARNA-
HAJU ÉS SZEMU SRAC SZEGED VAGY KORNYÉ-
KÉN GRUPPENPARTIT KEDVELO NAGY FARKU
FIUKAT KERES MAX 40 ÉVES KOR-IG. SMS +36-
70-585-6234

v 25 170 60 söt. brna hju k. szem, szört. fiu keres söt. b
v fekete hju, felül szörtelen v alig szörös, dus int.
szörzetü, bpi fiut. kom. kapcs macik szamnélküliek ne!
SMS +36-20-530-8072

v Sziasztok! 29 eves 175 cm 67 kg barna haju es szemü
bp-i passziv fiu vagyok. Keresem bp-i aktiv tarsam 30-45
ev között. Csak hosszutavu kapcsolat erdekel! Legy
vidam, öszinte es erzelemgazdag! Nem a farkad merete
erdekel!! Unik es videkiek nem! Csak SMS vagy MMS!
Köszönöm! SMS +36-20-394-0831

v Szeretnék hollandul tanulni. Nyelvtanaromat keresem.
Penz vagy bartellben is gondolkodhatunk ;-)  ( masször
is vagyok )
Krisz. SMS +36-20-467-2476

v Fejér-mi arányos alk 35 é lányszerepet kedv fiu és 52
aktiv barátok vunk keresünk hármas xex kapcsolathoz
aktiv pocakmentes ffit. Anyagiak kizárv, tisztaság biza-
lom feltétel. SMS +36-30-260-6107

v KÖZEPKORU SRAC BARATOKAT KERES. SMS
+36-30-961-2542

v Sajnalom azokat AZ EMBEREKET DE KINEK
NEMINGE? JEL SZoVAL NAGYON SOK ALINK oÇI
EZÉRT KIZÄRoLAG 30 ÉVCÉV ALATT KERESEK
PÄRT MAGAMNAK ROMÄN VAGY MAGYAR AZ A
LÉNYEG PASSZIV ÉS MONOGÄM TiPUS SMS +36-
70-228-5062

Budapesti melegbár keres
jó kiállású, férfias srácot

pultos, portás munkára.

Angol, vagy német alapfokú
nyelvismeret szükséges.

Jelentkezés lehetõleg fényképes
bemutatkozó önéletrajzzal a

coxxbar@freemail.hu

e-mail címre.
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Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v Fiatal masszörfiu hazhoz megy. Csak masszirozast
vallalok ! !  www.bacchuss.hu SMS +36-20-467-2476

v 43 eves maci keresi tartos kapcsolatra baratjat. SMS
+36-30-476-1946

v GYÖRI 38/170/90 SZB, KÉK, MELEG UNI FIU
TESTI-LELKI PÅRJÅT KERESI TARTOS KAPCSI-

RA, GYÖRi 16-18e! CSAK BEM. SMSre VÅLAS-
ZOLOK! DANI, 9013, GYÖR PF: 1236 V. SMS +36-20-
434-1094

v Sziasztok 26*170*70 roma szolnoki fiu tartos kapcso-
latot keres oszinte kiegyensulyozott ur remenyeben aki
nem a sebeit nyalogatja nyitott es nem elsodlegesen
szexkozpontu es talan segitene abban is hogy ne tavkapc-
solat legyen a dolog. szeretnel vegre megallapodni ma-
gaddal szeretetre netan szerelemre vagysz nem vagy
egyedul lehetoleg bp rol varok csak hivasokat a
kozvetlenebb kontaktus remenyeben. sms=re nem reaga-
lok. SMS +36-70-606-7951

v Båcs-bekes-csong mi aktiv fgtlen xxxl meretü orål es
dug. centr. 18-30as sråc baråtsågåt keresem .kicsit sex-
örült mindenre nyitott legy! szörös-körszakis-bajuszos!
SMS +36-20-391-7868

v Barátom keresem komoly kapcsolatra 45/178/80 bu-
dapesti férfi v.ok. SMS +36-70-403-1067

v Angolul beszélö sracokat keresek Budapest helyisme-
rettel 25 év alatt. Képeket és par sort magadrol a “lon-
doner@talk21.com” e-mail cimre küldj. SMS +36-30-
361-3955

v Hali en 40 pesti mazo pervi sracvagyok vagyam pora-
zon fenekelve maxva xopni több penixt izgat a
nagymeret a 40es es 60 korosztaly, izgat meg a lo hatal-
mas farka. imadom a popperst. Pisi oke akar alarcban
fotozhatnatok filmezhetnetek! Bocsi nemvagyok függet-
len, akar külföldre is mennek! üdv Lo. SMS +36-30-838-
3899

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

Ismét HIV – Szifilisz – Hepatitisz-B szûrés a Magnumban!
Az Anonym AIDS Tanácsadó Szolgálat és a Magnum Szauna
közös akciójaként ismét anonim és ingyenes szûrés és tanács-
adás lesz március 14-én, pénteken este 18 – 20 óra között.

A Magnum Szauna és az AATSZ már sokadik alkalommal szervezi
meg közös akciójaként az ingyenes és anonim HIV, Szifilisz és
Hepatitisz-B szûrést és tanácsadást. Most is, mint minden alkalommal
a szauna egy elkülönített termében az AATSZ orvosai vesznek vért az
önként jelentkezõktõl.

Semmilyen személyes adat nem kerül felvételre!

Az eredményeket következõ héten pénteken, a Magnumban adják ki az
orvosok 18– 20 óra között. A szûrésre nem csak a szauna vendégeit vár-
ják, hanem azokat is, akik kimondottan csak erre az akcióra jönnek el!

AZ AATSZ FELHÍVJA AZ OLVASÓK FIGYELMÉT, HOGY A ME-
LEGEK KÖZÖTT IS TERJEDÕ VESZÉLYES  HEPATITISZ-B
FERTÕZÉS ELLEN LÉTEZIK VÉDÕOLTÁS! ELÕZETES
SZÛRÉS UTÁNI HÁZIORVOSSAL TÖRTÉNÕ BEADATÁSÁT
MINDENKINEK JAVASOLJUK!

HASZNÁLJ ÓVSZERT ÉS VIZES ALAPÚ SÍKOSÍTÓT, JÁRJ
SZÛRÉSRE ÉS TARTSD BE A BIZTONSÁGOS SZEX SZABÁLYAIT!

Dr. Balogh Attila – Dr. Feleki Attila 

AATSZ, 1113 Budapest, Karolina út 35/B.

Tel/Fax: 06-1-466 9283 

http://www.anonimaids.hu

v UDV! 35/173/68, MEGBIZHATO, SZIMPATIKUS,
ALKALMAZKODOKEPES, MUNKAJAT RENDEN-
DESEN ELVEGZO, IGENYES SRAC VAGYOK! KO-
MOLY BEJELENTETT ALLAST KERESEK! HA VA-
LAMI UJRA TALALOK, GYORSAN BETANULOM!
JELENTKEZES A 06-70.300.73.14- ra. ELORE KOS-
ZONOM BARMILYEN JO SZANDEKOT! SMS +36-
70-300-7314

v Én, bp. 34e/de 27-kin. 190/95.b-b. most meg nagyon
picit macis csak tenyleg!/de sportolni f. Akt, fiu vok! Te,
bp,18-27e, Pa,vekony v, atlagos kedves fiu! Komoly k!
Pusza! SMS +36-70-563-9336

v Vékony szört sötbrna hju bpi fiu keres sötbrna v feke-
te hju  szörtelen, v alig szörös felso testü, nagyon dus int
szörzetü bpi fiut kom.kapcs macik kamusok ne! MS +36-
20-530-8072

v Baratom keresem hosszutavu komoly kapcsolatrat
egyszerü szerény becsületes fiu férfi személyében 30tol
55ig vidéki falusi elöny Én 55é ur vagyok varom valas-
zod. SMS +36-20-255-5836

v Uékony szört söt.brna hju k.sz bpi fiu keres sötbrna u
fekete hju szörtelen v alig szörös felsö testü nagyon dus
int szörzetü bpi fiut kom. kapcs macik szamnélküliek ne!
SMS +36-20-530-8072

v Hello! Szivesen megismerkednek egy pesti, aktiv, fia-
tal, helyes, seropos., független, lakåssal rendelkezö sråc-
cal hosszutåvu kapcsolat remenyeben. Én komolyan gon-
dolom! SMS +36-30-340-3257

v Hali! 28e., fhaju, bszemü, 187,78, passz. fiu vok,
gyengeim a joarcu, aktiv, szörös låbu, ari csåvok, ugy16-
25 között. Vki Peströl? Sms, Mms. Fiatal, jo pasi irjon
csak! Köszi. SMS +36-30-340-3257
v Szeretnék egy értelmiségi, vidam, ffias, komoly, 30
körüli, tarsat Bp-n, akivel szeretjük egymast és közösen
éljük at a csodat. Elöny, ha magas vagy, barna/fekete a
hajad, érdekelnek lelki és szellemi dolgok is, szeretsz
sportolni és turazni. Én 28 190 78 helyes, normalis srac
vagyok. te-en@c2.hu Bem.mms. SMS +36-30-950-1377
v Békés megyei 35/195/75 18/5 borotvålt szoli barna
p/uni hejes inteligens komoly meleg sråc vagyok. Kere-
sem életem pårjåt a nagy öt, aki okos inteligens 190cm
vagy magasabb 18cm vagy nagyobb slagu aktiv vagy
p/uni lakotårsra vågyo vékony vagy macis 20-30as ren-
dezetten élö vårosi békés mei v budapesti meleg fiut aki-
vel akår együtt is élhetnénk. SMS +36-30-553-3445
v Fiatal masszörfiu hazhoz megy. Bp és környékén.
SMS +36-70-230-0419
v KERESEM EGYSZERÜ ÉRETT BARÅTOM.
LEHETÖLEG BUDAPEST, Fejerben, Döntsünk a
Talålkozås utån. Sokat melozom, de belefernel ha
inpulziv vagy-Én egy DINAMIKUS energiåval teli ötve-
nes. Aki Baråtra akar lelni. SMS +36-20-997-7287
v Vékony passziv baratot keresek 35 éves korig, Bp-
Esztergom-Vac vonalon. Én 182-83-50-atlagos vagyok.
SMS-bajnokok, kamu ne! SMS +36-20-943-1454
v Bp-i uni 35/186/95 vidam, öszinte srac, bp-i hellyel
rendelkezö 30 ev alatti baratjat keresi tartos kapcsira. Irj,
SMS +36-20-332-6797
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MAS GEBRYEL 24 éves fiú va-
gyok, és van párom, ezért csak bará-
tokat keresek 30 éves korig! (25 éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletembereknek
segítõ üzletember vagyok. Vidám ter-
mészetû. (39 éves)

MAS FERI1011 180 cm, barna hajú,
kék szemû, csendes, magányos, sétál-
ni, beszélgetni szeretõ. (28 éves)

MAS NZY1 Sziasztok! 192/106, vi-
dám férfi vagyok, komoly kapcsola-
tot keresek. (51 éves)

MAS FERENC136 Keresem a tár-
sam, Szeged környékérõl. (61 éves)

MAS LESLY10 Hátha
találkozhatunk… (44 éves)

MAS MADONNA12 Aktív férfitár-
samat keresem Ny.-Dunántúl terüle-
térõl tartós kapcsolatra. Szõke, zöl-
deskék szemû. (31 éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178 magas,
85 kg, barna haj, kék szem. Várom
kandúrok jelentkezését. Telcsiszámot
küldj! (29 éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó, 26
éves, átlagos pasi vagyok. Írjatok. (29
éves)

MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi va-
gyok. (51 éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175 cm
magas, 60 kg, 21 éves, kék szemû,
szõkésbarna hajú srác vagyok. (23
éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, elvált,
175 magas, szõke hajú. (43 éves)

MAS MIKROBI6 Szeretnék hasonló
korú partnert találni. (31 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csongrád
megyei, diplomás, jó humorú, ko-
moly kapcsolatot keresek. (39 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz vagyok
Szabolcs megyébõl, 20–23 év között
ismerkednék; enyhén mozgássérült
vagyok; sziasztok, puszi. (22 éves)

MAS ATI856 Komoly srác párját ke-
resi. (32 éves)

MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg,
22 éves, fiús, helyes srác vagyok; ha-
sonlót keresek 16–23 évesig! Bp. (24
éves)

MAS RAMBUTAN 33/184/95, bar-
na hajú, zöld szemû, körszakállas,
normális, érzelemgazdag, intelligens
férfi ismerkedne. (33 éves)

MAS MIKI579 Komárom megyei
kamionsofõr vagyok. Keresem a pá-
rom 40–49 éves korig. (52 éves)

MAS ZOLEE236 28 éves, pécsi,
nem dohányzó, sportos, független, la-
za vagyok; telószám, kép elõny. (29
éves)

MAS TRIBI 168/70, barna haj, barna
szem; ismerkedni szeretnék. (35
éves)

MAS CSABCSI15 Nagyon szeret-
nék megismerkedni valakivel. (45
éves)

MAS HHEVA10 Karesz vagyok, 178
magas, 100 kg, 51 éves. (52 éves)

MAS RICHARD41 198 cm, 98 kg,
20 éves srác keres korban hozzá illõ
partnert. (21 éves)

MAS ZSOLTIKA65 Zsolti vagyok,
172 magas, 68 kg, 39 éves. Borsod
megyébõl komoly kapcsolatot kere-
sek. (40 éves)

MAS FERI1072 174/90/45, autózást
kedvelõ; komoly kapcsolat, 32–40 év
között. (46 éves)

MAS ZSOZSO474 185 cm magas,
95 kg, barna hajú, szeretetet adni és
kapni tudó partnert keresek. (41 éves)

MAS ATTI361 Bp.-i, 30 éves,
176/78, sötétszõke hajú, kék szemû
srác keres diszkrét, laza, szimpátián
alapuló kapcsolatot. (31 éves)

MAS REN11 173/75/49 éves, Né-
metországban dolgozom. (50 éves)

MAS ZSAZSA72 175/80, vidám,
kedves srác. Értelmes fiút keresek.
(28 éves)

MAS BALI204 Bp.-en lakom.
170/70/32. Kék szem, fekete haj,
sportos alkat. Üdv. (33 éves)

MAS GERY125 Szia! 164/43. 25
éves. Szõke haj. Kék szem. (26 éves)

MAS KESZI7 Barna hajú, kék sze-
mû srác vagyok. 172/36/67, biszexu-
ális párral ismerkednék! Mindkettõ-
tök örömére! (37 éves)

MAS PALKO47 Én 185/92/29, kék
szemû, barna hajú, kezdõ srác va-
gyok; hozzám illõ srácok, fiúpárok
jelentkezését várom 18–35 évesig.
(30 éves)

MAS VENDI6 183/80/26, bp.-i, füg-
getlen srác vagyok! Partnerem kere-
sem 18–35 éves korig, és szeress mo-
ziba járni! (27 éves)

MAS TOMI1263 Szia! Ha komoly
kapcsolatra vágysz, üzenj. Max. 30
éves korig. Tomi (25 éves)

MAS FERI1047 Szeretem az állato-
kat, tanyán dolgozom. (37 éves)

MAS JOZSO133 Sziasztok, Bp.-en
élek. Kalandra vágyom, meleg srá-
cokkal. Kezdõ vagyok, kék szem, fe-
kete haj. 172/72 kg. Írjatok. Üdv. (33
éves)

MAS JONI36 170 cm magas va-
gyok, barna szemû, sötétbarna hajú,
sportos alkatú! (31 éves)

MAS ZOLI2621 Zoli vagyok, sze-
retnék szeretni. 29 éves. Ismerjük
meg egymást! (30 éves)

MAS JOCI717 Helló, Józsi vagyok,
29 éves, 170 centi magas, 62 kiló, kék
szemû, barna hajú, átlagos testalkatú.
(30 éves)

MAS KARNEOL 175/75, kék szem,
szöszi, passzív srác keresi másik fe-
lét! (23 éves)

MAS ANTON15 Jászsági, 54/170/64
férfi tûsarkút, combfixet kedvelõ fiút
vagy travit keres. (55 éves)

MAS JAXX32 185/85/32, sportos,
barna szemû, hajú. (33 éves)

MAS FIIDOSET 25/170/74, ápolt és
diszkrét vagyok. Kamaszos külsõm-
mel idõsebbre vadászok! (26 éves)

MAS ZOLI2478 Zoli vagyok, Buda-
pesten lakom, hajam színe sötétbarna,
41 éves vagyok, szeretek sportolni,
zenét hallgatni. (43 éves)

MAS GABOR1503 Szia, én egy 25
éves fiú vagyok, fekete, rövid hajú,
barna szemû. (26 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-
va mindennap 21-tõl 4-ig. Minden este go-
go dance.

Y Alterego bár (VI. ker., Nagymezõ–
Dessewffy utca sarok) Nyitva szerda–szom-
bat 22-tõl hajnalig.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,
az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója
mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,
Ferenc körúti sarok) Nyitva mindennap, 12-
tõl 23-ig étterem, 21-tõl hajnalig klub, mû-
sor és diszkó csütörtökön, pénteken, szom-
baton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartási na-
pokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-
ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-kávézó
(VI. ker., Nagymezõ u. 30.) Nyitva reggel 8-
tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B) Nyit-
va 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig és szom-
bat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor József
u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-
net-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum Szauna (VIII. ker., Csepreghy
u. 2.)

Nyitva H–Cs 13–01, pénteken 13–04,

Szombaton 13-tól hétfõ hajnali 1-ig. Non-
stop!

Y Revans (VI. Dessewffy u. 44.)

Nyitva: Cs-P-Sz 21 órától. Drag Queen
Show éjfélkor és kettõkor. Kéthetente vasá-
nap After parti hajnali 5-tõl.

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pénteken
és szombaton 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-
va mindennap 13 órától hajnali 1-ig, illetve
a hétvégén 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és mele-
gek körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További in-
formáció a Meleg Háttér telefonszol-
gálatától mindennap 18–23 óra között: 329-
3380
www.flamingokor.fw.hu. 

Y Gemini Táncklub órarendje:

Kedd

20:30 – 22:00, KEZDÕ

V. ker. Veres Pálné utca 19.

Szerda

19:00 – 20:25, STANDARD

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

20:30 - 21:55, LATIN

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

Csütörtök

20:00-21:30, HALADÓ

VIII. ker. Gutenberg tér, Kõfaragó utca 12, 

Vasas Mûvészeti Egyesület háza

www.geminitancklub.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikus bulik:

Marcius 8. Labrisz/Osztrosokk leszbikus
Farsang 2008 csak nõknek Budha Inside
Groovy terem, IX. Közraktár u. 9-11. Bejá-
rat a Zsil utca felõl. Belépõ 1000 ft

Március 29. Ösztrosokk leszbikus buli.
Catch The Club. IX. Tûzoltó u. 22. 19-22
Gemini Táncest lezsbikusoknak és barátaik-
nak. 22-04 disco csak nõknek. Belépõ 22-ig
500 Ft, utána 600 ft

www.osztrosokk.hu.

e-mail: osztrosokk@femfatal.hu
Y Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.
Március 8. Kerekasztal-beszélgetés kisebb-
ségek iskolalátogató programjainak képvise-
lõivel, az Oktatási és Kulturális Minisztéri-
um illetékesével és pedagógusokkal.

Március 22. Húsvéti szünet.
Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre fel-
iratkozás:
h t tp : / / l i s t serv.gay.hu/mai lman/ l i s t in
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Meleg szer-
zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóirat-
ok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-
gessé vált melegtémájú könyveidet, folyó-
irataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Community,
Budapest). A szervezet fõ célja a hasonló ér-
deklõdésû meleg emberek érdekvédelme, tá-
mogatása, információ adása, szervezése, kö-
zösségi élet építése. A csoport rendelkezik
saját weblappal is, ami elérhetõ a következõ
címen:
www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá tudsz
szólni a témákhoz és egyéb alapfunkciókat
is tudsz kezelni, de a teljes GFC Budapest-
tagság elnyeréséhez egy belsõ, már a cso-
porthoz tartozó tag ajánlása szükséges. Vá-

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak. Telefon:
06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.
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„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu

Web: http://pozitiv.org.hu
HIV-pozitívok hozzátartozóinak

baráti köre, e-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

„Beszéljünk a melegségrõl!”
- melegek az iskolában -

A Labrisz Leszbikus Egyesület, a Szimpozion Egye-
sület és a www.melegvagyok.hu honlap pályázatot
hirdet Beszéljünk a melegségrõl! címmel, melynek
célja, hogy felhívjuk a figyelmet a melegek helyze-
tére az iskolákban. Minden iskolában vannak meleg
diákok, sõt meleg tanárok is! Olyan valós története-
ket várunk, amelyek leszbikus, meleg, biszexuális
vagy transznemû fiatalok, tanárok vagy heteroszexu-
ális társaik, kollegáik iskolai (közoktatási ill. felsõ-
oktatási) tapasztalatairól szólnak: pozitív élmények,
meleg diákok, tanárok elfogadása, elõbújása, vagy
diszkrimináció, zaklatás, csúfolódás, negatív vagy
vegyes reakciók a közösségben arra, ha kiderült egy
diák vagy tanár melegsége, stb.

Az elkészített írásokat CD-n a Szimpozion Egyesü-
let, 1553 Budapest, Pf. 50. postacímre (jelige: Be-
széljünk a melegségrõl!) vagy az info@szim-
pozion.hu e-mail címre lehet elküldeni. A pályázati
anyagok terjedelme maximum 2 gépelt A/4-es oldal
(3600 karakter) lehet.

A legjobb valós történetek írói között könyveket, vi-
deokazettákat, DVD lemezeket, újság-elõfizetéseket
és egyéb ajándékokat osztunk szét. A kiválasztott
történeteket az adatvédelmi törvény betartása mel-
lett, ha a közlõ engedélyezi: valós névvel vagy név
nélkül feltesszük a www.melegvagyok.hu honlapra.

További információ a Szimpozion Egyesület telefon-
számán (06-30-595-8174; mindennap 10 és 20 óra
között) vagy az info@szimpozion.hu címen kérhetõ.

runk minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
Y Zeusz Klub. A márciusi bulijukat 8-án és
22-én tartják. Helyszín: Domb utca 1.

Telefon, Alex: 06-20-495-5592,

Füge: 06-70-608-0427 és

Charlie: 06-20-257-4541. Továbbá nézzétek
meg a www.clubzeus.extra.hu és ha írni
akartok: club.zeusz@gmail.com

GyõrGyõr
Új buli és találkozóhely Gyõr mellett, Gönyûben az
Admiral Clubban.

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai kezdet-

tel a Fekete Bikában. Belépõ: 1000 Ft, eb-

bõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170. Infó:

(Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Y Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon. Ér-

deklõdni: a vampirtanya@freemail.hu cí-

men tudsz.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sopron,
Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 óra kö-
zött). SMS: 06-20-442-9169.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990
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e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-

den 20 órától egyetemisták, fõiskolás-

ok és egyetemi munkatársak részére.

Részletes információ a DAMKÖR tele-

fonszámain: 06-20-970-4662 (21–23

óráig), 06-62-488-820 (csütörtökön

20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levélcím:

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Y Írisz Baráti Kör

Az új elérhetõségeink:

http://irisztarsasag.hu

info@irisztarsasag.hu

06702835590

SzékesfehérvárSzékesfehérvár

Y Rendszeresen, kéthetente rendeznek

diszkót férfiaknak, fiúknak, bará- taiknak az

Atlaszban–Füttyösben. Infó: Csaba, 06-30-

53-55-138.
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HHHH BBBB OOOO
Márc. 16. 23.10; márc. 28. 01.25

Durr, durr és csók

(Kiss Kiss, Bang Bang)

Amerikai romantikus akciófilm, 2005, 98’

R: Shane Balck

Fsz: Val Kilmer, Joel Michaely, Robert
Downey, Michelle Monaghan, Corbin Bernsen

A Stone család is csak olyan, mint annyi más
família: nagy, zavaros és rendetlen. Karácsony-
kor minden létezõ rokon összejön, hogy né-
hány zavaros és vég nélküli nap során alaposan
szerethessék és kibeszélhessék egymást. A ra-
jongott fiú, Everett (Dermot Mulroney) azon-
ban idén új barátnõjét, Meredith-t (Sarah Jessi-
ca Parker) is magával hozza az ünnepekre. 

A helyzetet bonyolítja, hogy az egyik családtag
meleg, s a párjával állít be. 

*

Márc. 8. 03.10

Mamák lincshangulatban

(Say Uncle)

amerikai film, 2005, 91’

R: Peter Paige

Sz: Peter Paige, Kathy Najimy, Anthony Clark

Sz: Nathan Lane, Matthew Broderick, Uma
Thurman, Will Ferrell

Méltán népszerû Broadway-musical megfilme-
sítése. A dörzsölt producerek rájönnek, hogy
többet nyernek egy darabbal, ha megbukik,
mintha sikeres lesz. Ezért kiválasztanak egy
pocsék forgatókönyvet és a világ legrosszabb
rendezõjét, aki „meleg stílusban” rendezné
meg a Hitler tavasza címû borzadályt… 

*

Márc. 3. 22.45; márc. 27. 00.25; márc. 29.
21.00

Túl a barátságon

(Brokeback Mountain)

Amerikai filmdráma, 2005, 128’

R: Ang Lee

Fsz: Heath Ledger, Jake Gyllenhaal, Linda
Cardellini, Anna Faris, Anne Hathaway

Tévémenü melegen

Harry kisstílû tolvaj. Betör az áruházba, hogy
az unokaöccsének játékot lopjon karácsonyra.
Megszólal a riasztó, menekülnie kell, õ pedig
végsõ kétségbeesésében egy színész-meghall-
gatáson bújik el. Mire felocsúdna, már Holly-
woodban találja magát. Egy detektívet kell
majd játszania, és hogy felkészüljön a szerepé-
re, egy magándetektív gondjaira bízzák. Gay
Perry persze ki nem állhatja. Elvégre õ kemény,
szûkszavú, megvesztegethetetlen – és meleg.

*

Márc. 23. 21.00; márc. 26. 21.00; márc. 31.
19.15

Kõkemény család

(The Family Stone)

amerikai film, 2005, 104’

R: Thomas Bezucha

Sz: Sarah Jessica Parker, Diane Keaton, Fermot
Mulroney, Claire Danes, Luke Wilson

Paul Johnson homoszexuális mûvész és telefo-
nos marketinges semmit sem szeret jobban,
mint idejét a két éves keresztfiával, Morgannel
tölteni. Amikor megtudja, hogy legjobb barátai
Japánba költöznek, és a kis Morgant is maguk-
kal viszik, Paul valósággal összeomlik. Barát-
ja, Russell tanácsára lemegy a játszótérre, hogy
gyerekek között legyen. Hamarosan kis barátok
veszik körül õt. Ám nem mindenkinek tetszik,
hogy egy homokos a gyerekével barátkozik. A
szomszédasszonya, Maggie ráuszítja Paulra a
szülõket.

*

Márc. 5. 03.45; márc. 10. 18.45; márc. 11.
09.25; márc. 15. 17.15; márc. 27. 19.45; márc.
28. 11.05

Producerek

(The Producers)

Amerikai musical, 2005, 134’

R: Susan Stroman

i n f o r m á c i ó k

A nemrég gyógyszer-túladagolásban elhunyt
Heath Ledger legismertebb filmje, mely három
Oscar-díjat kapott. Ennis és Jack, a mezõgazda-
sági munkás és a rodeó cowboy megható sze-
relmi története a vidéki Amerikában, küzdve a
társadalmi elõítéletek ellen. Méltán világhíres
film, mely a Velencei Filmfesztivál aranyorosz-
lánját is megkapta.
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HHHH BBBB OOOO 2222
Márc. 1. 09.40; márc. 5. 14.15; márc. 11. 17.35;
márc. 12. 10.30; márc. 15. 14.05; márc. 20.
15.10; márc. 21. 10.00; márc. 31. 15.40

Mr. Tûsarok

(Kinky Boots)

Amerikai vígjáték, 2005, 102’

R: Julian Jarrold

Fsz: Joel Edgerton,Chiwetel Eijofor,Linda Bas-
sett, Ewan Hooper,Chiwetel Ejiofor

MMMM 1111
Márc. 23. 22.10

Galiba a Gaudí házban

(Tardes de Gaudí)

spanyol film, 2001, 90’

R: Susan Afternoon

Sz: Judy Davis, Marcia Gay Harden, Lili Tay-
lor, Juliette Lewis

Charlie Price elhatározza, hogy folytatja a csa-
ládi vállalkozást, a cipõgyár üzemeltetését. A
csõdhelyzet szélérõl egy puccos kabaré sztár,
Lola menti meg, akinek hatására férfiaknak
szánt erotikus nõi csizmák gyártásába kezd.
Mindez alaposan felkavarja Charlie életét
ugyanúgy, mint az álmos kisvárost…

ZZZZ oooo nnnn eeee     EEEE uuuu rrrr oooo pppp aaaa
Márc. 1., 13.15

Cool! (Cool!)

Holland dráma, 2004, 89’

R: Theo van Gogh

Fsz: Fouad Mourigh, Farhane El Hamchaoui,
Jones Kruijne.

A film a 2004-ben brutálisan meggyilkolt híres
meleg rendezõ, Theo van Gogh utolsó alkotása,
amelyben a szereplõk többsége marokkói szár-
mazású, Hollandiában élõ, amatõr színész. Há-
rom tizenéves muzulmán fiú egy holland vá-
rosban él. A monoton vidéki élet a bûnözés út-
jára sodorja õket. Bandát alkotnak és kisebb lo-
pásokból élnek.

*

Márc. 22. 16.25

Asszonyok a teljes idegösszeomlás szélén

(Mujeres al borde de un ataque de nervios)

Spanyol filmdráma, 1988, 85’

R: Pedró Almodóvar

Fsz: Ana Leza, Carmen Maura, Antonio Ban-
deras, Julieta Serrano, María Barranco

Az a film, mellyel Almodóvar berobbant a
filmtörténetbe. A szinkronszínésznõ Pepa élet-
társa és egyben munkatársa, Ivan, egy nap eltû-
nik. A nõ kétségbeesetten a keresésére indul.
Kiderül, hogy egyáltalán nem lesz könnyû fel-
adat megtalálni, ugyanis a férfinak teljesen
nyoma veszet. Pepa végül Ivan volt feleségé-
hez fordul segítségért, aki ugyancsak õt keresi.

*

Márc. 23. 23.50

Farinelli, a kasztrált

(Farinelli: il castrato)

franci-olasz-olasz filmdráma, 1994, 107’

R: Gérard Corbiau

Sz: Stefano Dionisi, Enrico Lo Verso, Jeroen
Crabbé

Egy enyhéz leszbikus film. Az egyedül élõ, vi-
lágutazó Cassandra egy idõre Barcelonában te-
lepedik le, ahol könyvek fordításából próbálja
nagy nehezen fenntartani magát. Egy nap egy
titokzatos amerikai asszony kopogtat be az aj-
taján, és a segítségét kéri. Eltûnt férje megkere-
séséhez egy tolmácsra van szüksége, olyanra,
aki könnyen eligazodik Barcelonában és a spa-
nyol nyelvben. A kissé bizarr hölgy szokatlan
ajánlatának elfogadásakor, Cassandra szemei
elõtt egyedül csak kifizetetlen számlái lebeg-
nek. A tolmácsolásból azonban csakhamar nyo-
mozói munka válik. Egy misztikus és annál ko-
mikusabb ügy szálai kezdenek kibontakozni
Cassandra kezei és Antoni Gaudi varázslatos
épületei között.

SSSS oooo rrrr oooo zzzz aaaa tttt oooo kkkk
TV 2

Merlose Place

Cool tv

Fiúk a klubból

i n f o r m á c i ó k

A Broschi testvérek, Carlo és Riccardo, Bari
környékén élnek. Riccardo, a középszerû zene-
szerzõ elhatározza, hogy testvérébõl híres ope-
raénekest farag. A cél érdekében Carlot kaszt-
rálják. A fiúnak nem marad más hátra, mint el-
mélyedni az éneklés világában. Ebben tanára, a
nápolyi Nicola Porpora, segíti õt. Évekkel ké-
sõbb Carlo – Farinelli mûvésznéven – elhagyja
Olaszországot, és Londonba költözik. Sikert si-
kerre halmoz, a közönség szívét meghódítja,
hallgatói pedig gyakran extázisba esnek va-
rázslatos hangjától. Következõ állomása Spa-
nyolország, ahol huszonkét évig V. Fülöp udva-
ri énekeseként dolgozik. A filmben feltûnik a
híres meleg zeneszerzõ, Händel alakja is.
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i n f o r m á c i ó k

2., szo. Õrült nász

Kolibri Pince
(VI., Andrássy út 77.)

7., p. Ádám ÁDÁM és ádám (este ½8)
17., h. Ádám ÁDÁM és ádám (este ½8)

Közép-Európa Táncszínház
(VII., Bethlen Gábor tér 3.)

28., p. T.E.S.T. (este ½8)
29., szo. T.E.S.T. (este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a 2. oldalon a rek-
lámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

5., sze. Nizsinszkij utolsó tánca

Szkéné Színház
(XI., Mûegyetem rkp.3.)

26., sze. Korcsula (este 8)
27., cs. Korcsula (este 8)

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

2., v. Hat hét, hat tánc (du. 3)

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

8., szo. Nyolc nõ
12., sze. Nyolc nõ
25., k. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

12., sze. Egy csepp méz
29., szo. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

5., sze. Õrült nõk ketrece
9., v. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

5., sze. Õrült nõk ketrece
8., szo. Õrült nõk ketrece (este ½8)

24., h. Shopping and fucking (este ½8)

26., sze. Shopping and fucking (este ½8)

FilmajánlóFilmajánló
Caravaggio (angol, feliratos)

Csillagpor (amerikai, szinkronizált)

Dolina (magyar film)

Kék papagáj (francia, feliratos)

Redl ezredes I-II. (magyar film)

Sötétkékmajdnemfekete (spanyol, feliratos)

Szappanopera (svéd-dán, feliratos)

Szerelem és egyéb katasztrófák (amerikai-
francia, feliratos)

Túl a barátságon (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
12-án és 26-án Szappanopera helyett 5-én és
19-én Zártkörû lányok.

Urak útja másodszorra
2008. április 30 - május 4.

Májusban lesz épp két éve, hogy az elázott
VándorMások túrás népe, otthagyva csapot s
papot, idõ elõtt hazarobogott. Máig emlegetjük
nemesi életünk (vita nobilis), amikor minden
este étteremben étkeztünk, a mosogatást is
hagytuk másra, úrimód mentünk a szállásra. E
luxust persze a kényszer szülte, mert a Keszt-
helyi-hegység egyetlen ötven turistát is befo-
gadni képes szálláshelye, egy (falu közepén ál-
ló) volt klebelsbergi iskolában üzemel, ahol a
konyhának már nem jutott hely. Viszont van
WC, zuhanyzó, s két méretes tantermében
(emeletes ágyakkal) berendezett háló. Az ud-
vart két család is látja s járja, így a kocsiknak
sem volt kára. Engedve e kényelem gerjesztet-
te vágynak, idén újra ide invitállak. Két elma-
radt túrának közibe, egy az óta megnyitott bar-
langot iktattam be. Igaz kicsit borsos az ár, de
ezért vezetõ, overall, sisak s lámpa is jár. Lá-
bad most se féltsd, gyere bátran, a programot
úgy variáltam, hogy több ponton is megszakít-
hasd, de az esti lakomán újra együtt legyen a
csapat. 

* Szerdán a háznál 20 óra 30-kor harsan a kürt-
szó, majd hamarosan takarodó. 

(A Volán közvetlen társaskocsija Pest-Budáról
délután 1/4 3-kor indul, de a házhoz fertályórá-
nyi járásnál közelebb nem gurul.) 

* Csütörtökön a Mikulás nyomába eredünk
(Szent Miklós-völgy, Szentmiklósi-völgy), de
csak középkori mûemlékekre lelünk (Rezi,
Zalaszántó, Tátika, Sarkaly). Ha e stílus még-
sem nyûgözne le, félúton betérhetsz a barokk
Sümegre.

* Pénteken délben még az égieket ostromoljuk
(Köves-tetõ a hegység legmagasabb pontja),
délután már az alvilág kapuján kopogtatunk.
Több létrán át jutunk az barlang (Csodabo-
gyós) mélyére, cseppköveken csillog majd
lámpáink fénye. Plusz forintok ellenében újjá
is születhetünk, amikor az extrémtúra szülõ-
lyukán átkelünk. 

* Szombaton kilátótornyok füzérét követve
(Pad-kõ, Petõ-hegy, Varsás-hegy) érünk a gró-
fi Keszthelyre. Ki flaszter helyett valódi köve-
ket szeretne, tovább jön a Csóka-kõ-patakhoz
és a Csorna-kúti-völgybe. 

* Vasárnap csomagol a csapat. A Déli Vasút
Buda indóházába délután négyre ér a vonat.
(Mivel mi szociálisan érzékeny úri népek va-
gyunk, másodosztályon utazunk.) 

Várható költségek (melyektõl a kutyabõr sem
ment meg):

1. Részvételi díj, benne a szervezés, a szállás
és a teljes ellátás (éjszakák számától függõen)
max. 15.000 Ft. 

2. Barlangtúrára jelentkezõknek 4.000 Ft elõ-
leg, ami kellõ létszám (min. 26 fõ) esetén tel-
jes egészében fedezi az alaptúrát. 

3. Útiköltség oda + vissza. (Pl. Budapestrõl tö-
megközlekedéssel max. 6.000 Ft, vagy kb. 350
kilométerre elegendõ üzemanyag.) 

4. Kiadások helyben (közlekedés kb. 900 -
1.500 Ft a választott túrák függvényében, alap-
barlangtúra 0, vagy 1.000 Ft a létszámtól füg-
gõen, extrém-barlangtúra 4.000 Ft, valamint
csapvíznél úribb ital fogyasztása az étterem-
ben). 

Jelentkezés: március 16-ig a részvételi díj
(3.500 Ft/éjszaka + 1.000 Ft), valamint a vá-
lasztható barlangtúra elõlegének (4.000 Ft) be-
fizetésével túráimon, vagy más - telefonon
egyeztetett - módon. A visszaigazolást és rész-
letes tájékoztatót április 9-ig postázom. Le-
mondás esetén a szervezés fedezetét (1.000 Ft)
nem, a szállás díját (1.650 Ft/éj) március 16-ig,
az ellátás költségeit (1.850 Ft/éj) és a barlang-
túra elõlegét (4.000 Ft) április 17-ig áll mó-
domban visszafizetni. 

Mobiltelefon: 06-30/210-2329 Gazsi
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TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Toucan Tourist
1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)
Telefon: 788-7886, 329-7481, fax: 357-5423

Mobil: 06-70-369-0226

E-mail: toucantourist@t-online.hu
http://www.toucantourist.hu és
www.toucantourist.eu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

GOLDOLJ IDÕBEN A NYÁRRA!

ELÕFOGLALÁSI AKCIÓK
A NYÁRI ÜDÜLÉSEKRE:

Sitges, Ibiza, Torremolinos,
Benidorm, Mallorca, Gran Canaria,
Mykonos, Algarve, Lisszabon és
még számtalan európai üdülõhely me-
leg- és melegbarát szálláshelye vár!
Charter-, "fapados"- és menetrend
szerinti repülõjegyek foglalása!

HAJÓUTAK

CSAK MELEGEKNEK

(Karib térség, Földközi tenger, stb.)

GAY PRIDE MASPALOMAS

2008. (Gran

enni-, innivalót csomagolsz, ha gyalogláshoz kényelmes,
strapabíró lábbelit húzol fel, kerekezéshez pedig a bicik-
lin túl pár szerszámot, pótbelsõt és lámpa is hozol ma-
gaddal, kellemetlen meglepetésektõl ment sportértékû ki-
kapcsolódásra számíthatsz. Erõnléted miatt felesleges ag-
gódnod, mert hosszabb távok esetén majdnem mindig
van lehetõség az út megszakítására. További informáci-
ók: az Atlasz honlapján (http://www.atlaszsport.hu/),
wap-on (http://www.atlaszsport.hu/center.ph-
p?lang=hu&cont=0&id=16), e-mailben (vandorma-

sok@freemail.hu) és telefonon (+36302102329).

Március  8.,  szombat  
Nõtársainkat cukrászdai meghívással kö-
szöntõ évadnyitó meleg(barát) kerékpártúra
Érd térségében. 

Találkozás: 10 óráig a Lágymányosi híd
alatt a dél-budai kerékpárúton.

Útvonal: Budapest, Lágymányos > Kelen-
föld > Kelenvölgy > Kõérberek > Budaörs,
Kamaraerdõ > Törökbálint, Pistály > Tükör-
hegy (Walla-kastély) > Annahegy > Diósd,
Diósdliget (Rádió- és Televíziómúzeum) >
Érd, Érdliget (Kutyavár, Pataki Cukrászda)
> Óváros (Minaret, Magyar Földrajzi Múze-
um).

Táv/szint: 33 km dombos terepen, kis for-
galmú, nagyobb részt szilárd burkolatú uta-
kon. (A túra számtalan ponton megszakítha-
tó.)

Költségek: (belépõk 900 + személyjegy 300
+ kerékpárjegy 190 =) 1390 Ft + a cukrász-
dai hízást ellensúlyozó pénzfogyás. 

Érkezés: 16 óra 45-ig Kelenföldre (egy Dé-
libe tartó vonattal). 

Március  16.,  vasárnap  
A Budai-hegység szintben kanyargó panorá-
maútjait végigjáró meleg(barát) gyalogtúra.

Találkozás: 9 óráig Budapest-Nyugati pá-
lyaudvaron, a pénztárcsarnok közepén (Je-
gyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Solymár > Alsó-Patak-hegy > Kö-
tõk padja > Guckler Károly út > Fekete sa-
lak út > Fenyõgyöngye (Bõ fél órás pihenõ a
túracsoportunkat mindig szívélyesen fogadó
étteremben.) > Árpád-kilátó > Glück Fri-
gyes út - Hûvösvölgy.

Táv/szint: 16,5 km/380 m (Rövid változat:
10,5 km/260 m).

Költségek: (vonat 300 + BKV max. 350 =)
max. 650 Ft + fogyasztás. 

Érkezés: 16 óráig a Moszkva térre. (Rövid
változat legkorábban 13 óra 30-ig a Kolosy
térre.)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a prog-
ramokat a saját kedvtelésembõl szervezem a
szûk baráti köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani, mindenne-
mû kötöttség és precíz rendszeresség igénye nél-
kül. Elsõsorban városnézõ kirándulásokra szá-
míthatsz, de akad néhány kivétel is. Kérdéseidet
megírhatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Március  2.,  vasárnap  
Kora tavaszi kirándulás a Kamaraerdõben

Fõvárosunk nagy kiterjedésû, összefüggõ
erdejében egy gyalogos körutat teszünk,
ahol egyszerûen csak megcsodáljuk a frissen
kibújt hóvirágot, ibolyát és élvezzük a vi-
dám madárdalt. Kényelmes sétánk nagyjá-
ból másfél órát vesz igénybe, de strapabíró
cipõ kell hozzá.

Találkozó: 10:00-kor a Batthyány téren a
Metró kijáratánál. Étkezés hátizsákból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat, akik

szívesen részt vennének egy könnyû, rövid, de

tartalmas túrán. A túravezetõt a háromszög alakú,

„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Rossz idõ esetén sem maradsz esemény nélkül, ha

eljössz, mert ez esetben valamilyen kulturális

programot csinálunk, megbeszélés alapján.

Március  23.,  vasárnap.  
Pilis-hegység

Útvonal: Két-bükkfa-nyereg > Pilisszentlé-
lek > Felsõ-Ecset-hegy > Miklós deák-hegy
> Pilismarót.

Találkozó: 8.10-kor a Batthyány téri HÉV
vágányok végénél.

Vonatindulás: 8.30-kor (Pomázig kell meg-
venni a jegyet egy irányba.)

Táv /szint: 13 km / 200 m

Túravezetõ: Kálmán 06-70-277-1037

VándorVándorMásokMások
Egynapos túráink nyíltak, tehát elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhatsz a csapathoz. Ha rétegesen, az idõ-
járásnak megfelelõen öltözöl, ha egész napra elegendõ
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Figyelem: E napig kell jelentkezni tavaszi
többnapos túránkra! Ha valaki képtelen a
határidõt tartani, kérem sürgõsen érjen utol.
(Részletek az alább jelzett helyeken.)

Április  6.,  vasárnap  
A Budai-hegység szebbnél szebb kilátópont-
jait érintõ meleg(barát) gyalogtúra Budaörs-
re. 

Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva té-
ren az óra alatt.

Útvonal: Hûvösvölgy > Kis-Hárs-hegy (362
m + kilátó) > Nagy-Hárs-hegy (454 m + ki-
látó) > Szépjuhászné > János-hegy (527 m +
kilátó) > Makkosmária (mûemlék kegy-
templom) > Végvári-szikla > Sorrento >
Csíki-hegyek > Török ugrató > Budaörs.

Táv/szint: 18,5 km/690 m (Rövid változat:
10,5 km/480 m).

Költségek: max. 540 Ft (Bérletesek figye-
lem: Visszafelé is BKV-val, de Bp. közigaz-
gatási határán kívülrõl utazunk!)

Érkezés: 17 óráig a Móricz Zsigmond kör-
térre. (Rövid változat 14 óra 15-ig a Moszk-
va térre.)

Április  12.,  szombat  

Budapestet nyugatról ölelõ meleg(barát) ke-
rékpártúra izgalmasan változó tájban.

Találkozás: 9 óráig Budapest-Kelenföld pá-
lyaudvaron a pénztárcsarnok két kijárata kö-
zött. (Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!)

Táv/szint: 62 km dombos, a legvégén hegyi
terepen, 30 %-ban jól kerekezhetõ földuta-
kon. (A túra feletávon megszakítható.) 

Érkezés: 18 óra 45-ig a Nyugatiba. 

Április  30.–  május  4.  
Regisztrációhoz kötött Többnapos
meleg(barát) gyalogtúra a Keszthelyi
hegységben.

Részletek Urak útja másodszorra cím alatt
a 70. oldalon (a februári számunk 72.
oldalán).

Május  17.,  szombat  

Meleg(barát) kerékpártúra ismerõsnek hitt
vidék alig ismert útjain.

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikapcso-

lódásra vágyó, vagy csak (évi ötezer forintjával)

céljainkat támogatni kívánó öreget és s fiatalt.

Jelentkezz alábbi elérhetõségeink útján, vagy

szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesület:

http://www.atlaszsport.hu/,

info@atlaszsport.hu, +36303215021

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs, szakosz-
tályvezetõ jelentkezését várjuk az info@at-
laszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Bel Ami casting videók!
Casting (szereplõválogatás): a fiúk elsõ is-
merkedése a kamerával – megrendezetlen,
természetes bemutatkozás, vetkõzés és él-
vezet a csúcsig…

Eladó a teljes 101 Men, a Bel Ami legnép-
szerûbb, díjnyertes szólósorozata: több mint
200 modell 12 db eredeti VHS kazettán. El-
adó a fenti folytatása is, a Bel Ami újabb

klasszikusa, a Boy

Watch elsõ négy ré-

sze: 120 modell 4 db

eredeti VHS kazettán.

Ár megegyezés sze-

rint! Érdeklõdni:

peterandren@yahoo.com

címen (és információ: 266 9959).

MASSZÁZS
Fáj a háta?

Fáradt?
Levert?
Feszült?
Ideges?

Vagy csak felfrissülni,
feltöltõdni szeretne?

Megoldás a

MASSZÁZS
Hívja a: 06-20-975-1905-öt
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www.melegvagyok.hu

szimpozion@freemail.hu

Flamingó kör

www.flamingokor.fw.hu.

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg por-
tál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgá-
lat:

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – meleginformációkat köz-
lõ honlap: www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu

Békés megyei melegek:

www.mibekesben.atw.hu

mibekesben@gmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637, ango-
lul +36-20-802-0262. Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-
tökön 20:30–22:00-ig a Yogasanasban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin:
www.masok.hu
Háttér Társaság a Melegekért
egyesület: www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a mele-
gek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szol-
gálatában:
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Ba-
ráti Kör:
www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:
www.iriszcivil.fw.hu 
Labrisz Leszbikus Egyesület:
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér
által életre hívott szervezet célja és
feladata az évente sorra kerülõ
fesztivál megszervezése. Tel.: 323-
1125, fax: 333-2585,
info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság Egye-
sülete és Pocok Klub:
www.szimpozion.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100. (Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca) Róna
utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belvá-
rosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniusig hét-
fõn 20.00–21.30 között Bp. VIII., Józsefvá-
rosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II., Ár-

pád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik
E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; vasár-
nap 17.00–19.30 látogathatják kedvez-
ménnyel Atlasz-tagok az Astoria Fitness
(Bp. V., Károly krt. 4.) alkalmait.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha egy
keresztény közösség tagja szeretnél
lenni, ha melegséged miatt rejtõzkö-
désre kényszerülsz, ha kérdések, bûn-
tudat, félelmek gyötörnek. A közösségi
alkalmak programjai közt ima, bibliaol-
vasás, beszélgetés, játék, filmnézés
szerepel. Hívj minket, vagy írj nekünk,
ha csatlakozni szeretnél közösségünk-
höz! Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:
mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk teremteni azok-
nak, akik szívesen megosztják e körben
véleményüket, gondolataikat magukról, a
világról, a melegségrõl. Legközelebb
március 11-én, kedden találkozunk.
Érdeklõdhetsz telefonon:
(70-277-1037) vagy e-mail-ben:

plat05@freemail.hu. roka
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn és szerdán:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..

BBeeffiizzeetthheetteedd  rróózzssaasszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  aa
11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888  ccíímmrree  vvaaggyy  bbaannkkii

ááttuuttaalláássssaall  aa  LLaammbbddaa  SSttúúddiióó  UUnniiCCrreeddiitt  BBaannkk
1100990000002288-0000000000000099-9977882200001122

bbaannkksszzáámmllaasszzáámmrraa..

00Mas-08-03Egesz.qxd  2008. 02. 18.  7:39  Page 74



2008. március • Mások • 75

00Mas-08-03Egesz.qxd  2008. 02. 18.  7:39  Page 75



G
A

Y
 P

A
R

A
D

I
S

E
 V

I
E

N
N

A
G

A
Y

 P
A

R
A

D
I
S

E
 V

I
E

N
N

A

G
A

Y
S
A

U
N

A
 –

 B
A

R

N
O

N
 S

TO
P

 H
ÉT

V
ÉG

E:
 P

ÉN
TE

K
 1

5
:0

0
-T

Ó
L,

 V
A

S
Á

R
N

A
P

2
4

:0
0

-I
G

 Á
LL

A
N

D
Ó

 N
Y
IT

V
A

TA
R

TÁ
S
S
A

L!

H
ÉT

FÕ
TÕ

L 
C

S
Ü

TÖ
R

TÖ
K

IG
 1

5
:0

0
-T

Ó
L 

2
4

:0
0

-I
G

.

M
EL

EG
 K

O
N

Y
H

A
 É

S
 B

Á
R

 S
Z

Ü
N

ET
 N

ÉL
K

Ü
L 

M
Û

K
Ö

D
IK

.

B
ES

Z
ÉL

Ü
N

K
 M

A
G

Y
A

R
 N

Y
EL

V
EN

 I
S
.

5.
, S

ch
ön

br
un

ne
r S

tr.
 2

8 
(B

ej
ár

at
 a

 R
üd

ig
er

ga
ss

e 
fe

lö
l) 

Te
l. 

+
43

-6
50

-3
01

 8
7 

18

www.sauna-frisco.at

5.
, S

ch
ön

br
un

ne
r S

tr.
 2

8 
(B

ej
ár

at
 a

 R
üd

ig
er

ga
ss

e 
fe

lö
l) 

Te
l. 

+
43

-6
50

-3
01

 8
7 

18
H

a
 
e

z
t 

a
 
la

p
p

o
t 

b
e

m
u

ta
tj

a
 
n

e
k

ü
n

k
, 

k
é

t 
it

a
lr

a
 
a

 
h

á
z
 
v

e
n

d
é

g
e

G
A

Y
S
A

U
N

A
 –

 B
A

R

N
O

N
 S

TO
P

 H
ÉT

V
ÉG

E:
 P

ÉN
TE

K
 1

5
:0

0
-T

Ó
L,

 V
A

S
Á

R
N

A
P

2
4

:0
0

-I
G

 Á
LL

A
N

D
Ó

 N
Y
IT

V
A

TA
R

TÁ
S
S
A

L!

H
ÉT

FÕ
TÕ

L 
C

S
Ü

TÖ
R

TÖ
K

IG
 1

5
:0

0
-T

Ó
L 

2
4

:0
0

-I
G

.

M
EL

EG
 K

O
N

Y
H

A
 É

S
 B

Á
R

 S
Z

Ü
N

ET
 N

ÉL
K

Ü
L 

M
Û

K
Ö

D
IK

.

B
ES

Z
ÉL

Ü
N

K
 M

A
G

Y
A

R
 N

Y
EL

V
EN

 I
S
.

www.sauna-frisco.at

00Mas-08-03Egesz.qxd  2008. 02. 18.  7:39  Page 76


